
Přehled žádostí o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k  informacím, v platném znění, podaných  

na Úřad městské části Praha 1 v roce  2022 

 
01. Žádost o poskytnutí informace – Rozhodnutí o umístění dopravního značení – 

dopravní značka „Zákaz zastavení“, ulice Na Poříčí 1071 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Rozhodnutí o umístění dopravního značení – dopravní značka „Zákaz zastavení“ umístěná 

v ulici Na Poříčí (směr náměstí Republiky) před domem č. p. 1071. 

Požadovaná informace byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána dne  03.01.2022 a vyřízena dne 14.01.2022  –  řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

02. Žádost o poskytnutí informace – počet vydaných loveckých lístků cizincům 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – počet vydaných loveckých lístků cizincům za každý rok za 

období 2015-2020, na jak dlouho a jakým občanům (státní příslušnost) byly lovecké lístky 

vydány. 

Žádost neobsahovala zákonné náležitosti dle ustanovení § 14 odst. 2 InfZ, žadateli byla  

zaslána výzva k jejich doplnění - doplněno. 

Požadovaná informace byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána a doplněna dne 05.01.2022, vyřízena dne 28.01.2022 – řešil Odbor  péče  

o veřejný prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 

03. Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení vydané pro stavbu č. p. 2121, 

budova obchodního centra Quadrio, Spálená 2121/22, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení vydané pro stavbu č. p. 2121, stojící na 

pozemcích p. č. 724/1 a 2384/3, katastr nemovitostí na LV č. 4888, obec Praha, Nové Město, k. 

ú. Nové Město u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha –  

budova obchodního centra Quadrio, Spálená 2121/22, Praha 1. 

Požadovaná informace byla poskytnuta 

 

(žádost byla podána dne 05.01.2022 a vyřízena dne 14.01.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

04. Žádost o poskytnutí informace – kopie nájemní příslušné smlouvy uzavřené mezi 

zdejší městskou částí a společností Immovision Praha 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - kopie nájemní příslušné smlouvy a všech jejích dodatků, která  

byla uzavřena mezi zdejší městskou částí (ať již jednající napřímo či jako zástupce jiného 

subjektu) na straně jedné a společností Immovision Praha na straně druhé, týkající se pronájmu 

objektu Hergetova Cihelna na adrese Cihelná 2b, 118 00 Praha – Malá Strana. 

 

Veškeré požadované informace jsou k dispozici v Registru smluv vedeném MV ČR: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13624486?backlink=sjdkd.   

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13624486?backlink=sjdkd


 2 

(žádost byla podána dne 10.01.2022 a vyřízena dne 20.01.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy  – oddělení  správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)  

 

05. Žádost o poskytnutí informace – pracovnice orgánu sociálněprávní ochrany dětí 

v rámci MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – pracovnice orgánu sociálněprávní ochrany dětí v rámci MČ 

Praha 1 Ing. V. – informace: 

 

1) Od jakého data působí Ing. V. v rámci MČ? 

S Ing. V. byl uzavřen pracovní poměr od 1.12.2016. 

 

2) Působila Ing. V. vždy na úseku sociálněprávní ochrany dětí či i na úsecích jiných?  

Ing. V. působila a působí pouze v oddělení péče o rodinu a děti Odboru  

sociálních věcí a zdravotnictví. 

 

3) Jaké kvalifikační předpoklady (zejména pak vzdělání a praxi) má Ing. V.  

k sociálněprávní s dětmi? 

Ing. V. splňuje kvalifikační předpoklady sociálního pracovníka podle § 110  

zákona č. 108/2006 Sb.; konkrétně vysokoškolským vzděláním získaným studiem 

v bakalářském studijním programu „Zdravotně sociální péče“, studijní obor „Zdravotně 

sociální pracovník“ Univerzity Pardubice, Fakulta zdravotnických studií, dále obdržela 

osvědčení o vykonání zkoušky k ověření zvláštní odborné způsobilosti při sociálně právní 

ochraně dětí, praxe na úseku sociálně právní ochrany dětí od roku 2016 dosud. 

 

4) Ing. V. disponovala v nedávné minulosti pouze titulem bakaláře. V rámci jaké  

vzdělávací instituce a v jakém studijním oboru získala Ing. V. magisterské vzdělání? 

Magisterské studium bylo soukromou aktivitou Ing. V., ne z podnětu zaměstnavatele. 

Diplomovou kvalifikační prací Ing. V. zaměstnavatel nedisponuje. 

 

5) Byla někdy vůči Ing. V. vznesena stížnost či podnět ve vztahu k jejímu působení v rámci 

MČ ? pokud ano, byla taková stížnost shledána důvodnou? V případě, že ano, žádáme 

o zaslání podrobností včetně rozhodnutí o potrestání Ing. V. 

Stížnost na Ing. V., která byla shledána důvodnou, povinný subjekt neobdržel.   

 

Žadatel podal Odvolání proti částečnému odmítnutí informace a Stížnost proti částečnému 

poskytnutí informace podle InfZ, které byly dle § 16 odst. 2 a § 16a odst. 5 InfZ postoupeny 

nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP).   

 

(žádost byla podána dne 14.01.2022 a vyřízena dne 26.01.2022, odvolání a stížnost dne  

27.01.2022, postoupení MHMP dne 01.02.2022 – řešilo Oddělení personální  

a Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

06. Žádost o poskytnutí informace – kopie spisového řádu, vnitřní předpis 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

1) Kopie spisového řádu nebo kde je vystavena. 

2) Vnitřní předpis (kopie nebo kde je vystaven), podle kterého váš odbor předpisuje si 

spisové značky.  



 3 

3) Vnitřní předpis (kopie nebo kde je vystaven), podle kterého váš odbor předpisuje čísla 

jednací. 

Spisové značky a čísla přiděluje živnostenský odbor stejně jako ostatní odbory Úřadu městské 

části Praha 1 podle Spisového řádu Úřadu městské části Praha 1 vydaného tajemníkem úřadu 

na základě § 81 odst. 5 písmeno d) v spojení s § 103 zákon č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, zpracovaného v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě  

a o změně některých zákonů. Spisový řád byl žadateli poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 21.01.2022 a vyřízena dne 27.01.2022 – řešil Odbor živnostenský  – 

oddělení kontrolně právní ÚMČ Praha 1)  

 

07. Žádost o poskytnutí informace – zkolaudování NJ 1403/101 a 1403/103, Revoluční 28,  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

jak byly NJ 1403/101 a 1403/103 na adrese Revoluční 28, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

zkolaudovány (a zda je v kolaudačním rozhodnutí jasně uvedeno, že prostory v daném bytovém 

domě mohou být užívány jak oficiální „hasičská zbrojnice“, „hasičská stanice“ apod.). 

Povinný subjekt poskytl žadateli kolaudační souhlas ze dne 4.4.2014, ze kterého je zřejmý 

poslední kolaudovaný stav výše uvedených prostor. 

 

(žádost byla podána dne  24.01.2022 a vyřízena dne 04.02.2022  –  řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

08. Žádost o poskytnutí informace – povolení /souhlas/ k provozování činnosti – 

– občerstvení na Smetanově nábřeží /Čapadlo, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

povolení /souhlas/ k provozování činnosti vydaného pro p. Ř. /DJ Trafik/, nově provozujícího  

občerstvení na Praze 1, Smetanovo nábřeží /Čapadlo/ – jakou činnost má povolenou. 

Žadatel byl vyzván k doplnění údajů - § 14 odst. 2 InfZ. Údaje byly doplněny. 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána a výzva dne 25.01.2022, odložena – oznámení zasláno dne 27.01.2022 – 

řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

09. Žádost o poskytnutí informace – úplný výpis z knihy úmrtí A. M., zemřel 14. prosince 

v Praze 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

úplný výpis z knihy úmrtí A. M., zemřel 14. prosince v Praze. 

Podle § 2odst 3 InfZ, se zákon nevztahuje na poskytování informací „pokud zvláštní zákon 

upravuje jejich poskytování.“  

Jedná se o žádost o vydání kopie matričního zápisu, na jehož nahlížení či vydání upravuje zák. 

č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů. Dle ustanovení § 7 odst. 4 zákon o matrikách jsou veškeré údaje 

v matričních knihách neveřejné, tentýž zákon stanovuje v ustanovení § 8 odst. 6, kdo se po 

účely tohoto zákona považuje za člena rodiny. 

Žádost byla proto podle § 2 a § 15 odst. 1 InfZ odmítnuta. 



 4 

 

(žádost byla podána dne 20.01.2022 a vyřízena dne 26.01.2022 – řešil Odbor matrik ÚMČ 

Praha 1)  

 

10. Žádost o poskytnutí informace – uvedení neveřejných informací ze spisu na webových 

stránkách 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Proč ÚMČ P1 na webových stránkách a ve své tiskové zprávě uvádí neveřejné 

informace (jméno a příjmení viníka) ze spisu? 

            Podrobnosti: 

            Web:   Krátkodobé pronájmy: Magistrát podpořil přelomové stanovisko Prahy 1 

            TZ ze dne 13.9.2021: Krátkodobé pronájmy: Magistrát podpořil přelomové stanovisko  

            Prahy 1. 

2. Kdo neveřejné údaje v rozporu s platnou legislativou starostovi/vedoucímu oddělení 

vnějších vztahů MČ Praha 1 poskytl? 

3. Jaká opatření proti pachateli (viz odpověď na otázku 2) radnice za toto pochybení 

přijala a prostřednictvím jakých opatření je/bude zajištěno, aby k podobným 

pochybením nedocházelo do budoucna? 

4. Proč ÚMČ P1 na webových stránkách, ve své tiskové zprávě a v kampani na oficiálním 

profilu na sociální síti Facebook uvádí zavádějící informace pojmem „krátkodobé 

pronájmy“?  

Žadatel požaduje vysvětlení – není podle IfZ.  

Žádost byla proto podle § 2 odst. 4 a § 15 odst. 1 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 25.01.2022 a vyřízena dne 20.01.2022 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

11. Žádost o poskytnutí informace – kopie souhlasu se změnou užívané stavby ze dne 

9.7.2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie souhlasu se změnou užívané stavby 

S UMCP1/258860/2020/VÝS-Mš-2/1987, č.j. UMCP1 298840/2020 ze dne 9.7.2020 včetně 

příslušných závazných stanovisek.  

Požadovaný souhlas byl zrušen v rámci přezkumného řízení na základě pravomocného 

rozsudku Magistrátu hl. m. Prahy, odbor stavebního řádu ze dne 28.4.2021, č.j. MHMP 

549570/2021, žádost o změnu užívání byla žadatelem dne 3.1.2022 vzata zpět.  

Žádost byla podle § 15 a § 20 odst. 4 InfZ, ve spojení s ust. § 67 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 26.01.2022 a vyřízena dne 09.02.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

12. Žádost o poskytnutí informace – výsledky participace ohledně parků v Pařížské ulici 

a na Dvořákově nábřeží, Praha 1   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – výsledky participace na budoucí podobu parčíku v Pařížské 

ulici a parčíku na Dvořákově nábřeží u Anežského kláštera: 



 5 

- kolik reakcí obdržela Městská část Praha 1 v rámci výše uvedených participačních akcí, 

a to jak do 11.6.2021 tak i později, na adresu participace@praha1.cz nebo jiným 

způsobem?  

- kolik reakcí bylo vůči plánům radnice na úpravy parků pozitivních a kolik bylo 

negativních?  

- texty reakcí.  

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu pracovníka úřadu, nebyla zaslána prostřednictvím 

podatelny povinného subjektu –  ust. § 14 odst. 3 a 4 InfZ. Žadateli byla zaslána výzva k zaslání 

žádosti v souladu se zákonem,  žadatel dosud nezaslal.  

(žádost byla podána dne 24.01.2022  – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ  

Praha 1)  

 

13. Žádost o poskytnutí informace – celkový počet nemovitostí sloužících k bydlení  

ve vlastnictví Hlavního města Prahy, svěřeny městské části 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Jaký stávající celkový počet nemovitostí sloužících k bydlení (tj. budov, bytů či  

bytových jednotek) ve vlastnictví Hlavního města Prahy, které jsou svěřeny obecně 

závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, nadepsané 

městské části?   

Celkem 1084 bytů. 

2. Jaký počet z výše uvedených nemovitostí je v pronájmu třetích osob a jaký počet 

z uvedených nemovitostí je volných (tj. nepronajatých). 

Celkem 900 obsazených bytů a 184 volných bytů. 

 

(žádost byla podána dne 28.01.2022  a vyřízena dne 08.02.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

14. Žádost o poskytnutí informace – statické posudky z roku 2021, dům Dlouhá 710/28, 

Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

- statické posudky domu Dlouhá 710/28, Praha 1 z roku 2021 

- plán oprav domu Dlouhá 710/28 v následujících letech, rozvržení financí na opravy 

domu (viz MUDr. Votoček a reakce na interpelaci v únoru 2021), rozpočet plánu oprav 

na následující období 

- projekt bytu číslo 3 a plán rekonstrukce 2021/2022 

- vyjádření památkářů k rekonstrukci bytu číslo 3 – 2021/20022 

- výběrové řízení na rekonstrukci bytu číslo 3 a výběr firmy, včetně návrhu uzavřené 

smlouvy 2022.  

Požadované informace byly poskytnuty, zaslány kopie dokumentů.  

Projekt na opravu bytu a s tím související vyjádření DOSS – dle vyjádření projektanta je PD 

před dokončením a v týdnu od 21.2.2022 bude podána na MHMP OPP. 

 

(žádost byla podána dne 02.02.2022  a vyřízena dne 16.02.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení  technicko – provozní  ÚMČ Praha 1)   

 

15. Žádost o poskytnutí informace – Škola v přírodě - Janov nad Nisou 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

mailto:participace@praha1.cz


 6 

1. s odkazem na usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_1040 ze dne 31. 8. 2021, kterým 

do 31. 1. 2022 Rada uložila: 

 

a)  Mgr. Petru Vaňkovi, vedoucímu OTMS, zajistit vypořádání vzájemných závazků 

a pohledávek vyplývajících z uzavřené Mandátní smlouvy o správě nemovitosti a 

Smlouvy o správě nemovitosti, včetně závěrečného vyúčtování; 

 

b) Ing. Petru Hejmovi, starostovi, pověřit oddělení interního auditu k prověření 

plnění povinností vyplývajících z uzavřené Mandátní smlouvy o správě 

nemovitosti a Smlouvy o správě nemovitosti a předložit výsledek prověření Radě 

k projednání, 

si dovoluji požádat o: 

 

1) předložení celé auditní zprávy; 

2) informaci, kdy byla záležitost předložena Radě k projednání; 

3) informaci, zda se interní audit zabýval konkrétními upozorněními na možná 

pochybení, která byla součástí materiálů předložených Zastupitelstvu 

MČ Praha 1, a to č. BJ2021/0155, BJ 2021/0576, BJ2021/1731; 

4) informaci, s jakým výsledkem (ideálně usnesením)  Rada auditní zprávu 

projednala; 

5) informaci, zda k 31. 1. 2022 došlo k vypořádání vzájemných závazků a 

pohledávek vyplývajících z uzavřené Mandátní smlouvy o správě nemovitosti a 

Smlouvy o správě nemovitosti, včetně závěrečného vyúčtování, a s jakým 

výsledkem. 

 

6) podrobný soupis veškerého hmotného majetku související s oběma výše 

uvedenými smlouvami a dále v souvislosti s objekty MČ Praha 1 v Janově 

nad Nisou, který byl v období od 1. 1. 2019 do 31. 1. 2022: 

 

a) vyřazen; 

b) jakýmkoli způsobem (s uvedením způsobu) převeden na I. M., IČ: 60259256; 

c) jakýmkoli způsobem (s uvedením způsobu) převeden na spol. SAARLAND 

s.r.o., IČ: 27095347; 

d) jakýmkoli způsobem převeden na 3. stranu (vyjma Ireny Mühlové, 

IČ: 60259256, spol. SAARLAND s.r.o., IČ: 27095347) s uvedením na koho 

a jakým způsobem bylo převedeno. 

 

Dále si dovoluji požádat v souvislosti s prezentací Odboru školství Úřadu MČ Praha 1 na 

32. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 25. 1. 2022 o dodání a vysvětlení níže uvedeného: 

 

7) o předložení kontroly příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna 

Janov nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 10896091, za 4. kvartál 2021, 

provedený Odborem školství, a to  se sdělením, co vše a jakým způsobem  bylo 

prověřeno; 

 

8) o předložení položkového rozpočtu Škola v přírodě, IČ: 10896091, pro rok 2022. 

Plán výnosů a nákladů je nedostatečný. Žádostí se zajímám o obdobný dokument, 

který je předkládán členům Zastupitelstva MČ Praha 1 při každoročním 

schvalování Rozpočtu MČ Praha 1. Požadované žádám na základě ujištění 

kompetentního zástupce Rady a starosty před schválením záměru zřídit 



 7 

příspěvkovou organizaci, že dokument s ekonomickou analýzou budoucích 

nákladů bude předložen do doby, než vznikne příspěvková organizace. Doposud 

se tak nestalo; 

 

9) Zastupitelstvo MČ Praha 1 bylo ujištěno Mgr. et Bc. Michaelou Vencovou, 

vedoucí Odboru školství, že uvedený odbor provedl kontrolu podle pohybu 

na účtu od 1. 9. 2021 a všechny smluvní vztahy nad 50 tis. Kč byly v Registru 

smluv uvedeny! Jak je možné, že v Registru smluv není uveden např. pobyt ZŠ 

Lesní – Škola 457, s termínem  pobytu: 4. 10. – 8. 10. 2021, s počtem osob 56? 

Pokud by se jednalo o 1. stupeň ZŠ, která není zřízena MČ Praha 1, pak cena 

zveřejněná na webových stránkách příspěvkové organizace je 430 Kč/1 den, což 

celkově vychází téměř na 100 tis. Kč. 

 

10) jak je možné, že nabídka pro úředníky v rámci pobytu pro období: léto 2022 byla 

více než půl roku před uvedeným obdobím poskytnuta pouze na období 1. 7. 2022 

– 9. 7. 2022? Kdy bude úředníkům nabídnuto k pobytu  období listopad až 

prosinec 2022? 

 

11) kdo a jakým způsobem platí energii a služby ke služebnímu bytu v Janově? 

 

Oddělení interního auditu 
 

K bodu č. 2 - ad. 1) 

 

-  Úřad Městské části Praha 1 se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 

Sb. o  finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), v platném znění, který mj. upravuje v ust. § 28 až 31 postavení 

interního auditu. Dle ust. § 30 odst. 5 může ve zvláště odůvodněných případech útvar 

interního auditu na vyžádání vedoucího orgánu veřejné správy (starosty) operativně 

zařadit výkon konkrétního auditu mimo schválený roční plán. 

 

-  Rada Městské části Praha 1 svým usnesením č. UR21 1040 ze dne 31. 8. 2021 uložila 

starostovi, pověřit oddělení interního auditu k prověření plnění povinností 

vyplývajících z uzavřené Mandátní smlouvy o správě nemovitosti a Smlouvy o správě 

nemovitosti a předložit výsledek prověření Radě k projednání do 31. 1. 2022.  

 

- dne 30. 9. 2021 bylo Pověřením starosty 8/2021 zadáno vedoucí interního auditu 

provedení mimořádného interního auditu Prověření plnění povinností vyplývající ze 

Smlouvy o správě nemovitosti a Mandátní smlouvy o správě nemovitosti, týkající se 

nemovitostí v Janově nad Nisou. 

 

- dne 27. 1. 2022 předala vedoucí interního auditu Zprávu z provedeného 

mimořádného auditu vedoucímu orgánu veřejné správy (starostovi) v souladu s 

postupem stanoveným v ust. § 31 odst. 1 a ust. § 28 odst. 3 zákona o finanční kontrole, 

kde je upraveno podávání zpráv útvarem interního auditu. 

            
-  starosta Městské části Praha 1 na základě této Žádosti předloží žadateli kopii Zprávy 

z provedeného mimořádného interního auditu Prověření plnění povinností vyplývající 

ze Smlouvy o správě nemovitosti a Mandátní smlouvy o správě nemovitosti, týkající 



 8 

se nemovitostí v Janově nad Nisou č. 8/2021 ze dne 27. 1. 2022. Kopie bude žadateli 

předložena v termínu dohodnutém se žadatelem v kanceláři starosty. 

 

 

K bodu č. 2 - ad. 3) 

 

- interní audit zpracoval v roce 2021 mimořádný interní audit č. 1/2021, týkající se 

hospodaření rekreačního zařízení v Janově nad Nisou a v roce 2021/2 mimořádný 

interní audit č. 8/2021 týkající se prověření plnění povinností vyplývající ze Smlouvy 

o správě nemovitosti v Janově nad Nisou a Mandátní smlouvy o správě nemovitosti v 

Janově nad Nisou. V auditu č. 1/2021 byla shledána 3 zjištění a v auditu č. 8/2021 1 

zjištění. Interní audit se nezabýval materiály č. BJ2021/0576, č. BJ2021/0155 

a č. BJ2021/1731, předloženými Zastupitelstvu MČ Praha 1, vzhledem ke 

skutečnostem, že materiál č. BJ2021/0576 byl vyřazen z programu a návrhy usnesení 

ZMČ Praha 1 v materiálech č. BJ2021/0155 a  č.  BJ2021/1731 nebyly přijaty.  

 

K bodu č. 2 - ad. 2) a 4) 

 

- starosta předložil Radě Městské části Praha 1 na jejím 5. zasedání Zprávu 

z provedeného mimořádného interního auditu Prověření plnění povinností vyplývající 

ze Smlouvy o správě nemovitosti a Mandátní smlouvy o správě nemovitosti, týkající 

se nemovitostí v Janově nad Nisou, č. 8/2021 ze dne 27. 1. 2022, formou informace 

pro členy RMČ.  

 

Odbor technické a majetkové správy 

 

K bodu č. 2 ad. 5) 

Z hlediska OEK/OTMS jsou všechny závazky vyrovnány. 

 

K bodu č. 6 

Dokumenty zaslány v příloze.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu roku 2021 byl hmotný majetek převeden z OTMS na 

OŠVK/ŠVP, nelze v evidencích OTMS dohledat, jaký majetek byl k Janovu nad Nisou 

inventarizován ke 31.12.2021, je to již v gesci HOS a OŠK. 

 

Odbor školství 

 

K bodu č. 7-11  
 

7. Odbor školství provádí vyhodnocení zkušební lhůty ředitele nové příspěvkové organizace   

   (zkušební lhůta od 1. 9. 2021 do 28.2.2022). Vyhodnocení bude předloženo RMČ P1 před  

   uplynutím zkušební lhůty. Byl sledován zejména soulad činnosti se zřizovací listinou:  

- pobyty v hlavní činnosti  

- pobyty v doplňkové činnosti (kniha návštěv + poplatky obci) 

- nájemní smlouva na služební byt 

- vzorová pracovní smlouva 

- provozní řád 

- směrnice FKSP 

- podklady pro zápis v rejstříku škol a školských osob 

- zápisy do Registru smluv   



 9 

- byla odevzdána účetní závěrka na odbor účetnictví MHMP, následně bude projednána    

  v RMČ P1.  

Výsledek: Doporučení vkládat smlouvy a objednávky do Registru smluv (nikoliv druhá  

smluvní strana), pro školy sjednat v případě opakovaných pobytů rámcovou smlouvu. 

 

8. Rozpočet ŠVP na rok 2022 byl standardně projednán v KOVV a postoupen oddělení 

rozpočtu odboru FIN ÚMČ P1. Všechny příspěvkové organizace předkládají rozpočet ve stejné 

formě. Návrh schválila RMČ P1 a je zveřejněn na internetu MČ P1.  

 

9. Pobyt ZŠ Lesní v Liberci, který byl uskutečněn v termínu  4.10. - 8.10.2021  nebyl uveden  

v registru smluv z důvodů nenaplnění právní skutečnosti. Pobyt byl rozdělen na 3 třídy, protože 

každá třída má svůj individuální  třídní fond a rozpočet. Celková  částka  musela být rozdělen  

pro každou třídu zvlášť. 

 

10. Prozatím byl nabídnut pouze 1 týden. V ostatních termínech se předpokládá provoz   v rámci 

hlavní činnosti – tedy pobyty dětí, žáků. Období listopad až prosinec bude nabídnut až v druhé 

polovině roku.  

 

11. Náklady na energie a služby vztahující se ke služebnímu bytu jsou hrazeny z rozpočtu ŠVP 

      a budou fakturovány nájemci, tak jak je uvedeno ve smlouvě o nájmu bytu.  

 

(žádost byla podána dne 03.02.2022  a vyřízena dne 17.02.2022 – řešilo Oddělení interního  

auditu, Odbor technické a majetkové správy – oddělení  správy nemovitostí a privatizace  

a Odbor školství ÚMČ Praha 1)   

 

 

16. Žádost o poskytnutí informace – objekty MČ Praha 1 v Janově nad Nisou – předložení 

přehledů o ubytovaných 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

K objektům MČ Praha 1 v Janově nad Nisou - předložení přehledů o ubytovaných od 1. 1. 2017 

do 31. 8. 2021, které předali správci objektů na: 

 

a) budovu „Vila Oáza“ – s detailním rozdělením na počty s ubytovanými 

žáky z MČ Praha 1 a dny, a to stejné na ostatní hosty objektu 

 

b) budovu „Škola v přírodě“ – s detailním  rozdělením na počty 

s ubytovanými žáky z MČ Praha 1 a dny, a to stejné na ostatní hosty 

objektu.  

Žadateli bylo zasláno oznámení o prodloužení lhůty - § 14 odst. 7 písm. b) InfZ. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 03.02.2022, oznámení dne 18.02.2022, vyřízena dne 09.03.2022  –  

řešil Odbor finanční ÚMČ Praha 1) 

 

17. Žádost o poskytnutí informace – počet vydaných parkovacích oprávnění 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Počet vydaných parkovacích oprávnění: 



 10 

 pro první vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu na Praze 1 (1 200Kč za 

rok),  

 pro první vozidlo fyzické osoby starší 65 let (360 Kč za rok), která má místo trvalého 

pobytu na Praze 1, 

 pro vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou sloužící k přímému výkonu 

veřejně prospěšné činnosti, která má veřejně prospěšnou činnost uvedenou ve své hlavní 

činnosti a má sídlo, provozovnu nebo vykonává veřejně prospěšnou činnost (1 200 Kč 

za rok), 

 pro první vozidlo provozované právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání 

podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu na Praze 1 (12 000 

Kč za rok), 

 pro první vozidlo fyzické osoby, která je vlastníkem nemovitosti na Praze 1(12 000 za 

rok) 

na těchto adresách: 

      Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Kaprova  42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Bílkova 855/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

V členění po jednotlivých adresách (5 adres), každé adresy podle jednotlivých typů 

parkovacího oprávnění (5 typů). 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána, odložena a oznámení zasláno dne 08.02.2022 – řešilo Oddělení právní,  

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

18. Žádost o poskytnutí informace – počet osob s trvalým pobytem 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Počet osob s trvalým pobytem: 

      Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Kaprova  42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Revoluční 1082/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

      Bílkova 855/9, Staré Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

     Vojtěšská 211/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, obec Praha 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 05.02.2022 a vyřízena dne 08.02.2022 – řešil Odbor občansko 

správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

 

19. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na LV objektu 8010 v katastrálním 

území Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

reklamní zařízení na LV objektu 8010 v katastrálním území Praha 1: 

- který den bylo této stavbě vydán povolení pro stavbu? 

- který den toto povolení vyprší? 

Žadatel byl informován, požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části  



 11 

Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 

odložena. 

 

(žádost byla podána a vyřízena dne 07.02.2022 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností  

ÚMČ Praha 1)  

 

20. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na LV objektu 729 v katastrálním 

území Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na LV objektu 729 v katastrálním území 

Praha 1: 

- který den bylo této stavbě vydán povolení pro stavbu? 

- který den toto povolení vyprší? 

Žadatel byl informován, požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části  

Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 

odložena. 

 

(žádost byla podána a vyřízena dne 07.02.2022 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností  

ÚMČ Praha 1) 

 

21. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na LV objektu 3104 v katastrálním 

území Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

reklamní zařízení na LV objektu 3104 v katastrálním území Praha 10 – Vršovice: 

- který den bylo této stavbě vydán povolení pro stavbu? 

- který den toto povolení vyprší? 

Žadatel byl informován, požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části  

Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ 

odložena. 

 

(žádost byla podána a vyřízena dne 07.02.2022 – řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností  

ÚMČ Praha 1) 

 

22. Žádost o poskytnutí informace – kolik žádostí o zřízení parkovacího místa v k. ú. Malá 

Strana, Praha 1 pro držitele průkazu ZTP bylo MČ P1 zamítnuto 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kolik žádostí o zřízení parkovacího místa pro držitele průkazu 

ZTP bylo MČ P1 zamítnuto – jedná se o žádosti podané od 1.1.2019 – v k. ú. Malá Strana. 

V uvedeném období dosud nebyla MČ Praha 1 zamítnuta žádná žádost o zřízení vyhrazeného 

parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 

postiženou v lokalitě Malá Strana, Praha 1. 

 

(žádost byla podána dne 07.02.2022  a vyřízena dne 11.02.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

23. Žádost o poskytnutí informace – předání odvolacímu orgánu doplněná odvolání 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 



 12 

- kdy bylo předáno odvolacímu orgánu doplněné odvolání k č.j. UMČP1 

480638/2020/OPVP/021/SD, podané dne 10.12.2020 – podací číslo UMČP1 

558536/2020 – předáno nadřízenému orgánu dne 28.12.2020 pod č.j. ÚMČP1 

537532/2020/OPVP/021/2/SD 

- kdy bylo předáno odvolacímu orgánu doplněné odvolání č. 2, k č.j. UMČP1 

480638/2020/OPVP/021/SD, podané dne 13.1.2021 – podací číslo UMČP1 

029652/2021 – předáno nadřízenému orgánu dne 20.01.2021 pod č.j. ÚMČP1 

029652/2021/OPVP/021/2/SD 

- kdy bylo předáno odvolacímu orgánu doplněné odvolání č. 3, k č.j. UMČP1 

480638/2020/OPVP/021/SD, podané dne 21.1.2021 – podací číslo UMČP1 

060168/2021 – předáno nadřízenému orgánu dne 21.01.2021 pod č.j. ÚMČP1 

060168/2021/OPVP/003/SD 

 

(žádost byla podána dne 07.02.2022  a vyřízena dne 11.02.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

24. Žádost o poskytnutí informace – téma a počet přednášek - pan Ladislav Špaček, IČO: 

12635707 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Téma a počet přednášek, které pan Ladislav Špaček, IČO: 12635707, se sídlem 

Havelská 508/9, 110 00 Praha 1- Staré Město, realizoval na školách zřizovaných MČ 

Praha 1 a v Domě Truhlářská 1113/8, Nové Město, Praha 1. 

Údaje o tématech a počtech přednášek ve školách zřizovaných Městskou částí Praha 1 

neevidujeme. Zřizované školy jsou samostatnými právními subjekty se statutárním orgánem 

v pozici ředitele, který je odpovědný za činnost organizace, včetně vynakládání finančních 

prostředků. Odbor školství nerealizoval žádnou objednávku pana Špačka, na základě které by 

byly této osobě poskytnuty finanční prostředky. Na adrese Truhlářská 8 realizuje činnost 

příspěvková organizace zřizovaná hl. m. Prahou (nikoliv MČ Praha 1), jedná se o organizaci 

Dům dětí a mládeže Praha 4 – Hobby centrum 4, IČ: 45241651. 

2. Za jakých finančních podmínek proběhly přednášky realizované na školách zřizovaných 

MČ Praha 1? 

Nedisponujeme evidencí o realizovaných přednáškách ve zřizovaných školách. Ani o jejich 

finančních podmínkách. 

3. Za jakých finančních podmínek proběhly přednášky, na které se vybíralo od posluchačů 

vstupné? Jaká část vstupného náležela panu Špačkovi a jaká MČ Praha 1? 

Nemáme informaci o tématech a počtech přednášek ve školách zřizovaných Městskou částí 

Praha 1, ani o případném vstupném (viz bod 1). Odbor školství organizoval přednášku pana Špačka 

v rámci Rodičovské akademie v projektu Místní akční plán rozboje vzdělávání I, proběhl 22.2.2018 

v aule ZŠ Vodičkova a byla zdarma. (honorář lektora=0,- Kč), vstupné se nevybíralo. V podmínkách 

projektu jsou aktivity pro pedagogy a rodiče bezplatné.  
 

(žádost byla podána dne 09.02.2022  a vyřízena dne 24.02.2022 – řešil  Odbor školství ÚMČ  

Praha 1)   

 

25. Žádost o poskytnutí informace – počet zadaných posudků jednotlivým znalcům 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Počet zadaných posudků jednotlivým znalcům dle smlouvy uvedené v registru smluv a jejich 

jednotlivé objednávky – https://www.hlidacstatu.cz/detail/9681467. 

https://www.hlidacstatu.cz/detail/9681467


 13 

Jde o rámcovou dohodu ze dne 17.7.2019 – č. CES: 2019/0616, k této smlouvě evidujeme  

90 objednávek       Ing. Jan Fujáček 

 60                          Ing. Roman Nýč 

   5                          Ing. Lucie Cihelková   

   2                          Grant Thornton Valuations, a.s. 

   0                          AZET KONZULT znalecký ústav s.r.o. 

159 objednávek – seznam objednávek žadateli poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2022 a vyřízena dne 23.02.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)  

 

26. Žádost o poskytnutí informace – seznam všech bytů v majetku MČ P1 (resp. ve 

svěřené správě) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Seznam všech bytů v majetku MČ P1 (resp. ve svěřené správě) 

a) adresa 

b) číslo BJ 

c) výměra 

d) dispozice 

e) podlaží 

f) informace ANO/NE, zda je byt k datu doručení žádosti/vypracování odpovědi obsazen 

nájemcem nebo ne 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2022  a vyřízena dne 18.02.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

27. Žádost o poskytnutí informace – seznam adres domů, ve kterých s nachází byt/y 

v majetku MČ P1 - počet BJ, které můžou být do privatizace zařazeny 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Seznam adres domů, ve kterých s nachází byt/y v majetku MČ P1 (resp. ve svěřené správě): 

a) adresa 

b) celkový počet bytových jednotek (BJ) v tomto domě, pokud je tato informace 

k dispozici 

c) počet BJ v tomto domě v majetku MČ P1 

d) počet BJ, které můžou být do privatizace zařazeny/týkala se jich pravidla pro 

privatizaci 

e) informace ANO/NE, zda byl tento dům na seznamu domů určených k privatizaci dle 

dřívějších usnesení rady/zastupitelstva 

f) informace ANO/NE, zda se v tomto domě nachází BJ, která byl/je na seznamu určených 

k privatizaci.   

Žádost nebyla dosud vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2022 –  řeší Odbor technické a majetkové správy – oddělení 

koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

28. Žádost o poskytnutí informace – seznam adres domů, ve kterých s nachází byt/y 

v majetku MČ P1 - celkový počet BJ 



 14 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Seznam adres domů, ve kterých s nachází byt/y v majetku MČ P1 (resp. ve svěřené správě): 

a) adresa 

b) celkový počet BJ v tomto domě, pokud je tato informace k dispozici 

c) počet BJ v tomto domě v majetku MČ P1 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2022 a vyřízena dne 18.02.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy -  oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

29. Žádost o poskytnutí informace – podklady k dispozici členům Komise obecního 

majetku 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – Podklady na Komisi obecního majetku: 

- podklady, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku z jednání 25.8.2021 

k bodu č. 7 Různé - Návrh Zásad privatizace bytového fondu, 

- podklady, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku z jednání 22.9.2021 

k bodu č. 4  

projednání pravidel pro privatizaci bytových jednotek  

- podklady, které byly k dispozici členům Komise obecního majetku z jednání 

18.11.2021 k bodu č. 4 Informace k dalšímu nakládání s bytovým fondem MČ P1 a 

Pravidel pro prodej bytů. 

Poradní a iniciativní orgány – komise (§ 100 a § 101 Zákona) jsou zřizovány pro potřeby 

zastupitelstva či rady městské části, bez možnosti stanovení jakýchkoliv závazných postupů či 

provedení nápravných opatření ke svým zjištěním. O svých závěrech tyto komise informují 

příslušný orgán územně samosprávného celku. S ohledem na charakter poradních orgánů budou 

jimi projednávané materiály podkladovou informací, která vznikla pro přípravu rozhodnutí, 

v daném případě Rady. Neposkytnutí takové informace je zákonný důvod pro možné omezení 

poskytnutí informace, a to do doby, kdy se příprava ukončí rozhodnutím (§ 11 odst. 1 písm. b) 

InfZ.   

Podle ust. § 15 odst. 1 a § 11 odst., písm. b) InfZ  byla žádost odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 09.02.2022 a vyřízena dne 14.03.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

30. Žádost o poskytnutí informace – přednášky pana Ladislava Špačka, IČO: 12635707 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Témata a počet přednášek, které pan Ladislav Špaček, IČO: 12635707, se sídlem 

Havelská 508/9, 110 00 Praha 1- Staré Město, realizoval mezi lety 2015 a 2022 (včetně) 

na školách zřizovaných MČ Praha 1.  

2. Za jakých finančních podmínek proběhly tyto přednášky, viz bod 1)?  

1. Údaje o tématech a počtech přednášek ve školách zřizovaných Městskou částí Praha 1 

neevidujeme. Zřizované školy jsou samostatnými právními subjekty se statutárním 

orgánem v pozici ředitele, který je odpovědný za činnost organizace, včetně 

vynakládání finančních prostředků. Povinný subjekt nerealizoval žádnou objednávku, 

na základě které by byly této osobě poskytnuty finanční prostředky.  

2. Povinný subjekt nedisponuje evidencí o realizovaných přednáškách ve zřizovaných 

školách, ani o jejich finančních podmínkách, ani nemá informaci o tématech a počtech 



 15 

přednášek ve školách ve zřizovaných MČ Praha 1, ani o případném vstupném (viz bod 

1). Odbor školství organizoval přednášku pana Ladislava Špačka v rámci Rodičovské 

akademie v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání I, proběhla 22.2.2018 v aule 

ZŠ Vodičkova a byla zdarma (honorář lektora=0,- Kč), vstupné se nevybíralo.  

V podmínkách projektu jsou aktivity pro pedagogy a rodiče bezplatné. 

 

(žádost byla podána dne 10.02.2022 a vyřízena dne 24.02.2022 – řešil Odbor školství ÚMČ 

Praha 1)  

 

31. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí – stavební úřad, č. j. UMCP1 

164386/2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie rozhodnutí Úřadu městské části Praha 1, stavební úřad, č. j. UMCP1 164386/2021, spis. 

zn. SUMCP1/490720/2020/VÝS-M-2/947 ze dne 8.3.2021. 

Požadovaná informace byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána a vyřízena dne 14.02.2022  a vyřízena dne 18.02.2022 – řešil Stavební úřad 

ÚMČ Praha 1) 

 

32. Žádost o poskytnutí informace – podjatost pracovnice OSPOD ÚMČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  podjatost pracovnice OSPOD ÚMČ Praha 1. 

1. Žádost nebyla podána v souladu s ust. § 14 odst. 3 a 4 InfZ – elektronicky musí být 

podána prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu.  

2. Žadatelka požaduje informaci, resp. pomoc a poukazuje na zaujatost pracovnice 

OSPOD. Podle ust. § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4  byla žádost odmítnuta. 

Povinný subjekt žádost vyhodnotil jako stížnost, která byla postoupena vzhledem k příslušnosti  

Úřadu MČ Praha 2. 

 

(žádost byla podána 14.02.2022 a vyřízena dne 16.02.2022 – řešilo Oddělení právní, kontroly 

a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

33. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení, k. ú. Nové Město, Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení:  

- pozemek parc.č. 2537/173, k.ú. Nové Město je ve vlastnictví společnosti Prague CBD2, s.r.o.  

 

- pozemek parc.č. 2537/171, k.ú. Nové Město je ve vlastnictví společnosti Prague CBD2, s.r.o.  

 

- pozemek parc.č. 2362/2, k.ú. Nové Město je ve vlastnictví společnosti RSPV Five s.r.o. 

 

- pozemek parc.č. 2537/162, k.ú. Nové Město je ve vlastnictví společnosti České dráhy, a.s.  

 

1. který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? 

2. který den toto povolení vyprší? 

Pokud stavba pro reklamu platné povolení pro stavbu nemá, podávám tímto v souladu se 

zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby. 

Povinný subjekt ve své spisové dokumentaci žádné povolení k reklamním zařízením  

nedohledal. 



 16 

 

(žádost byla podána dne 17.02.2022  a vyřízena dne 28.02.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

34. Žádost o poskytnutí informace – předání odvolacímu orgánu doplněná odvolání 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) Z důvodu nedodání interního auditu – viz usnesení Rady MČ Praha 1 č. 

UR21_1040 ze dne 31. 8. 2021, viz Váš dokument č. j. S UMCP1 

057075/2022 ze dne 16. 2. 2022, místo stížnosti nadřízenému orgánu 

k poskytnutí neúplné Informace opětovně touto cestou žádám o scan 

uvedeného dokumentu a jeho zaslání. Stejně tak žádám o scan 

zadávacího dokumentu k uvedenému dokumentu. 

 

b) Současný ředitel příspěvkové organizace Škola v přírodě a školní jídelna 

Janov nad Nisou, IČ: 108 96 091, žádá pedagogy ubytované v objektech 

Školy, aby vyplnili dokument spokojenosti a jako důvod údajně zmiňuje, 

že je to pro něj důležité s ohledem na ukončení jeho zkušební doby. Ptám 

se, tento nesmysl s nyní realizovanou špatnou formou je realizován 

s vědomím MČ Praha 1 nebo to bude překvápko, až ředitel, který 

ovlivňuje vyplňování dotazníku, předá dokumenty MČ Praha 1 a ta 

úžasem nad skvělým, ředitelem ovlivněným hodnocením bude 

prezentovat oslavné ódy?  

 

c) Zajímá se MČ Praha 1 o stravu, která je našim žákům a studentům 

středních škol z Prahy 1 nabízena v objektech v Janově nad Nisou?  

 

Doporučuji tuto stravu porovnat se stravou, která byla konzumována v objektech v posledním 

týdnu roku 2021. 

a) Informace byla poskytnuta. 

b) a c) Žadatel požaduje informaci, resp. vysvětlení jednání ředitele příspěvkové 

organizace povinného subjektu. Body b), c) žádost byly ve smyslu § 15 odst. 1 a § 2 

odst. 4 InfZ odmítnuty.     

 

(žádost byla podána dne 18.02.2022  a vyřízena dne 11.03.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

35. Žádost o poskytnutí informace – dokument č. j. S UMCP1 057075/2022 ze dne  

16. 2. 2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

s odkazem na Váš dokument č. j. S UMCP1 057075/2022 ze dne 16. 2. 2022 a předložený 

Protokol o vyřazení drobného dlouhodobého hmotného majetku v Janově nad Nisou žádám o 

scan likvidačních protokolů ke všem 21 v dokumentu uvedeným položkám. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 18.02.2022  a vyřízena dne 21.03.2022 – řešil Odbor  školství ÚMČ  

Praha 1)   

 



 17 

36. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí či souhlasu s umístěním světelného 

neonu – střecha budova Kunsthalle Praha, Klárov 5, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání kopie rozhodnutí či souhlasu s umístěním světelného neonu ve tvaru srdce na střeše 

budovy Kunsthalle Praha, Klárov 5, Praha 1 (bývalá Zenglerova trafostanice). 

Povinný subjekt ve spisové dokumentaci žádné rozhodnutí ani souhlas nedohledal. 

 

(žádost byla podána dne 24.02.2022 a vyřízena dne 28.02.2022 – řešil Stavební úřad  

ÚMČ Praha 1)  

 

37. Žádost o poskytnutí informace – stavby pro reklamu dle zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon, v platném znění 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – ohledně staveb pro reklamu dle zákona č. 183/2006 Sb., 

stavební zákon, v platném znění, umístěných na pozemcích spadajících místně do působnosti 

Vašeho úřadu, které jsou uvedeny v přiloženém seznamu a jsou definovány katastrálním 

územím, parcelním číslem, souřadnicemi GPS a nám dostupným údajem o vlastnictví pozemku,  

 

 zda bylo povolení či ohlášení této stavby řešeno Vaším stavebním úřadem. 

Pokud ano, prosíme uvést: 

 datum právní moci povolení stavby pro reklamu vydaného Vaším úřadem či datum 

ohlášení takové stavby, 

 uvedení doby, na kterou byla stavba pro reklamu povolena či ohlášena 

 pokud se jednalo o omezenou dobu trvání, zda byla tato doba v souladu se stavebním 

zákonem prodloužena. 

Povinný subjekt žádné povolení či ohlášení výše specifikovaných staveb nedohledal. 

 

 

(žádost byla podána dne 28.02.2022  a vyřízena dne 03.03.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

Praha 1)  

 

38. Žádost o poskytnutí informace – územní rozhodnutí a stavební povolení týkající se 

výstavby bytových domů 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – vyhotovení kopií listin – dokumenty: 

územní rozhodnutí a stavební povolení týkající se výstavby bytových domů, v případě vydání 

pravomocného Kolaudačního rozhodnutí příp. přidělení čísla popisného, kopie tohoto 

dokumentu. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 28.02.2022  a vyřízena dne 10.03.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

 Praha 1)  

 

39. Žádost o poskytnutí informace – osoby evidované s místem pobytu Havelská 25,  

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – jaké osoby mají evidováno místo pobytu v budově Havelská 

500/25, Praha 1. 



 18 

Dle § 2 odst. 3InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon, 

v tomto případě zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení 

žádosti včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu 

poskytnutí informací. 

Podle ustanovení § 10 odst. 8 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ohlašovna sdělí vlastníkovi objektu 

na jeho písemnou žádost jméno, příp. jména, příjmení a datum narození občana, k němuž vede 

údaj o místě trvalého pobytu, odpovídající adrese objektu. Sdělení ohlašovny podle věty první 

musí být vlastníkovi objektu doručeno do vlastních rukou. Výpis osob bude tedy vlastníkovi 

objektu poskytnut podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

(žádost byla podána dne 28.02.2022  a vyřízena dne 02.03.2022 – řešil Odbor občansko  

správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

 

40. Žádost o poskytnutí informace – 5. schůze – číslo UR22_0127 ze dne 01.02.2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

v návaznosti na usnesení: 

5. schůze – číslo UR22_0127 ze dne 01.02.2022 

1. ukládá odpovědět na dopis JUDr. L.L., vlastníka nemovitosti na Praze 1, s upozorněním na 

chybu v usnesení č. UR22_0047 ze dne 18.01.2022, 

1.1 zodpovídá: starosta MČ Praha 1 Ing. Petr Hejma, termín: 24.02.2022 

Informaci, zda ve stanoveném termínu byla odeslána odpověď, event., kdy byla odeslána. 

Došlo k administrativní chybě – chybné uvedení katastrálního území (Staré Město), na základě 

upozornění žadatele byla neprodleně chyba opravena, kterou Rada MČ vzala na vědomí svým 

usnesením č. UR22_0099 dne 01.02.2022 a schválila záměr pronájmu se správně uvedeným 

katastrálním územím Malá Strana. 

Rada MČ Praha 1 v případě zjištění chyby či změny podstatných náležitostí v usnesení vždy 

postupuje cestou revokace (opravy) příslušného usnesení, nikoliv odstraňování chybného 

usnesení z webových stránek. Pokud v budoucnu nepůjde některé usnesení otevřít, je příčinou 

technická chyba aplikace, kterou pracovníci internetových technologií opraví.  

 

(žádost byla podána dne 04.03.2022 a vyřízena dne 19.03.2022 –  řešil starosta MČ Praha 1) 

 

41. Žádost o poskytnutí informace – seznam opatření ze strany Odboru sociálních věcí 

 a zdravotnictví Úřadu městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
- šetření    

- seznam opatření  

ze strany Odboru sociálních věcí a zdravotnictví Úřadu městské části Praha 1, které se týká nezletilé 

dcery. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 12.03.2022 a vyřízena dne 24.03.2022 – řešil Odbor sociálních věcí  

a zdravotnictví ÚMČ Praha 1) 

 

42. Žádost o poskytnutí informace – náklady na pronájem a úklid kancelářských budov 

v letech 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021  



 19 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace  – náklady na pronájem a úklid kancelářských budov v letech 

2017, 2018, 2019, 2020 a 2021. 

1. Jaké kancelářské budovy jsou v majetku povinného či užívané povinným? Členění na 

jednotlivé roky. 

2. Jaká je celková plocha, kterou užívá povinný u jednotlivých, výše uvedených budov? 

Členění na jednotlivé roky. 

3. V případě, že povinný užívá pronajatou budovu, jaké jsou náklady na pronájem této 

budovy? Jaké subjekty poskytoval povinnému pronájem u jednotlivých, výše 

uvedených budov? Členění na jednotlivé roky. 

4. Jaké subjekty poskytovaly povinnému pronájem u jednotlivých, výše uvedených 

budov? Členění na jednotlivé roky. 

5. Kolik zaměstnanců povinného v jednotlivých, výše uvedených budovách pracuje? Jaké 

subjekty poskytoval povinnému pronájem u jednotlivých, výše uvedených budov? 

Členění na jednotlivé roky. 

6. Jaké byly celkové náklady povinného za úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? 

Členění na jednotlivé roky. 

7. Jaké firmy zajišťovaly pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? 

Členění na jednotlivé roky. 

8. Jaké byly firmy zajišťující pro povinného úklid u jednotlivých, výše uvedených budov? 

Členění na jednotlivé roky. 

Žadatel zaslal stížnost proti nečinnosti povinného subjektu – nevyřízení žádosti.  

Povinný subjekt v požadovaném období užíval pro potřeby úřadu prostory na adresách  

Praha 1: 

Vodičkova 18, 32, 9 

Jungmannova 3, 7 

Navrátilova 9 

Karoliny Světlé 7 

Revoluční 5 

V Jámě 12 

Ve Smečkách 25 

Počet zaměstnanců v požadovaném období: 

2017 – 317, 2018 – 324, 2019 – 323, 2020 – 330, 2021 – 336. 

Za úklid prostor v celkové rozloze 10 975 m2 hradil povinný subjekt na základě skutečného 

rozsahu poskytnutých služeb 23.55,- Kč/1m2 + DPH. Úklid zajišťuje firma Alexander Munk 

dle smlouvy č. CES 2009/2573 ze dne 29.06.1995 uzavřené na základě výsledků výběrového 

řízení veřejné zakázky č. 4/95 o provádění úklidových služeb. 

Povinný subjekt si pro potřeby úřadu žádné kancelářské budovy nepronajímá. 

 

(žádost byla podána dne 16.03.2022, stížnost dne 19.04.2022 a vyřízena dne 21.04.2022 – řešilo 

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

43. Žádost o poskytnutí informace – smlouva včetně dodatků uzavřených mezi MČ  

Praha 1 a Společenství vlastníků Újezd 404, Praha 1, Malá Strana 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
poskytnutí smlouvy včetně dodatků uzavřených mezi MČ Praha 1 a Společenství vlastníků Újezd 404, 

Praha 1, Malá Strana, Újezd 404/29, IČ: 27226077, které se týkají užívání pozemku č. LV 985, parc. č. 

352/1.  

Požadované informace byly poskytnuty. 



 20 

 

(žádost byla podána dne 21.03.2022 a vyřízena dne 04.04.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)  

 

44. Žádost o poskytnutí informace – kopie výpovědi z nájmu bytové jednotky č. 118/7, 

Široká 118/20, 110 00 Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie výpovědi z nájmu bytové jednotky č. 118/7, Široká 118/20, 110 00 Praha 1, podané 

v souladu UR21_0533 ze dne 11.5.2021 (ukončení nájmu bytové jednotky 118/7 výpovědí ze 

strany nájemce), nájemcem MUDr. W. Z., a to včetně doručenky ve smyslu § 2286/1 OZ.  

 

Požadovaná informace byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána dne 21.03.2022 a vyřízena dne 05.04.2022  – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

45. Žádost o poskytnutí informace – pracovnice MČ, vedoucí oddělení péče o rodinu a děti 

v rámci MČ: 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  pracovnice MČ, vedoucí oddělení péče o rodinu a děti v rámci 

MČ: 

      1) Od jakého data působí Mgr. v rámci MČ? 

Od 01.09.2011. 

2)Působila Mgr. vždy na oddělení péče o rodinu a děti či i na odděleních jiných?  

Působila pouze v oddělení péče o rodinu a děti Odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

3)Jaké kvalifikační předpoklady (zejména pak vzdělání a praxi) má Mgr. k sociálněprávní 

práci s dětmi? 

Je odborně způsobilá pro poskytování sociálně-právní ochrany svým vysokoškolským 

vzděláním v bakalářském studijním programu a vysokoškolským vzděláním 

v magisterském studijním programu v oborech stanovených zákonem č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí a zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, praxe na 

úseku OSPOD od roku 2001.  

4)V rámci jaké vzdělávací instituce a v jakém studijním oboru získala Mgr. magisterské  

vzdělání? Poskytněte rovněž diplom u magisterského studia Mgr., který je součástí osobního 

spisu Mgr. vedeného u MČ. 

Magisterské vzdělání získala studem – Masarykova universita Brno, fakulta sociálních 

studií, magisterský studijní program „Sociální politika a sociální práce“, studijní obor 

„Sociální práce“, diplom je součástí osobního spisu.  

5)Byla někdy vůči Mgr. vznesena stížnost či podnět ve vztahu k jejímu působení v rámci 

MČ? Pokud ano, byla taková stížnost shledána důvodnou? V případě že ano, žádáme o 

zaslání podrobností včetně o potrestání Mgr.  

      Ano, byla vyhodnocena jako neoprávněná - nedůvodná.  

6)Od kdy a na základě kterého dokumentu zastává Mgr. funkci vedoucí oddělení péče o 

rodinu a děti? Tento dokument rovněž poskytněte. 

      Byla jmenována do funkce vedoucího úředníka – vedoucí oddělení péče o rodinu a děti    

      Odboru sociálních věcí a zdravotnictví od 01.10.2015 na základě jmenovacího dekretu,    

      který je součástí osobního spisu. 

7)Do jaké platové třídy je Mgr. v rámci MČ Prahy 1 zařazena. 

Je zařazena do 11. platové třídy. 



 21 

    V bodě 4) „poskytněte rovněž diplom…“ a v bodě 6) „na základě kterého dokumentu    

    zastává funkci…“ povinný subjekt podle § 15 odst. 1 a § 8a InfZ rozhodl – v uvedených   

    částech se žádosti nevyhovuje a poskytnutí informace je odmítnuta. 

    Informace je součástí osobního spisu zaměstnance – dle Zákoníku práce smí nahlížet do  

    osobního spisu zákonem stanovený okruh osob, např. nadřízený zaměstnance, orgán  

    inspekce práce, soud, státní zástupce, policejní orgán atd. - § 312 odst. 2 zákoník práce.  

 

(žádost byla podána 24.03.2022 a vyřízena dne 28.04.2022 – řešilo Oddělení personální  

a Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

 

46. Žádost o poskytnutí informace – počet zprivatizovaných bytových jednotek ve  

vlastnictví MČ Praha 1 v letech 2009-2015 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Kolik bylo v letech 2009-2015 v Praze 1 zprivatizováno bytových jednotek ve 

vlastnictví MČ Praha 1 nebo hl. m. Prahy do soukromého vlastnictví? 

2) Kolik bytových jednotek v Praze 1 ve vlastnictví MČ Praha 1 nebo hl. m. Prahy bylo 

v letech 2009-2015 připraveno či schváleno k privatizaci (včetně neukončených 

privatizací)?  

Žádost je totožná s I-172/21, na kterou žadatel obdržel odpověď až po lhůtě pro vyřízení, tj. 

31.03.2022, žádost I-46/22 byla odložena.  

 

(žádost byla podána dne 30.03.2022 a odložena dne 31.03.2022 – řešilo   

Oddělení právní kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

47. Žádost o poskytnutí informace – dotaz k instalaci plynového kotle v jednotce bytového 

domu (zda je třeba stavební povolení) – obecný dotaz  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zda instalace plynového kotle v jednotce bytového domu je činnost vyžadující ohlášení nebo 

stavební povolení, zda je k tomu třeba souhlas společenství vlastníků jednotek bytového domu 

- § 184a zák. č. 183/2006 Sb., nebo písm. d) § 103 zák. č. 183/2006 Sb., „stavební úpravy“, zda 

je taková instalace k ohřevu vody stavební úpravou v smyslu odst. 5 § 2 zák. č. 183/2006 Sb.  

Žadatel zaslal doplnění -  „že se jedná o obecný dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., k MČ“. 

Žadatel byl vyrozuměn, že podle § 2 odst. 4 InfZ se na obecný dotaz nevztahuje informační 

povinnost. 

 

(žádost byla podána dne 29.03.2022, doplnění dne 30.03.2022 a vyřízena dne 01.04.2022 – 

řešilo Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

48. Žádost o poskytnutí informace – matriční události – změna příjmení, povolení změny 

příjmení –  rok 2019, 2020 a 2021 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1) Kolik matričních událostí, spojených se změnou příjmení evidujete za r. 2019, 2020 a 

2021. U každého období, prosím, uveďte, typ události zvlášť (uzavření 

manželství/registrovaného partnerství). 

2) Kolik matričních skutečností, spojených s povolením změny příjmení evidujete za r. 

2019, 2020 a 2021 v souvislosti: 



 22 

a) s příjmení hanlivým 

b) s příjmením směšným 

c) existuje-li pro to vážný důvod 

d) se zahájením léčby pro změnu pohlaví, nebo byla-li léčba pro změnu pohlaví dokončena 

e) s rozvodem manželství 

f) za doby trvání manželství 

g) zrušením partnerství 

h) při osvojení 

i) při určení otcovství 

j) s rozhodnutím o prohlášení manželství za neplatné, nebo o tom, že manželství nevzniklo, s 

rozhodnutím o prohlášení, že partnerství nevzniklo nebo že je neplatné, 

k) jiný případ 

U možnosti a, b, c, j, uveďte příklad - uveďte zvlášť případy, kdy byla změna příjmení  

povolena na základě žádosti zákonného zástupce nezletilého. 

3) Kolik matričních skutečností, spojených se změnou příjmení na základě žádosti ženy 

nebo dítěte ženského pohlaví na příjmení v mužském tvaru evidujete za r. 2019, 2020 a 

2021. U každého období uveďte zvlášť (zletilá osoba/ nezletilá osoba). 

4) Kolik matričních skutečností, spojených s nevyhověním žádosti o změnu příjmení 
evidujete za r. 2019, 2020 a 2021 v souvislosti: 

a) s rozporem s potřebami a zájmy nezletilého 

b) jiný případ 

V kolika případech se žadatel o změnu příjmení odvolal. 

5) Kolik matričních skutečností, spojených se změnou příjmení za období r. 2019, 2020 a 

2021 zapsal Váš matriční úřad do ISEO a kolik případů postoupil k zápisu/editaci 

jinému, místně a věcně příslušnému matričnímu úřadu. 

1) Souhrnná statistika není úřadem vedena, neboť se jedná nejen o povolení změny 

příjmení ve správním řízení vedeném ÚMČ Praha 1, přijetí prohlášení o příjmení před 

ÚMČ Praha 1 a současně také zápisy ve věci příjmení do matričních knih vedených 

ÚMČ Praha 1, o nichž rozhodl jiný místně příslušný matriční úřad. 

2) a) 0/0/0  

b) 0/0/0 

c) 50/35/58 

d) 2/0/0 

e) 26/14/19 

f) 5/8/3 

g) 0/0/0 

h) 0/0/0 

i) 0/0/0 

j) 0/0/0 

k) 23/21/20 

Příklad: U nezletilého, jehož rodiče nejsou sezdáni, změna příjmení z otcova na matčino. 

3) 19/18/18 – vše osoby zletilé 

4) a) 1/1/1 

b) 1/3/5 

Počet odvolání: 1/1/1 

 

5) Samostatná statistika/evidence není vedena a nelze ji zjistit.  

 



 23 

(žádost byla podána dne 03.04.2022   a vyřízena dne 12.04.2022 – řešil Odbor  matrik ÚMČ  

Praha 1)   

 

49. Žádost o poskytnutí informace – řízení o vydání stavebního povolení k objektu na 

adrese Zlatnická 7, č.p. 1124, Praha 1, Nové Město  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) Bylo v minulosti či je aktuálně vedeno řízení o vydání stavebního povolení týkajícího se 

objektu na adrese Praha 1, Nové Město č.p. 1124, Zlatnická 7, (dále jen „nemovitost") 

na pozemku parc. č. 476 v katastrálním území Nové Město? 

b) Pokud ano, v jakém stadiu se řízení aktuálně nachází? 

c) Pokud bylo vydáno stavební povolení, žádám o jeho zaslání. 

Zda rozhodnutí Městské části Praha 1, Úřadu Městské části Praha 1, odbor výstavby č.j. 

UMCP1 011542/2019, sp. zn. S UMCP1/064444/2018/VÝS-Vo-2/1124 ze dne 27.5.2019 

(územní rozhodnutí) pozbylo či nepozbylo platnosti. Pokud ano, k jakému konkrétnímu datu. 

Pokud nikoli, pak na základě jakého úkonu účastníka či rozhodnutí. 

Ke stavbě byla dne 22.03.2022 podána žádost o stavební povolení. 

 

(žádost byla podána dne 04.04.2022  a vyřízena dne 11.04.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

Praha 1)  

 

50. Žádost o poskytnutí informace – územní rozhodnutí za období od 01.01.2022 do 

31.03.2022 - pozemní stavby (budovy) pro právnické osoby 
Otázky a odpovědi: 

- Žádost o poskytnutí informace: 
-  územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení 
- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území 
- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí 
- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území 
- rozhodnutí o společném územním a stavebním řízení (společné povolení) 
- územní souhlas, společný územní souhlas 
- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí 
- stavební povolení 
- stavební ohlášení 
- jakýkoliv dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, 

vydaných Vaším správním orgánem za období od 01.01.2022 do 31.03.2022 týkající se pozemních 

staveb (budov) pro právnické osoby: 
Z výše uvedených rozhodnutí (resp. dokumentů nahrazujících rozhodnutí) žádáme alespoň 
o tyto informace: 

- identifikaci žadatele (tedy jméno právnické osoby, např. Istav media, s.r.o. nebo alespoň 
IČO právnické osoby) 
- identifikaci stavby (tedy např. informace o druhu a účelu stavby, příp. co stavba obsahuje   

         nebo krátký popis stavby) 
- lokalizaci stavby (tedy např. informace o katastrálním území, parcelním čísle nebo ulici) 
- druh rozhodnutí 
-   datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní   

    smlouvy. 

Povinný subjekt nemá povinnost vést evidenci podle předmětu rozhodování a podle časových 

období či jiných kritérií, vydal rozhodnutí a dle §15 a § 20 odst. 4 InfZ byla žádost odmítnuta. 



 24 

 

(žádost byla podána dne 05.04.2022  a vyřízena dne 13.04.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

 Praha 1)  

 

51. Žádost o poskytnutí informace – jmenný seznam podnikatelských subjektů 

přihlášených k vázané živnosti 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

jmenný seznam podnikatelských subjektů přihlášených k vázané živnosti:  

Poskytování tělovýchovných a sportovních služeb v oblasti jógy evidovaných Vaším  

živnostenským úřadem. Data budou použita jen v rámci výuky a vysvětlení marketingového 

výzkumu. 

Vydávání sestav živnostenským úřadem z veřejné části živnostenského rejstříku stanovuje 

zákon č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů (živnostenský 

zákon), ust. § 60 odst. 6 až 8 živnostenského zákona. Povinný subjekt vydal rozhodnutí a dle § 

15 odst. 1 a § 2 odst. 3 InfZ byla žádost odmítnuta. 
 

(žádost byla podána dne 05.04.2022  a vyřízena dne 13.04.2022 – řešil Odbor živnostenský 

ÚMČ Praha 1)  

 

52. Žádost o poskytnutí informace – předávací protokol k vypovězené bytové jednotce 

7/118 Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání předávacího protokolu k vypovězené bytové jednotce 

7/118 Široká 118/20, Praha 1 vyhotoveného dle Čl. VII/2 NS resp. dle § 2292 a 2293 OZ ke 

dni zániku nájmu, tedy k 28.2.2022. 

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

 

(žádost byla podána dne 05.04.2022  a vyřízena dne 20.04.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  

 

53. Žádost o poskytnutí informace –  odstranění a výsadba stromů na území MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – odstranění a výsadba stromů na území MČ Praha 1 

Sledované období od 1.12.2018 do 15.4.2022. 
 

1. V rámci pozitivního rozhodnutí Vašeho příslušného útvaru (oddělení/odboru) došlo k 
odstranění kolika stromů z území Vaší městské části? 

V daném období bylo vedeno 22 správních řízení povolení kácení, zakončených  
rozhodnutím. V rámci těchto řízení bylo povoleno kácení 32 stromů. 

1. Na základě rozhodnutí - viz bod 1), bylo Vašim příslušným útvarem rozhodnuto o 
náhradní výstavbě kolika stromů? 

V rámci těchto rozhodnutí byla uložena výsadba 31 stromů. 

2. Jaký počet stromů byl odstraněn bez příslušného povolení (pokud je uvedené Vašim 
příslušným útvarem evidováno)? 

V daném období povinný subjekt neeviduje žádné kácení bez příslušného povolení. 

      4.  Jaký počet nové výsadby stromů je Vašim příslušným útvarem evidován, a to nezávisle  



 25 

           na bodu 2? 

Je vedena přesná evidence pouze stromů, které se do ploch veřejné zeleně vysazují, za dané 

období se jedná o 54 stromů.  

 

(žádost byla podána dne 15.04.2022 a vyřízena dne 29.04.2022 –  řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1) 

 

54. Žádost o poskytnutí informace – kopie měsíčního zpravodaje Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Poskytnutí kopií měsíčního zpravodaje Pha-1 za měsíce 1)2)3)4) roku 2022, 4) až 12) roku 

2021. 

Zaslán odkaz na webové stránky https://www.praha1.cz/casopis-jedna/.        

 2)Seznam volných bytů k pronájmu pro Pha 1. 

Byt č. 1 Dlouhá 14, byt č. 7, Opletalova 16, byt č. 12, Opletalova 20, byt č. 32, Václavské 

náměstí 39, byt č. 2, Štěpánská 55, byt č. 5, Liliová 16, byt č. 3, Jindřišská 23.         

3) Kontakty na neziskové organizace v Pha 1 zabývajícími se pomoci bezdomovcům. 

 Organizace naděje, Nízkoprahové denní centrum Bolzanova, Denní centrun U Bulhara  

a Mobilní jednotka. 

Farní charita – terénní program a nízkoprahové denní centrum pro ženy. 

Projekt Šance, Ve Smečkách 28 – preventivní a humanitární program zaměřený na komerčně 

sexuálně zneužívané děti a mládež, pracovní terapie, poradenství – Školská 25 –  možnost praní, 

hygiena, občerstvení. 

Občanská poradna, Jakubská 3. 

Výdej stravy: Spolek Filantropie, z.s. Wilsonova 8, čtcrtek 13-15 hodin. 

4) Počet ukrajinských uprchlíků, kterým Pha 1 poskytuje pomoc s bydlením. 

59. 

 

(žádost byla podána dne 20.04.2022 a vyřízena dne 02.05.2022 – řešil Odbor sociálních věcí  

a zdravotnictví a Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor 

ÚMČ Praha 1) 

 

55. Žádost o poskytnutí informace – soupis úhrad, kopie faktur, soupis potvrzené 

vykonané práce k osobě V. D. 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

S odkazem na Vámi předložený soupis ze dne 24. 10. 2018 – č. I-170/18, se dotazuji a žádám 

k osobě V. D.: 

 

1. o soupis úhrad k jeho osobě za rok 2014 – 2016; 

2. o kopie smluvních ujednání, faktur a soupisu potvrzené vykonané práce pro období 2014 

– 2016; 

3. o kopie smluvních ujednání, faktur a soupisu potvrzené vykonané práce pro období 2017 

– 2018, na základě nichž mu byly vyplaceny částky: 50.000 Kč (14.2.2017), 50.000 Kč 

(23.2.2017), 50.000 Kč (15.3.2017), 25.000 Kč (27.3.2017), 35.000 Kč (27.3.2017), 

50.000 Kč (12.4.2017), 50.000 Kč (12.5.2017), 50.000 Kč (14.6.2017), 48.900 Kč 

(14.7.2017), 49.600 Kč (8.8.2017), 49.000 Kč (11.9.2017), 49.500 Kč (19.10.2017), 

49.000 Kč (7.11.2017), 49.500 Kč (11.12.2017), 26.600 Kč (22.12.2017), 49.500 Kč 

(22.12.2017), 49.000 Kč (13.2.2018), 49.800 Kč (13.3.2018), 47.500 Kč (26.3.2018), 

https://www.praha1.cz/casopis-jedna/


 26 

49.000 Kč (27.3.2018), 49.000 Kč (10.4.2018), 49.800 Kč (14.5.2018), 49.500 Kč 

(7.6.2018), 49.800 Kč (11.7.2018), 49.500 Kč (20.7.2018); 

4. sdělení, zda – viz některé platby výše v jednom měsíci,  nedošlo k dělení zakázky 

s ohledem na povinnost zveřejnit v Registru smluv objem vykonané práce nad 50.000 

Kč; 

5. sdělení, jakým způsobem byla uvedená osoba vybrána jako dodavatel služeb a zda 

nedošlo k porušení v té době nastavených pravidel a postupů, resp. zda celková zakázka 

splňovala veškerá pravidla a byla v souladu se zákonem; 

6. jméno kompetentní osoby z Úřadu MČ Praha 1 odpovědné za spolupráci s V. D. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 20.04.2022 a vyřízena dne 27.04.2022 – řešil Odbor finanční a 

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

56. Žádost o poskytnutí informace – záměr poř. č. 26/2-3/20222/Z na pronájem 

nebytového prostoru, Malostranské náměstí 24, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

záměr poř. č. 26/2-3/20222/Z na pronájem nebytového prostoru v 1. podzemním a 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 24, Praha 1: 
1. Který den byla doručena do Informačního centra úřadu městské části Praha 1, Vodičkova 

18, Praha 1, nabídka od společnosti ROYAL M 24 spol. s r.o., IČ: 28987136, ke 
zveřejněnému záměru poř. č. 26/2-3/20222/Z na pronájem nebytového prostoru v 1. 
podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 
24, Praha 1? Dále žádám o zaslání dokladu o registraci této nabídky od společnosti 
ROYAL M 24 spol. s r.o. do elektronického systému došlých podání adresovaných městské 
části Praha 1. 

Byla doručena dne 17.03.2022. 

2. Který den byla doručena do Informačního centra úřadu městské části Praha 1, 
Vodičkova 18, Praha 1, nabídka od společnosti Lagardere Travel Retail, a.s., IČ: 
25099167, ke zveřejněnému záměru poř. č. 26/2-3/20222/Z na pronájem nebytového 
prostoru v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 38, k. ú. Malá Strana, 
Malostranské náměstí 24, Praha 1? Dále žádám o zaslání dokladu o registraci této 
nabídky od společnosti Lagardere Travel Retail, a.s. do elektronického systému došlých 
podání adresovaných městské části Praha 1. 

Byla doručena dne 15.03.2022. 

3. Který den byla doručena do Informačního centra úřadu městské části Praha 1, Vodičkova 

18, Praha 1, nabídka od společnosti Top corner s.r.o., IČ: 09383778, ke zveřejněnému záměru 

poř. č. 26/2- 3/20222/Z na pronájem nebytového prostoru v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 38, k. ú. Malá Strana, Malostranské náměstí 24, Praha 1? Dále žádám o 

zaslání dokladu o registraci této nabídky od společnosti Top corner s.r.o. do elektronického 

systému došlých podání adresovaných městské části Praha 1. 

 

Byla doručena dne 17.03.2022. 

Doklady o registraci byly žadateli poskytnuty. 

 



 27 

(žádost byla podána dne 21.04.2022 a vyřízena dne 05.05.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor a oddělení podatelna ÚMČ Praha 1)  

 

57. Žádost o poskytnutí informace – soupis všech investic v CZK vložených na opravu 

domu na adrese Novomlýnská 1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

soupis (sjetina) všech investic v CZK vložených na opravu domu na adrese Novomlýnská  

1238/3, 110 00 Praha 1 za období od 12.1.2010 do 31.12.2019.  

Povinný subjekt zaslal žadateli Oznámení o úhradě nákladů – § 17 InfZ. 

Žadatel zaslal stížnost pro neposkytnutí informace, která byla zaslána nadřízenému orgánu – 

Magistrátu hl. m. Prahy - § 16a odst. 5 InfZ. 

 

(žádost byla podána dne 20.04.2022, oznámení dne 10.05.2022, stížnost dne 16.05.2022, 

postoupeno dne 18.05.2022  – řešil Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů  

a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

58. Žádost o poskytnutí informace – pozemek č. 706/1 v k. ú. Hradčany, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

pozemek č. 706/1 v k. ú. Hradčany – jak často je pozemek uklízen, kdo zodpovídá za jeho  

čistotu, jak často provádí MČP1 kontrolu čistoty uvedeného pozemku. 

Pozemek je pravidelně uklízen a kontrolován. Byl proveden rozsáhlejší řez keřů a minimálně 

1x za 14 dní jsou vyváženy černé skládky, problémem je větší počet lidí bez domova, kteří 

využívají prostor pod komunikací, která není ve správě MČ Praha 1. 

 

(žádost byla podána 26.04.2022 a vyřízena dne 05.05.2022 – řešil Odbor péče o veřejný prostor 

– oddělení životního prostředí  ÚMČ Praha 1) 

 

 

59. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozsudku - ochrana držby nebytové jednotky 

č. 611/102, Týnská ulička č. 10, Praha 1, 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kopie rozsudku vydaného na ochranu držby nebytové jednotky č. 611/102, Týnská 

ulička č. 10, Praha 1.  

2. Kopie nájemní smlouvy na tutéž nebytovou jednotku č. 611/102, Týnská ulička č. 10, 

Praha 1. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 26.04.2022 a vyřízena dne 05.05.2022 – řešil  Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

60. Žádost o poskytnutí informace – č.j. 21C 111/2017-50  a č. j. 5C 403/2021-26 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

související s  

č.j. 21C 111/2017-50  a č. j. 5C 403/2021-26, 

soudní jednání 

doklad o doručení poštovního dopisu. 



 28 

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu zaměstnance úřadu – dle ust. § 14 odst. 3 a 4 InfZ  

musí být podána prostřednictvím podatelny, neobsahovala zákonné náležitosti – dle ust. § 14 

odst. 2 InfZ musí obsahovat jméno, příjmení nebo IČO, adresu trvalého pobytu. 

Žadatel byl vyzván k doplnění zákonných náležitostí, dosud (23.05.2022) nebyly doplněny. 

 

(žádost byla podána dne 01.05.2022, výzva k doplnění dne 02.05.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

61. Žádost o poskytnutí informace –  oprávnění Odboru péče o veřejný prostor – oddělení 

dopravy MČP1 vydávat stanoviska k parkování na soukromém pozemku  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zda je Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy  

MČP1, oprávněný vydávat stanoviska k parkování vozidel na soukromém pozemku, který není 

veřejným prostranstvím. 

Není oprávněn.  

  

(žádost byla podána dne 02.05.2022 a vyřízena dne 09.05.2022 –  řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

62. Žádost o poskytnutí informace – byt Ve Smečkách 1767/7, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Za kolik koupil pan .. byt v ulici Ve Smečkách 1767/7, Praha 1? 

Kupní cena stanovená znaleckým posudkem v souladu se Zásadami pro prodej bytů ve  

vlastnictví hl. m. Prahy svěřených do správy MČ Praha 1 v souladu se zákonem č. 72/1994 Sb., 

o vlastnictví bytů činila 987.670,- Kč.  

2. Jaké je přesné datum kupní smlouvy, kdy byl byt prodán? 

Smlouva o převodu bytové jednotky CES 2013/0733 byla uzavřena ke dni 14.05.2013 na  

základě usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1č. UZ13_0448 ze dne 14.05.2013,právní účinky 

vkladu vlastnického práva nastaly ke dni 11.11.2013. 

3. Jaká byla rozloha bytu v m2 při prodeji? 

100,1 m2. 

4. Jaká byla dispozice bytu při prodeji? 

Ke dni převodu byla dispozice 3+1. 

5. V jakém patře se byt nachází?  

2. nadzemní podlaží, tj. 1 patro. 

      6. Zda mi tuto kupní smlouvu můžete poskytnout (v omezené míře)? 

Požadovaná smlouva byla poskytnuta.  

 

(žádost byla podána dne 03.05.2022 a vyřízena dne 13.05.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení koordinace s SVJ ÚMČ Praha 1) 

 

63. Žádost o poskytnutí informace – namalovaná vlajka Ukrajiny na zdi u zastávky  

tramvaje Újezd 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – na základě jakého rozhodnutí a koho je namalovaná vlajka 

Ukrajiny na zdi u zastávky tramvaje Újezd? Zodpovídá za tuto malbu někdo a je tato malba 

městem povolená? 

Tato budova se nachází směrem po cestě od Malostranského náměstí vedle Cukrárny po pravé 

ruce – roh domu na zdi – viz obrázek z google map + přikládám fotku ze dne 03.02.2022 



 29 

Spravuje tento objekt Městská část Praha 2?“ 

Podle popisu a fotografie se jedná o budovu na adrese Újezd 412/17, Praha 1, která se nachází 

v památkové rezervaci.  

Žadatel by vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) odložena.  

 

(žádost byla podána dne 03.05.2022 a vyřízena dne 04.05.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

64. Žádost o poskytnutí informace – aktuální stav správního řízení vedeného u ÚMČP1 

pod sp. zn. S UMCP1/205794/2017/VÝS-Zi-852, 835, 837, 896, 900, 1480? 

Otázky a odpovědi: 
Žádost o poskytnutí informace:  

- pozemek parc. č. 576, jehož součástí je stavba č. p. 835; průmyslový objekt, 

- pozemek parc. č. 578, jehož součástí je stavba č. p. 837; objekt občanské vybavenosti, 

- pozemek parc. č. 586/2, ostatní plocha, jiná plocha, 

- pozemek parc. č. 586/4, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., objekt občanské  

      vybavenosti, 

- pozemek parc. č. 593, jehož součástí je stavba č. p. 896; průmyslový objekt, 

- pozemek parc. č. 595, jehož součástí je stavba č. p. 1480; průmyslový objekt, 

- pozemek parc. č. 599, jehož součástí je stavba č. p. 900; jiná stavba, 

- pozemek parc. č. 2306/6, ostatní plocha, jiná plocha, 

dále  

pozemek parc. č. 586/1, jehož součástí je stavba č. p. 852; objekt občanské vybavenosti, 

Výše specifikované pozemky, stavby a společnosti jsou pro účely této žádosti dále označovány 

jen jako „Pozemky“, „Stavby“ a „Společnosti.“ 

1. Jaká oznámení o zahájení stavebního řízení, územního řízení, společného řízení nebo 

jiného správního řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Stavební 

zákon“), a souvisejících právních předpisů byla zveřejněna ze strany Úřadu městské 

části Praha 1 (dále jen „ÚMČP1“) ohledně Pozemků, Staveb anebo Společností, a to 

v období od 2. 2. 2018 do dnešního dne? 

 
2. Žadatel současně žádá o zaslání kopií zveřejněných oznámení dle bodu 1 výše; 

3. Jaká jiná než pod bodem 1 výše uvedená rozhodnutí, sdělení, vyjádření anebo jiné 
úkony podle Stavebního zákona a souvisejících právních předpisů, vydal ÚMČP1 
ohledně Pozemků, Staveb anebo Společností, a to v období od 2. 2. 2018 do dnešního 
dne? 

4. Pakliže byla vydána jakákoli stavební povolení, územní rozhodnutí či společná povolení 
dle Stavebního zákona spadající pod bod 3 výše, žádá Žadatel o zaslání jejich 
anonymizované kopie; 

5. Jaká správní řízení podle Stavebního zákona a souvisejících právních předpisů jsou 
vedena ze strany ÚMČP1 k dnešnímu dni ve vztahu k Pozemkům, Stavbám anebo 
Společnostem? 

6. Jaký je aktuální stav správního řízení vedeného u ÚMČP1 pod sp. zn.  
SUMCP1/205794/2017/VÝS-Zi-852, 835, 837, 896, 900, 1480? 



 30 

7. Pakliže řízení uvedené pod bodem 6 výše již bylo skončeno, prosí Žadatel o zaslání 
anonymizovaného rozhodnutí či jiného úkonu orgánu veřejné správy, kterým bylo toto 
řízení pravomocně skončeno, nedošlo-li již k jeho poskytnutí Žadateli dle 
předcházejících bodů této žádosti. 

Požadované informace byly poskytnuty, spis. S UMCP1/205794/2017/VÝS-Zi-852, 835, 837, 
896, 900, 1480 je stále předmětem odvolacího řízení u nadřízeného orgánu.  

(žádost byla podána dne 04.05.2022 a vyřízena dne 12.05.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

65. Žádost o poskytnutí informace – podnájem Hergetovy Cihelny od společnosti   

Immovision 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zda je aktuálně k podnájmu Hergetovy Cihelny od společnosti  Immovision nutný Váš souhlas  

a pokud ano, kdy, jakým způsobem a komu byl tento souhlas vydán a dále o doložení žádosti  

a dokladů, kterými byla oprávněnost nového podnájmu Vašemu úřadu prokázána. 

Pokud by tento souhlas nutný nebyl, žádám o sdělení, kdy a jak byla nájemní smlouva se 

společností Immovision změněna.  

K dnešnímu dni je stále ve smyslu podmínek platné nájemní smlouvy třeba souhlasu 

s podnájmem, MČ Praha 1nevydala žádný nový souhlas s podnájmem dotčených nebytových 

prostor. 

 

(žádost byla podána dne 06.05.2022 a vyřízena dne 11.05.2022  – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

66. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí úplné projektové dokumentace (podle 

příloh 5 a 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb.) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

poskytnutí úplné projektové dokumentace (podle příloh 5 a 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb.) stavby 

kruhového objezdu na křížení ulic Na Příkopě – Hybernská – U Prašné brány – náměstí 

Republiky (obsahující studii „situace řešení DZ“ č. j. ÚMČ P1-610356/2021/OPVP/057/KT ze 

dne 15.10.2021), a to včetně úplného textu stanoviska Magistrátu hl. m. Prahy, Institutu 

plánování a rozvoje hlavního města Prahy a Policie ČR (č. j. KRPA-4343-92/ČJ-2021-000DŽ 

ze dne 23.11.2021. 

Požadovaný dokumenty byl poskytnut.  

 

(žádost byla podána 07.05.2022 a vyřízena dne 05.05.2022 – řešil Odbor péče o veřejný prostor 

– oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

67. Žádost o poskytnutí informace – náklady MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Jak velké byly celkové náklady vynaložené na Vánoční výzdobu Prahy 1 za rok 2021 v Kč?  

Kolik korun českých vynaložila MČ Praha 1 na odstraňování grafitti za rok 2021? 

Kolik korun českých stálo zřizování psích košů v Praze 1 v roce 2021? 

Kolik celkem korun českých bylo za rok 2021 vynaloženo na opravu silnic na Praze 1? 

Kolik stálo v Kč osvětlení ulic v Praze 1 za celý rok 2021? 

Kolik stálo kropení ulic v Praze 1 za celý rok 2021 v Kč? 

Kolik Kč bylo magistrátem hl. Města Prahy vynaloženo na propagaci turismu za celý rok 2021? 



 31 

Kolik Kč stála údržba a úklid chodníků na Praze 1 v roce 2021? 

Kolik Kč stála údržba a provoz kamerového systému na Praze 1 za rok 2021? 

Kolik Kč stála Prahu 1 údržba a zřizování městská policie v roce 2021? 

Kolik Kč stála v roce 2021 péče a údržbu javoru v zeleném trojúhelníku při ústí ul. Karolíny Světlé  

k Smetanovu nábřeží? 

 

Žadatel byl informován, že žádost o informaci u bodů: 

Kolik celkem korun českých bylo za rok 2021 vynaloženo na opravu silnic na Praze 1? 

Kolik stálo v Kč osvětlení ulic v Praze 1 za celý rok 2021? 

Kolik Kč bylo Magistrátem hl. Města Prahy vynaloženo na propagaci turismu za celý rok 

2021? 

Kolik Kč stála Prahu 1 údržba a zřizování městská policie v roce 2021? 

se nevztahuje k  působnosti Úřadu městské části Praha 1, ale Magistrátu hl. m. Prahy, a proto  

byly výše uvedené body žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) odloženy. 

 

Jak velké byly celkové náklady vynaložené na Vánoční výzdobu Prahy 1 za rok 2021 v Kč?  

V roce 2021 byla na vánoční výzdobu Prahy 1 vynaložena částka 2.109.514 Kč. 

Kolik korun českých vynaložila MČ Praha 1 na odstraňování grafitti za rok 2021? 

Byla vynaložena částka 78.409 Kč. 

Kolik korun českých stálo zřizování psích košů v Praze 1 v roce 2021? 

Celkové náklady na zajištění systému psích košů (výměna poškozených zásobníků, košů, 

doplnění pytlíků, vývoz košů a úklid psích exkrementů) v roce 2021 byly 11.110.000 Kč.  

Kolik Kč stála údržba a úklid chodníků na Praze 1 v roce 2021? 

V roce 2021 byly náklady na opravy a údržbu chodníků na Praze 1 byly 9.759.145,00 

Kč, 

Náklady na úklid chodníků na Praze 1 byly 7.000.869,00 Kč.  

Kolik Kč stála údržba a provoz kamerového systému na Praze 1 za rok 2021? 

Částka za údržbu a provoz kamerového systému ve vlastnictví MČ Praha 1 za rok 2021 

činí 928.141 Kč. 

Kolik Kč stála v roce 2021 péče a údržbu javoru v zeleném trojúhelníku při ústí ul. Karolíny 

Světlé k Smetanovu nábřeží? 

Za péči a údržbu o javor stříbrný v roce 2021 byla vynaložena částka 14.157 Kč. 

Povinný subjekt zaslal žadateli Oznámení o částečném odložení žádosti § 14 odst. 5 písm. c), 

není v působnosti povinného subjektu. 

 

(žádost byla podána dne 08.05.2022,oznámení dne 09.05.2022 a vyřízena dne 18.05.2022 – 

řešil  Odbor péče o veřejný prostor – oddělení životního prostředí, Oddělení hospodářská 

správa a Pracoviště bezpečnostní referent   ÚMČ Praha 1)   

 

68. Žádost o poskytnutí informace – bezbariérové byty 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Disponuje váš úřad městské části bezbariérovými byty? ANO. 

2. Pokud ano – v jakém celkovém počtu? 6 BYTŮ. 

3. Pokud ano – kolik je bezbariérových bytů aktuálně volných/neobsazených? ŽÁDNÝ. 

4. Žádáme o webový odkaz, kde se uvádí informace o podmínkách nájmu bezbariérových 

bytů.  

ŽÁDNÝ ODKAZ NENÍ, POUZE ODDĚLENÍ SOC. PÉČE A SLUŽEB A ODD. 

SOCIÁLNÍ POMOCI MA SVÉ ODKAZY NA PRONÁJEM BYTŮ: 

Žádost o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou na Praze 1/Praha 1 



 32 

Žádost o pronájem bytu ze sociální rezervy tzv. „sociální byty“/Praha 1. 

5. Plánujete výstavbu bezbariérových bytů pro vaše občany?  

VÝSTAVBU NE, ALE POKUD JE MOŽNÉ BYT S TÍMTO ÚČELEM UPRAVIT, 

ANO.  

6. Pokud ano, v jakém časovém horizontu? PRŮBĚŽNĚ, AKTUÁLNĚ JE JEDEN BYT 

V REKONSTRUKCI. 

7. Pokud bezbariérové byty nemáte, jak řešíte situaci zajištění bydlení obyvatel 

se zdravotním postižením?  

DOPORUČENÍ - OBRÁTIT SE NA ODBOR SOC. VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ – VIZ VÝŠE 

UVEDENÁ ODDĚLENÍ.  

 

(žádost byla podána dne 09.05.2022 a vyřízena dne 13.05.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

69. Žádost o poskytnutí informace – celý spisový materiál – spis. zn. 15 C 213/2009  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

a) celý spisový materiál – spis. zn. 15 C 213/2009, 

b) zejména usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 spis. zn. 15 C 213/2009-479 a usnesení 

Městského soudu v Praze ze dne 27.10.2020 č. j. 14Co 348/496, 

c) v rámci bodu a) zejména též smlouvy o výstavbě, které před podáním žaloby společnost 

Meltex s.r.o. uzavřela s Městskou částí Praha 1. 

 Povinný subjekt poskytl částečné informace v bodě b) - usnesení Městského soudu v Praze 

 č. j. 14Co 348/496, v  bodě  c)  smlouvy  výstavbě, v bodě a) a částečně v  bodě b) byla 

informace dle § 15 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 10.05.2022 a vyřízena dne 27.05.2022 –  řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

70. Žádost o poskytnutí informace – osoby hlášené na území Městské části Praha 1 

k trvalému pobytu, poskytnutí nájemních smluv na jednotky č. 2058/101 a č. 2058/102,  

k. ú. Nové Město 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

 kolik osob bylo hlášeno na území Městské části Praha 1 k trvalému pobytu, a dále kolik 

fyzických osob bylo hlášeno k trvalému pobytu na Úřadu MČ P1 ke dni zpracování, 

K datu zpracování tj. 16.05.2022 – 24 224 osob (občané ČR) 

 poskytnutí nájemních smluv na jednotky č. 2058/101 a č. 2058/102, k. ú. Nové Město, 

v majetku MHMP se svěřenou správou nemovitostí ve vlastnictví obce Městské části 

Praha 1, Masarykovo nábřeží 2058/38, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 12.05.2022 a vyřízena dne 13.05.2022 – řešil Odbor občansko 

správních agend – oddělení osobních dokladů a Odbor technické a majetkové správy – oddělení 

bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

71. Žádost o poskytnutí informace – dopravní změny, odůvodnění – ulice Celetná,  

U Prašné brány, Na Příkopě, Senovážná  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  



 33 

1) Veškeré plánované dopravní změny v ulicích Celetná, U Prašné brány, průjezd 

Prašnou bránou, Na Příkopě, Senovážná, Havlíčkova, Dlážděná, Hybernská. 

V současné době nejsou plánovány žádné dopravní změny. 

2) Odůvodnění těchto změn. 

Z výše uvedeného neexistuje žádné odůvodnění. 

3) Veškeré podklady ke změně dopravního režimu před Prašnou bránou (vznik kruhového 

objezdu). 

Kopie podkladů ke změně dopravního režimu křižovatky ulic Na Příkopě – U Prašné brány,  

nám. Republiky – Hybernská byly poskytnuty (vzniku mini okružní křižovatky). 

4) Analýzu o pohybu aut, chodců a cyklistů před Prašnou bránou a jaký nárůst 

automobilové dopravy způsobí změna dopravního režimu na kruhový objezd. 

Mini okružní křižovatka vznikla z důvodů vyřešení této složité ramenné křižovatky 

s nebezpečným větvením ulic. Veškerá vozidla se musela při projíždění křižovatky za minulého 

stavu nebezpečně křižovat a řidiči nemotorových vozidel neměli možnost přímo navázat při 

jízdě v jízdním pruhu pro cyklisty z ulice Hybernská z ulic U Prašné brány a Na Příkopě. Za 

současného stavu došlo k možnosti jet plynule a ke zklidnění silničního provozu. Mini okružní 

křižovatka nemá vliv na pohyb chodců, došlo ke vzniku ostrůvků před přechody a tím ke 

zvýšení bezpečnosti pěších. 

 

(žádost byla podána dne 16.05.2022 a vyřízena dne 30.05.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

72. Žádost o poskytnutí informace – vztahy vedení radnice MČ Prahy 1 s paní X. Y., 

soudní řízení spis. zn. 15C213/2009 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

vztahy vedení radnice MČ Prahy 1 s  X.Y. a soudní řízení vedených u Obvodního soudu pro  

Prahu 1 spis. zn. 15C213/2009 (společnost Meltex s.r.o. a spis zn. 17 C 212/2009 (společnost 

ARTA s.r.o.),  

a) znalecké posudky,  

MČ nemá k dispozici posudky, o věci bylo jednáno opakovaně v rámci mediace, mediační 

dohoda byla předložena Zastupitelstvu MČ a následně schválena soudem.  

b) zápis z jednání MČ P1 se spol. Meltex dne 20.4.2022, 

 Zápis nebyl pořizován, jednání se zúčastnili: starosta, právní zástupce MČ, vedoucí odd. 

právního, kontroly a stížností ÚMČ P1, jednatelka a právním zástupce spol. Meltex. Výsledkem 

jednání byl návrh předložený Zastupitelstvu MČ P1 k projednání na jeho zasedání dne 

17.5.2022.   

c) zápisy z jednání zástupců MČ Praha 1 spol. Meltex s.r.o – v období let 2020 až 2022, 

Není vedena evidence jednotlivých případných jednání.  

d) e-mail  o spol. Meltex s.r.o. ze dne 26.4.2022  (důvodová zpráva k tisku BJ2022/0896) 

E-mail byl poskytnut. 

e) smlouva o výstavbě – spol. Meltex s.r.o. a ARTA s.r.o. dovozují své nároky, případně  

sdělení, jak byly v těchto smlouvách upraveny odpovědnosti za vady, zda věci a práva 

byly kupovány jak stojí a leží anebo zda se prodávající zavazoval k určitým vlastnostem 

prodávaných věcí,   

f) Bylo poskytnuto v rámci vyřízení žádosti o informace sp. zn. I-69/22 ze dne 10.5.2022. 

            z čeho plynulo oprávnění firem Meltex s.r.o. a ARTA s.r.o. provádět změny ve     

            společných prostorách domů, v nichž tyto firmy zakoupily od MČ Praha 1 byty. 



 34 

Změny byly prováděny na základě výše zmíněných smluv o výstavbě, které se stavebními 

úpravami počítaly a to dle projektové dokumentace, kterou MČ Praha 1 nechala za účelem 

provádění těchto stavebních úprav vyhotovit. 

g) zda výše uvedené firmy předem uvědomily příslušná společenství vlastníků jednotek a 

MČ Praha 1 o provádění úprav dle předchozího písmene, 

V té době nebyly domy rozděleny na jednotky, neboť domy byly rozděleny smlouvou  

o výstavbě, uzavíranou výhercem výběrového řízení na volné půdní prostory určené k výstavbě 

bytových jednotek formou vestavby či nástavby. V té době nebyly splněny zákonné parametry 

pro vznik společenství. Změny tak nebyly realizovány na základě výše uvedených smluv o 

výstavbě, uzavřených mezi výhercem a MČ. 

h) jak bylo kontrolováno, zda náklady, které údajně firmy Meltex s.r.o. a ARTA s.r.o. 

v příslušných domech provedly, jsou cenově přiměřené, popř. sdělení, že žádná taková 

kontrola neproběhla, 

MČ P1 nebyla stavebním dozorem ani stavebníkem, kontrola byla v rámci stavebního řízení 

plněním parametrů pro kolaudaci. 

i) text usnesení Obvodního soudu pro Prahu 1 ze dne 4.8.2020, usnesení Městského 

soudu v Praze dne 27.10.2020, 

Informace byla poskytnuta v rámci vyřízení žádosti o informaci sp. zn. I-69/22 ze dne 

10.5.2022.  

j) zda zpracovatelé tisku BJ2022/0896 zvážili otázku, k čemu byly zakoupené bytové 

jednotky firmami Meltex s.r.o. a ARTA s.r.o. používány, zda šlo podnikání legální (např. 

v souladu se stavebním zákonem) a zda tento tisk nenavrhuje proplacení ušlého zisku, 

který by vznikl nelegální činností, popřípadě sdělení, že zpracovatelé tisku žádné 

takovéto úvahy nevedli?    

MČ Praha 1 nemůže zasahovat do vlastnických práv třetí osoby a není orgánem činným 

v trestním řízení. Předmětem dohody je narovnání v rámci soudního sporu, konkrétně o úhradu 

vad na budovách, kde byly vybudovány předmětné byty a úhradu náhrady škody za prodlení 

při vybudování bytových jednotek s ohledem na vady budov, nikoliv naznačené „proplacení 

ušlého zisku“. 

 

(žádost byla podána dne 17.05.2022 a vyřízena dne  24.06.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

73. Žádost o poskytnutí informace – v kterých bytových jednotkách jsou přihlášeni 

virtuální obyvatelé, Žitná 29, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – v kterých bytových jednotkách jsou přihlášeni virtuální 

obyvatelé v domě Žitná 29, Praha 1 

Dle ust. § 2 odst. 3 InfZ se zákon nevztahuje na poskytování informací, pokud zvláštní zákon, 

v tomto případě zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, upravuje jejich poskytování. 

Podle ust. § 15 odst. 1 InfZ byla žádost odmítnuta. 

Žadatel podal Odvolání proti rozhodnutí, které bylo dle § 16 odst. 2 InfZ postoupeno 

nadřízenému orgánu – Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

(žádost byla podána dne 19.05.2022, vyřízena dne 24.05.2022, odvolání dne 08.06.2022, 

postoupeno dne 21.06.2022 – řešil Odbor občansko správních agend – oddělení osobních 

dokladů ÚMČ Praha 1) 

 

74. Žádost o poskytnutí informace – právní stanovisko – posudek fi. Havel α Partners, 

Dodatek č. 8 z roku 2010 k nájemní smlouvě na palác Žofín 



 35 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie: 
1. Právní stanovisko – posudek fi. Havel α Partners k možnosti uplatnění opce na prodloužení 

nájemní smlouvy k paláci Žofín. 

2. Dodatek č. 8 z roku 2010 k nájemní smlouvě na palác Žofín. 

3. Kopie panem MUDr. Votočkem (na 23. mimořádné zasedání zastupitelstva MČ Praha 1 dne 12. 

března 2021 str. 27) zmiňovaných stanovisek právníků k bodu 7.2a) dodatku č. 8 k NS paláci 

Žofín, viz citace zápisu: „Rovněž tak otázka byla o tom, zda to, co obsahuje dodatek 7.2a) je 

nebo není opce. Všeobecný názor od několika právníků je, že to opce je, že se ale bude jednat o 

změně podmínek smlouvy. Není to tedy automatická opce za dosavadních podmínek posudek 

Havel α Partners, který dokládá, že to opce není. 

Povinný subjekt vydal rozhodnutí, kterým byla informace k 1. a 3. bodu podle § 15 odst. 1 InfZ 

ve spojení s §11 odst. 1 písm. b), § 11 odst. 2 písm. c) a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

 

2. Žadateli byl dle § 6 odst. 1 InfZ zaslán odkaz: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouvy/13604752?backlink=flnhr.  

  

(žádost byla podána 19.05.2022 a vyřízena – rozhodnutí dne 30.06.2022 – řešilo Oddělení 

právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

75. Žádost o poskytnutí informace – pronájem pozemků svěřených do správy MČ  

Praha 1 k umístění reklamních zařízení (billbordů) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  
1. Má vaše MČ uzavřeny smlouvy na pronájem pozemků svěřených vám do správy k umístění 

reklamních zařízení (billbordů)? 

2. Pokud ano, o kolik billbordů se celkem jedná? 

3. Jaký byl váš celkový roční příjem z pronájmů pozemků pro billbordy v roce 2021. 

Žadatel byl informován, že informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, proto 

byla žádost podle § 14o dst. 5 písm. c) odložena. 

 

(žádost byla podána dne 20.05.2022 a vyřízena dne 23.05.2022 – řešilo  Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

76. Žádost o poskytnutí informace – Scéna na občanské plovárně, pozemek parc. č. 2152/1 

pro k. ú. Holešovice, 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

multifunkční projekt pro kulturní, firemní a další formy realizace tzv. Scéna na občanské 

plovárně, pozemek parc. č. 2152/1 pro kat. úz. Holešovice, pokud takové řízení existuje: 

1) V jaké fázi a pod jakým číslem jednacím je řízení u Vašeho orgánu povolující či 

akceptující realizaci tohoto projektu. 

2) Jaké další orgány státní správy se zabývaly tímto projektem jako orgány, které jsou 

účastníky řízení či jako orgány státní správy dotčené jako např. Hygienická stanice hl. 

m. Prahy, Magistrát odboru památkové péče, příslušný odbor dopravy, příslušný odbor 

územního rozhodnutí apd. 

Povinný subjekt nevede k uvedené věci žádné řízení. 

 

(žádost byla podána dne 24.05.2022 a vyřízena dne 01.06.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouvy/13604752?backlink=flnhr


 36 

77. Žádost o poskytnutí informace – délky stavebních řízení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - délky stavebních řízení: 

délky stavebních řízení 
I. Časová období 

 roky 2017, 2018, 2019, 2020 a 2021, tj. od 1.1. do 31. 12. daného roku. Za rok 2022 
žádám o informace za 1. čtvrtletí 2022, tj. od 1.1. do 31.3. 2022. 

II. Informace o řízeních 

 počet územních, stavebních a společných řízeních, tj. o: 

a) počtu všech vedených (tj. neukončených či „živých") územních, stavebních a 
společných řízení (a to jednotlivě) v daném období, 

b) počtu nově zahájených územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě) v 
daném období, 

c) počtu územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě), u nichž v daném období    
bylo vydáno rozhodnutí, 
d) počtu územních, stavebních a společných řízení (jednotlivě), u nichž došlo v 

daném období k nabytí právní moci. 

III. Informace o stavebním úřadu: 

Žádám informace o personálním zajištění stavebních úřadů v daných obdobích, tj. o počtu 

odborných pracovníků (odborných referentů včetně vedoucích pracovníků). 

Žadatel si informace převzal osobně bod II.c, d a III., zbývající body žádosti vzal žadatel zpět. 

 

(žádost byla podána dne 25.05.2022 a vyřízena dne 06.06.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

78. Žádost o poskytnutí informace – částky vynaložené MČ Praha 1 na omezení 

bezdomovectví a na podporu lidí bez domova v roce 2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kolik korun českých vynaložila MČ Praha 1 na omezení bezdomovectví v roce 2021? 

2. Kolik korun českých vynaložila MČ Praha 1 na podporu lidí bez domova v roce 2021? 

Na tři projekty vynaložila MČ Praha 1 1.535.000,- Kč – socioterapeutické služby, zaměstnávání 

osob bez domova, terénní služby. 

 

(žádost byla podána dne 25.05.2022 a vyřízena dne 08.06.2022 – řešil Odbor sociálních věcí  

a zdravotnictví ÚMČ Praha 1)   

 

79. Žádost o poskytnutí informace – pachtovní smlouva, bytové domy č. p. 1933 a 1934, 

Na Poříčí, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
Městská část Praha 1 vykonává práva vlastníka k bytovým domům č. p. 1933 a 1934 k. ú. Nové 
Město, ulice Na Poříčí 36 a 38, Praha 1. Část prostor v těchto domech je propachtována na 
základě pachtovní smlouvy uzavřené mezi Městskou částí Praha 1 a společností EP-SC s.r.o., 
IČ 00550426, výnosy z nájmů ostatních prostor v uvedených bytových domech č. p. 1933 a 1934 
k. ú. Nové Město, ulice Na Poříčí 36 a 38, Praha 1, tj. nájemné z těchto prostor, plyne 
společnosti EP-SC s.r.o., která si je ponechává; ve vztahu k tomuto žádáme o sdělení: 



 37 

i) konkrétního právního titulu - tj. konkrétního ustanovení konkrétní smlouvy (či 

jiného právního titulu), na jehož základě si uvedená společnost ponechává 

inkasované nájemné z nájmu prostor v uvedených bytových domech, 
systém platby původně vycházel ze čl. IV. odst. 2 a 3 Smlouvy o správě, údržbě a opravách 
nemovitosti ze dne 26.1.1996 ve smyslu dodatku č. 2 ke Smlouvě a výše platby vychází z čl. 
III. odst. 5 Smlouvy o pachtu ze dne 9.9.2015. 

ii) jaká je konkrétní celková roční výše veškerého nájemného, které obdržela společnost 
EP-SC s.r.o., z nájmů prostor v bytových domech č. p. 1933 a 1934 k. ú. Nové Město, 
ulice Na Poříčí 36 a 38, Praha 1, a jaká je celková roční platba, kterou tato 
společnost v souvislosti se správou daných domů odvedla na účet Městské části 
Praha 1, a to za roky: 

- 2015 
- 2016 
- 2017 
- 2018 
- 2019 
- 2020 

(žádám o uvedení těchto částek vždy zvlášť za dům č. p. 1933 a č. p. 1934). 

Městská část Praha 1 uzavřela se společností EP-SC s.r.o. de 26.1.1996 Smlouvu o správě, 

údržbě a opravách nemovitostí a dne 9.9.2015 Smlouvu o pachtu vymezených prostor 

v uvedených domech. Na základě těchto smluv společnost plní smluvní povinnosti a pravidelně 

platí Městské části Praha 1 sjednané měsíční odvody. 

Odvody nelze vyčíslit pro jednotlivá čp. 1933 a 1934 zvlášť, v účetnictví jsou vedeny 

souhrnnou částkou, období r. 2015-2020: 

Rok                          předpisy v KČ                                   platby v Kč 

2020                         2 300 000,04                                     2 300 000,04   

2019                         2 300 000,04                                     2 300 000,04   

2018                         2 300 000,04                                     2 300 000,04   

2017                         2 300 000,04                                     2 300 000,04  

2016                         2 300 000,04                                     2 300 000,04 

2015                         2 300 000,04                                     2 300 000,04   

 

(žádost byla podána dne 31.05.2022 a vyřízena dne 13.06.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

  

80. Žádost o poskytnutí informace – uvolněná bytová jednotka č. 7/118 v domě na adrese 

Široká 118/0, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
uvolněná bytová jednotka č. 7/118 v domě na adrese Široká 118/0, 110 00 Praha 1: 

1. Jak bude s touto BJ naloženo? 

2. Kdy bude na danou jednotku vypsáno výběroví řízení na pronájem? 

V opačném případě pokud není uvažováno o výběrovém řízení, žádám o informaci, že 

v orgánech MČ P-1 bylo rozhodnuto o využití bytové jednotky k plnění úkolů obce. 

Na základě usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR21_0533 ze dne 11.05.2021 je k předmětné bytové 

jednotce uzavřena nájemní smlouva na dobu určitou – do 02.03.2025. 

 



 38 

(žádost byla podána dne 05.06.2022 a vyřízena dne 13.06.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

81. Žádost o poskytnutí informace – stavební práce – bytová jednotka č. 7/118 v domě na 

adrese Široká 118/0, 110 00 Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
Dne 4.6.2022 byly v bytové jednotce č. 7/118 v domě na adrese Široká 118/0, 110 00 Praha 1 
zahájeny stavební práce – žádám o informace: 

1. Kdo práce provádí, jaké konkrétní práce jsou prováděny, jak dlouho budou prováděny, 
kdo je investorem prací? 

2. Kopii stavebního povolení. 

3. Nebylo-li vystaveno stavební povolení, žádám o kopii ohlášení stavebních prací. 

4. Souhlasné stanovisko odboru památkové péče. 

Povinný subjekt neeviduje žádné řízení. 

(žádost byla podána dne 05.06.2022 a vyřízena dne 08.06.2022 – řešil   

Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

82. Žádost o poskytnutí informace – protokol k projednání žádosti o přidělení sociálního 

bytu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – protokol k projednání žádosti o přidělení bytu. 

Požadovaná informace byla žadateli písemně poskytnuta dne 8.6.2022, doba projednání žádosti 

o byt závisí na počtu volných bytů, situace žadatele sociální i zdravotní, příjmy ze sociálních 

dávek. Zákonná lhůta k projednání termínu žádosti o sociální byt není stanovena. 

 

(žádost byla podána dne 06.06.2022 a vyřízena dne 21.06.2022 – řešil  Odbor sociálních věcí 

a zdravotnictví ÚMČ Praha 1)   

 

83. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy, rozhodnutí orgánu obce –  bytová jednotka  

č. 7/118 v domě na adrese Široká 118/0, 110 00 Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – smlouva o výpůjčce, smlouva nájemní, rozhodnutí  

orgánu obce – bytová jednotka č. 7/118 v domě na adrese Široká 118/0, 110 00 Praha 1. 

Byla poskytnuta kopie nájemní smlouvy. 

 

(žádost byla podána dne 06.06.2022 a vyřízena dne 21.06.2022 – řešil   

Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

84. Žádost o poskytnutí informace – povolení v srpnu 2018, poz. 333/1 a 326/2,k. ú. Nové 

Město, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Na základě jakého povolení došlo v srpnu 2018 ke zbourání starých kůlen na pozemku 

333/1, k. ú. Nové Město? 



 39 

2. Na základě jakého povolení došlo v srpnu 2018 k probourání do zahrady MŠ Revoluční, 

Praha 1, zničení veškeré zeleně na pozemku 326/2, k. ú. Nové Město a záboru tohoto 

pozemku pro záměr parkování hasičského auta?  

3. Na základě jakého rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva MČP1 došlo k záboru pozemku 

parc. č. 326/2? 

4. Na základě jakého rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva MČP1 byl upraven dodatek ke 

zřizovací listině MŠ revoluční o zmenšení pozemku zahrady MŠ Revoluční.  

1. a 2. Stavební úřad ve své spisové dokumentaci ani svém informačním systému žádná 

požadovaná rozhodnutí nedohledal. 

3. Rada ani Zastupitelstvo MČ Praha 1 nemá v kompetenci rozhodování o záboru. 

4. Kopie zřizovací listiny byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 09.06.2022 a vyřízena dne 24.06.2022 – řešil   

Stavební úřad, Odbor školství a Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

 

85. Žádost o poskytnutí informace – celková výše finančních prostředků poskytnutých 

Jednotce sboru dobrovolných hasičů MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - celková výše veškerých finančních prostředků, které byly 

poskytnuty, uhrazeny, proplaceny apod.:   

 

1. Jednotce sboru dobrovolných hasičů MČ Praha 1 (organizační složce MČ Praha 1) 

v přímé souvislosti s proplácením nebo úhradou jakýchkoli výdajů nebo nákladů na 

provoz Jednotky (PHM, opravy, provoz, nájem, proplácení energií a služeb, nákup 

materiálu apod.) 

2. Které byly jakkoli vydány v souvislosti s činností a existencí Jednotky SDH Praha 

1(jakékoli faktury, nákup materiálu, opravy apod., které byly uhrazeny přímo Jednotce 

SDH Prahy 1, ale s působením a existencí Jednotky SDH Prahy 1 souvisí – např. 

opravy, pořízení majetku apod.). 

Částku vyčíslit za období 1.1.2019 do 8.6.2022, vždy samostatně za každý kalendářní rok. 

1. V přímé souvislosti s proplácením nebo úhradou jakýchkoli výdajů nebo nákladů na 

provoz Jednotky: 

2019 – 1.823.038,59 Kč 

2020 – 2.580.130,- Kč 

2021 – 1.265.840,24,- Kč 

2022 -     362.626,82 Kč 

2. Vydány v souvislosti s činností a existencí Jednotky SDH Praha 1: 

2019 – 1.363.962,40,- Kč 

2020 – 1.150.996,88,- Kč 

2021 –    483.118,94,- Kč 

2022 –      97.427,61,- Kč 

 

(žádost byla podána dne 09.06.2022 a vyřízena dne 23.06.2022 – řešilo   

Pracoviště bezpečnostní  referent ÚMČ Praha 1)   

 

86. Žádost o poskytnutí informace – kopie účtenek – proplácení případných hotovostních 

výdajů pro účely Jednotky SDH Praha 1 

Otázky a odpovědi: 



 40 

Žádost o poskytnutí informace – kopie jednotlivých účtenek, paragonů a dalších podkladů, na 

základě kterých jsou propláceny případné hotovostní výdaje pro účely Jednotky SDH Praha 1, 

a to jednotlivě za každý kalendářní měsíc od 1.1.2019 až ke dni podání této žádosti. 

Jednotlivé paragony a účtenky, kopie jednotlivých pokladních dokladů. 

Povinný subjekt zaslal žadateli Oznámení o výši požadované úhrady - § 17 InfZ. Částka byla 

uhrazena, žadatel požaduje osobní vyzvednutí – byl informován, že podklady jsou připraveny.  

 

(žádost byla podána dne 09.06.2022, oznámení dne 21.06.2022, úhrada dne 29.06.2022 – řešilo  

Pracoviště bezpečnostní  referent ÚMČ Praha 1)   

 

87. Žádost o poskytnutí informace – inventurní soupisy dlouhodobého majetku – účely  

a potřeby Jednotky SDH Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1.  Inventurní soupisy dlouhodobého majetku – účely a potřeby Jednotky SDH Praha 

1(např. i majetek využívaný v rámci letních příměstských táborů „mladých hasičů“ 

apod.), a to od doby vzniku Jednotky SDH Praha 1, s pořizovací cenou majetku. 

2. Celková částka, která byla vynaložena pro pořízení drobného majetku, který byl pořízen 

v souvislosti s existencí Jednotky SDH Praha 1, a to od doby vzniku jednotky (2011) až 

ke dni 8.6.2022.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.06.2022 a vyřízena dne 23.06.2022 – řešilo   

Oddělení hospodářská správa ÚMČ Praha 1)   

 

88. Žádost o poskytnutí informace – stavební rozhodnutí ke změně užívání stavby – NP č. 

101 a 103, bytový dům Revoluční 1403/28, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Na základě jakého rozhodnutí Stavebního úřadu došlo nově ke změně užívání stavby v 

NP č. 101 a 103, bytový dům Revoluční 1403/28, Praha 1, z kancelářských prostor na 

technickou stavbu hasičárny? 

2. Na základě jakého rozhodnutí Stavebního úřadu došlo nově ke změně užívání dvora 

nemovité kulturní památky se statutem památkové ochrany NKP (pozemku Novomlýnské 

vodárenské věže, parc. č. 333/1, k. ú. Nové Město) jako části hasičárny. 

Stavební úřad ve své spisové dokumentaci ani svém informačním systému žádná požadovaná 

rozhodnutí nedohledal. 

 

(žádost byla podána dne 09.06.2022 a vyřízena dne 20.06.2022 – řešil   

Stavební úřad ÚMČ Praha 1)   

 

89. Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí na užívání pozemkové parcely č. 

777, k. ú. Hradčany, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kopie rozhodnutí či souhlasu na užívání pozemkové parcely č. 

777, k. ú. Hradčany – ostatní komunikace, v Praze 1, jako veřejné hlídané parkoviště.  

Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti ÚMČ Praha 1, 

ale MHMP, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 



 41 

(žádost byla podána dne 11.06.2022 a vyřízena dne 17.06.2022 – řešil   

Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy  ÚMČ Praha 1)   

 

90. Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na pozemku č. 2537/1, k. ú. Nové 

Město, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – reklamní zařízení na pozemku č. 2537/1, k. ú. Nové Město, 

Praha 1: 

- který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu? 

- který den toto povolení vyprší, pokud stavba pro reklamu platné povolení nemá, 

podávám tímto v souladu se zákonem500/2004 Sb., podnět k zahájení řízení  

o odstranění stavby? 

Žadatel byl informován, že požadované informace se nevztahují k působnosti ÚMČ Praha 1, 

ale Drážního úřadu, a proto byla žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

   

(žádost byla podána dne 10.06.2022 a vyřízena dne 17.06.2022 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

91. Žádost o poskytnutí informace – zda R. D. má u vaší městské části v současné době 

pronajat byt či nebytový prostor 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
Zda osoba R. D. má u Vaší městské části v současné době pronajat byt či nebytový prostor. 

Není v evidenci nájemců prostor, které má MČ Praha 1 ve správě. 
 

(žádost byla podána dne 13.06.2022 a vyřízena dne 22.06.2022 –  řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

92. Žádost o poskytnutí informace – podsvícený sloup společnosti BigBoard v lokalitě 

nám. Jana Palacha, stavební povolení 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. podsvícený sloup společnosti BigBoard v lokalitě nám. Jana Palacha (GPS 50.0891969, 

14.4155039), 

2. sloup společnosti MF Reklama v lokalitě nám. Jana Palacha (GPS 50.0899058, 

14.4144321), stavební povolení k uvedeným objektům. 

Byly dohledány dokumenty pouze k bodu 1, žadateli byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 13.06.2022 a vyřízena dne 20.06.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

93. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy MČ Praha 1 na pronájem pozemků 

k umístění reklamních zařízení (billboardů) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Má vaše MČ uzavřeny smlouvy na pronájem pozemků svěřených vám do správy 

pozemků k umístění reklamních zařízení (billboardů)? 

2. Pokud ano, o kolik billboardů se celkem jedná? 

3. Jaký byl váš celkový roční příjem z pronájmů pozemků pro billboardy v roce 

2021? 



 42 

MČ uzavřela dvě Smlouvy o nájmu v roce 2010 na umístění reklamních zařízení – plakátovací 

sloupy, které jsou stále v účinnosti. V roce 2021 bylo ve veřejné zeleni umístěno celkem 12 

reklamních sloupů, celkové nájemné za rok 2021 činilo 286.259 Kč. 

 

(žádost byla podána dne 13.06.2022 a vyřízena dne 18.07.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)  

 

94. Žádost o poskytnutí informace – knihovna platných právních norem EU, Směrnice 

evropského parlamentu a rady (EU) 2015/413 o usnadnění přeshraniční výměny 

informací o dopravních deliktech 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

(1) Má Úřad městské části Prahy 1 k dispozici knihovnu platných právních norem EU, 

zejména Směrnici evropského parlamentu a rady (EU) 2015/413 ze dne 11. března 2015 o 

usnadnění přeshraniční výměny informací o dopravních deliktech v oblasti bezpečnosti 

silničního provozu? Měl úřad tento předpis v roce 2020 a byl známý Odboru dopravně 

správních agend? 

Povinný subjekt používá elektronický právní systém ASPI, v jehož knihovně jsou právní 

předpisy EU, včetně uvedené Směrnice.  

(2)  Má Úřad městské části Prahy 1 k dispozici výklad nebo stanovisko Ministerstva 

dopravy ČR směrnice citované v předchozím bodě? 

Povinný subjekt nedisponuje požadovaným dokumentem Ministerstva dopravy ČR. 

      3)  Žádáme kopie veškeré korespondence Úřadu městské části Prahy 1, zejména Odboru    

           dopravně správních agend, s Ministerstvem dopravy ČR v letech 2020, 2021 a 2022,  

           pokud by obsahovaly důvěrné údaje, tedy v anonymizovaném tvaru. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

(žádost byla podána dne 13.06.2022 a vyřízena dne 28.06.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností a odbor dopravně správních agend ÚMČ Praha 1)  

 

95. Žádost o poskytnutí informace – veškerá dokumentace ke stavbě Ve Smečkách 592/22, 

Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – veškerá dokumentace ke stavbě Ve Smečkách 592/22,  

Praha 1: 

a) evidence podání za účelem rekonstrukce v období po 1.1.2019, 

b) kopie veškeré stavební a projektové dokumentace,  

c) kopie žádosti či ohlášení a povolení ke stavebním úpravám, 

d) kopie žádost a povolení k záboru (chodník před stavbou) za účelem přistavení 

kontejneru, 

e) kopie dokumentace skutečného provedení rekonstrukce, 

f) kopie kolaudačního rozhodnutí, kterým byla rekonstrukce zkolaudována.    

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 14.06.2022 a vyřízena dne 17.06.2022 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

96. Žádost o poskytnutí informace – kopie celého textu původní nájemní smlouvy, NJ 101 

a 103, bytový dům Revoluční 1403/28, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 



 43 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie celého textu původní nájemní smlouvy, na základě které byly prostory NJ101 a NJ 103 

v bytovém domě Revoluční 1403, Praha 1 přenechány k užívání Jednotce SDH Praha 1 a 

Spolku SDH Praha 1,  

pokud aktuálně došlo k přenechání obou nebytových prostor k užívání pouze Jednotce SDH 

Praha 1, prosím o poskytnutí kopie dodatku nájemní smlouvy, na základě kterého užívá oba 

nebytové prostory pouze Jednotka SDH Praha 1, 

pokud aktuálně došlo k přenechání pozemku nemovité kulturní památky Novomlýnské 

vodárenské věže, parc. č. 333/1, k. ú. Nové Město, k užívání pouze Jednotce SDH Praha 1, 

(nikoli Spolku SDH Praha 1) prosím o poskytnutí kopie nebo odkazu na dotyčné rozhodnutí 

Rady nebo Zastupitelstva MČ Praha 1, včetně případné nájemní smlouvy s uvedením, za jakých 

podmínek a k jakým účelům smí Jednotka SDH Praha 1 užívat prostor nádvoří nemovité 

kulturní památky Novomlýnské vodárenské věže. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána 14.06.2022 a vyřízena dne 11.07.2022 – řešil Odbor technické a majetkové 

správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

97. Žádost o poskytnutí informace – kompletní kopie spisového materiálu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – kompletní kopie spisového materiálu, č. j. S UMCP1 

199732/2022/6  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 17.06.2022 a vyřízena dne 30.06.2022 – řešil Odbor občansko 

správních agend  – oddělení správního řízení ÚMČ Praha 1)   

 

98. Žádost o poskytnutí informace – lustrace důvodu načtení otce do knihy narození   
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Podle položky č. 27 jsem byl matrikářkou lustrován dne 27.10.2021 z důvodu načtení otce do 

knihy narození:   

-  o jaký konkrétní úkon se jednalo a jaké byly důvody mé lustrace? 

Šetřením v našich evidencích bylo zjištěno, že na Vaši osobu nikdo z pracovníků úřadu  

nenahlížel. Dotaz na Vaši osobu byl proveden prostřednictvím matričního software, který pro 

ztotožnění osoby z okruhu Vaší rodiny (která zde prováděla matriční úkon) čerpá údaje ze 

základních registrů. V těchto případech automat pro vyloučení duplicity osob čerpá údaje přes 

rodné číslo ztotožněné osoby na její příbuzné v přímé linii (rodiče).  

 

(žádost byla podána dne 21.06.2022 a vyřízena dne 01.07.2022 – řešil Odbor matrik ÚMČ 

Praha 1)   

 

99. Žádost o poskytnutí informace – protikorupční strategie ÚMČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1)  Má Úřad městské části Prahy 1 schválenu protikorupční strategii? 

2) Pokud ano, prosíme o zaslání kopie spolu s informací, kdy a kde je zveřejněna. 

3) Pouvažuje Úřad městské části Prahy 1 oznámení možné korupce za stížnost § 175 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád? 

4) Jakým způsobem se podezření na korupci na Úřad městské části Prahy 1 oznamuje? 



 44 

5) Jakým způsobem je na Úřadu městské části Prahy 1 řešena zákonná ochrana 

oznamovatele takového činu a případná anonymní identita, pokud o to oznamovatel 

požádá? 

 

1.2 

Úřad městské části Praha 1 nemá schválenou protikorupční strategii. 

V případě podezření ze spáchání korupce, resp. trestné činnosti obecně, je třeba učinit oznámení 

u orgánů činných v trestním řízení, konkrétně pak nejlépe na Policii ČR nebo státním 

zastupitelství (viz § 158 odst. 2 trestního řádu, resp. § 16a zákona o státním zastupitelství), 

neboť pouze tyto orgány jsou kompetentní k posuzování jednání z hlediska naplnění 

skutkových podstat trestných činů. 

3.4.5 

(3)Pouvažuje Úřad městské části Prahy 1 oznámení možné korupce za stížnost § 175 zákon 

č.500/2004 Sb., správní řád?  

(4) Jakým způsobem se podezření na korupci na Úřad městské části Prahy 1 oznamuje?  

(5)Jakým způsobem je na Úřadu městské části Prahy 1 řešena zákonná ochrana oznamovatele 

takového činu a případná anonymní identita, pokud o to oznamovatel požádá? 

II. podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ se žádost žadatele v bodě 3, 4 a 5 odmítá. 

 

(žádost byla podána dne 23.06.2022 a vyřízena dne 36.06.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

100. Žádost o poskytnutí informace – počet přenosných abonentních parkovacích 

oprávnění má společnost PINELLI HOTELS s.r.o., sídlo Konviktská 263/5, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kolik přenosných abonentních parkovacích oprávnění měla a má společnost provozující 

Residence Bologna na adrese Konviktská 263/5, 110 00 Praha 1., Czech Republic. 

Jméno společnosti: PINELLI HOTELS s.r.o., sídlo Konviktská 263/5, Staré Město, 110 00 

Praha 1 

Identifikační číslo: 09586997, v roce: 

1)2021 

2)2022 

3) Pokud nejde o oprávnění celoroční, žádáme přesnou časovou specifikaci jednotlivých    

    přenosných časových oprávnění.     

Společnost PINELLI HOTELS s.r.o. nebyla dle informačního systému držitelem žádného 

přenosného parkovacího oprávnění do zón placeného stání na území MČ Praha 1.  

 

(žádost byla podána dne 24.06.2022 a vyřízena dne 30.06.2022 – řešil Odbor  

dopravně správních agend ÚMČ Praha 1)   

 

101. Žádost o poskytnutí informace – vyznačení parkovacích míst na chodníku, Nerudova 

ulice, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

opatření obecné povahy či jiný dokument, na jehož základě došlo k nedávnému vyznačení 

parkovacích míst na chodníku v ulici Nerudova. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 



 45 

(žádost byla podána dne 28.06.2022 a vyřízena dne 11.07.2022 – řešil Odbor  

péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)   

  

102. Žádost o poskytnutí informace – poskytnutí Petice za zvýšení parkovacích míst 

v Nerudově ulici, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

poskytnutí Petice za zvýšení parkovacích míst v Nerudově ulici, Praha 1. 

Žadateli byly zaslány odkazy: 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/05/Pavlíkova_35ZMC_na_web0440.pdf 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/06/Pavlíkova_35ZMC_odpoved_na_web04401.pdf 

 

(žádost byla podána dne 27.06.2022 a vyřízena dne 01.07.2022 – řešilo   

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

 

103. Žádost o poskytnutí informace – kopie interního auditu viz usnesení Rady MČ P1  

č. UR22_0638 ze dne 16.05.2022 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace - kopie interního auditu viz usnesení Rady MČ P1  

č. UR22_0638 ze dne 16.05.2022. 

Požadované kopie byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 28.06.2022 a vyřízena dne 18.07.2022 – řešilo Oddělení interního 

auditu  ÚMČ Praha 1)   

 

104. Žádost o poskytnutí informace – kopie petice - zřízení nových parkovacích míst 

v Nerudově ulici, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

kopie petice včetně veškerých podpisových listů, na základě které došlo ke zřízení nových 

parkovacích míst v Nerudově ulici (existenci petice plyne z veřejných zdrojů, např. https:/ 

/www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-život-v-cesku-praha-1odrazi-kritiku-parkovaci-mista-

v-nerudove-vznikla-na-popud-mistnich-207498.  

Žadateli byly zaslány odkazy: 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/05/Pavlíkova_35ZMC_na_web0440.pdf 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/06/Pavlíkova_35ZMC_odpoved_na_web04401.pdf 

 

(žádost byla podána dne 28.06.2022 a vyřízena dne 01.07.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

105. Žádost o poskytnutí informace – nemovitost Janov nad Nisou, převedení 

zaměstnanců, jednání Rady MČ Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - nemovitost Janov nad Nisou, převedení zaměstnanců jednání 

Rady MČ Praha 1 dne 28.6.2022: 

1. Kdy byl Úřad MČ Praha 1 informován o převedení zaměstnanců v Janově nad Nisou 

na tzv. „překážku v práci“ a kdy, kým a jakým způsobem k tomuto byl ze strany Úřadu 

MČ Praha 1 vydán souhlas – viz smluvní ujednání mezi správcem a MČ Praha 1? 

https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/05/Pavlíkova_35ZMC_na_web0440.pdf
https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/06/Pavlíkova_35ZMC_odpoved_na_web04401.pdf
https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/05/Pavlíkova_35ZMC_na_web0440.pdf
https://www.praha1.cz/app/uploads/2022/06/Pavlíkova_35ZMC_odpoved_na_web04401.pdf


 46 

Úřad MČ Praha 1nebyl od správců objektů Janov nad Nisou informován o překážkách v práci 

pro jejich zaměstnance, naopak byl informován o tom, že jejich zaměstnancům byla po dohodě 

přidělena náhradní práce v rámci správy objektů. 

2. Kdy, kým a jakým způsobem byli požádáni dnes již bývalí správci, aby vrátil 

správcovskou odměnu Úřadu MČ Praha 1 po dobu, kdy jejich zaměstnanci byli 

přesunuti na tzv.“překážku v práci“? 

Vzhledem k výše uvedené informaci Úřad MČ Praha 1 nepožadoval vrácení správcovské 

odměny. 

3. Předložení všech žádostí bývalého správce objektu v Janově nad Nisou – spol. 

SAARLAND, k personálním změnám co se týče pozice a případně počtu, s předložením 

následného souhlasu ze strany Úřadu MČ Praha 1 k těmto žádostem (viz smluvní 

podmínka uvedená v příslušné smlouvě)? 

Úřad MČ Praha 1 nebyl informován o překážkách v práci ani spol. SAARLAND, a to ani  

o snížení počtu zaměstnanců 

4. Jak a kdy byla ze strany Úřadu MČ Praha 1 prověřována upozornění na podezření 

sníženého počtu zaměstnanců u bývalého správce – spol. SAARLAND, který byl povinen 

v rámci správcovské odměny zaměstnat 6 konkrétních pozic s osobami příslušné 

kvalifikace? Zejména podezření z nedodržení uvedené podmínky pro období duben – 

srpen 2021. 

Informace o podezření, že správce zneužívá státní podporu z cíleného programu ANTIVIRU, 

byla konzultována radním s Úřadem  práce ČR dne 8.9. a 2.11.2021(urgence). 

5. Z jakého důvodu Úřad MČ Praha 1 preferuje, aby se MČ Praha 1 připojila ke škodě  

a nikterak v rámci trestně právní roviny neřeší podezření z podvodného jednání 

poškozující MČ Praha 1? Dotaz směřuje na Úřad MČ Praha 1, nikoli na politickou 

reprezentaci. 

Řešení případné trestněprávní roviny podezření z podvodného jednání je v pravomoci orgánů 

činných v trestním řízení, které mají povinnost jednat z úřední povinnosti a prověřovat všechna 

podezření, nikoliv MČ Praha 1. MČ Praha 1 má přitom informace o tom, že trestní oznámení 

je aktuálně prověřováno Policií ČR, přičemž MČ Praha 1 v tomto řízení vystupuje jako 

poškozený, kdy již i  v rámci péče řádného hospodáře uplatnila nárok na náhradu škody. MČ 

Praha 1 v této věci také Policii ČR poskytuje veškerou součinnost. 

6. Který odbor/oddělení je v tuto dobu odpovědný za řešení nově zjištěných skutečností 

z doby, kdy byly účinné smlouvy ke správě objektů v Janově nad Nisou? 

Řešením nově zjištěných okolností je pověřeno oddělení právní, kontroly a stížností Útvaru 

tajemníka Úřadu MČ Praha 1, které úzce spolupracuje s Policií ČR. 

 

(žádost byla podána dne 04.07.2022 a vyřízena dne 29.07.2022 –  řešil Odbor technické  

a majetkové správy – vedoucí odboru  ÚMČ Praha 1) 

 

 

106. Žádost o poskytnutí informace – zapsání do matriční knihy jméno „Honza“ 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – bylo někdy vaším matričním úřadem do matriční knihy zapsáno 

jméno Honza (přesně v tomto tvaru)? Pokud ano, kolikrát? ´ 

Zápis Honza v knize narození není evidován. 

 

(žádost byla podána dne 07.07.2022 a vyřízena dne 18.07.2022 – řešil Odbor matrik ÚMČ 

Praha 1) 

 



 47 

107. Žádost o poskytnutí informace – realizace zakázky/stavby – Revitalizace prostor 

Čelakovského sady, úprava zahrady Werichovy vily – propojení s parkem Kampa,  

Praha 1   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – realizace zakázky/stavby: 

Revitalizace prostor Čelakovského sady, zhotovitel GARPEN ZAHRADNICKÁ spol. s.r.o., 

úprava zahrady Werichovy vily – propojení s parkem Kampa, zhotovitel GARPEN 

ZAHRADNICKÁ spol. s.r.o., konkrétně: 

1. Informace o všech termínech realizace zakázky/stavby, termíny zahájení a dokončení,  

a to byť v jednotlivých samostatných plnění. 

Revitalizace prostor Čelakovského sady – zahájení stavby 27.6.2018, dokončení stavby 

12.11.2018. 

Úprava zahrady Werichovy vily – propojení s parkem Kampa – 29.3.2017 – předáno staveniště, 

9.6.2017 – zahájeno předání stavby, 13.8.2017 – ukončeno předání stavby. 

2. V jakém finančním rozsahu byly v rámci zakázky/stavby realizovány stavební a 

zahradnické práce? 

Žadateli byla zaslána Smlouva o dílo CES2018_0654, včetně Dodatku č. 1.  

3. Pokud byly realizovány v rámci zakázky/stavby zahradnické práce, o jaké konkrétní 

zahradnické práce se jednalo (vzhledem k tomu, že dílo bylo dle smlouvy vymezeno 

položkovým rozpočtem žádám, aby byly veškeré zahradnické práce vymezeny 

označením položek v rámci jednotlivých stavebních objektů.  

Žadateli byla zaslána Smlouva o dílo CES2018_0654, včetně Dodatku č. 1. 

 

(žádost byla podána dne 08.07.2022 a vyřízena dne 25.07.2022 – řešilo Oddělení investiční 

ÚMČ Praha 1)  

 

108. Žádost o poskytnutí informace – akce Milostivé léto, počet exekucí 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “oprávněným” (věřitelem): 

a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet 
exekvovaných osob),  
kterých se Milostivé léto mohlo týkat? 

b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet 
exekvovaných osob), kde bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k 
vyřešení exekuce)? 

c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto 
mohlo týkat? 

d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito? 
e) Jakým způsobem jste příp. informovali “povinné” (dlužníky) o 

možnosti využít akci Milostivé léto? 
       
2. Exekuce na “bagatelní pohledávky” - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 
1.1.2022 (jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy 
jste byli exekucí tzv. „oprávněným“ (věřitelem): 

a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky? 
b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. 

bagatelní pohledávky? 
c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce 

dále pokračovala? 
d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu 

na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala? 

 



 48 

e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste 
zálohu na náklady kauce 500 Kč)? 

 
3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny: 
a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. “obecní úřad”)? 
b)   Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. “oprávněným” (věřitelem)? 

 

ad 1.a) 119 případů 

ad 1. b) 1 exekuce 

ad 1. c) 193.038.074,24 Kč 

ad 1. d) 292.833 Kč 

ad 1. e) povinný subjekt nemá povinnost informovat dlužníky 

 

ad 2.a) není vedena pro oprávněnou Městskou část Praha 1 žádná exekuce pro bagatelní       

           pohledávku 

ad 2.b) nula 

ad 2.c) nula 

ad 2.d) nula  

 

ad 3.a) 1308 

ad 3.b) 8 exekucí, kde má povinný trvalý pobyt v sídle ohlašovny. 

 

(žádost byla podána dne 10.07.2022 a vyřízena dne 26.07.2022 – řešil Odbor občansko 

správních agend – oddělení osobních dokladů ÚMČ Praha 1)  

 

109. Žádost o poskytnutí informace – vydání osvědčení o státním občanství pro dítě, 

narozené v zahraničí (stejnopohlavní ženský pár) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Jakým způsobem přistupuje váš úřad k vydání osvědčení o státním občanství pro dítě, 

které se narodilo v zahraničí za použití prostředků asistované produkce ženě žijící ve 

stejnopohlavním ženském páru, přičemž v tomto státě existuje fikce automatického 

rodičovství druhé ženy a dítě má tudíž v rodném listě vydaném v daném státu dvě matky? 

Pokud je jedna z těchto žen česká občanka, je v těchto případech vydáno dítěti při 

splnění ostatních zákonných podmínek osvědčení o státním občanství?  

Úřad městské části Praha 1 se ve své praxi nesetkal s dítětem narozeným v zahraničí ženskému 

stejnopohlavnímu páru, které by se narodilo pomocí asistované reprodukce. Cizozemské 

doklady, které přicházejí na zdejší úřad, neobsahují pojem dvou matek či dvou otců. že z těchto 

dokladů nelze určit, kdo je biologická matka. 

2.  Je rozdíl v tom, zdali je a) biologickou matkou občanka ČR, druhou matkou občanka cizího 

státu, b)  biologickou matkou občanka cizího státu, druhou matkou občanka ČR? 

Z výše uvedeného vyplývá, že z cizozemských dokladů nelze určit, kdo je biologická matka, 

tudíž nelze na otázku odpovědět správně. 

2. Je rozhodující, zdali tento stejnopohlavní pár žije a) v manželství, b) registrovaném 

partnerství c) v neformálním vztahu (tedy mimo manželství/registrované partnerství)? 

Liší se nějak vaše rozhodnutí v těchto případech? 

V rámci státoobčanského šetření není důležité, zda osoba žije ve stejnopohlavním manželství 

či registrovaném partnerství. 

Vydávání osvědčení v obdobných případech je velice individuální záležitost, doklady 

předkládané v těchto případech jsou unikátní a každý případ je posuzován individuálně 

s přihlédnutím k předloženým dokladům a v souladu s platnými právními předpisy. 



 49 

InfZ neslouží k obecnému výkladu zákonů a postupů, ale k přístupu ke konkrétní situaci. 

 

(žádost byla podána dne 11.07.2022 a vyřízena dne 28.07.2022 – řešil Odbor matrik ÚMČ 

Praha 1) 

 

110. Žádost o poskytnutí informace – Městskou částí Praha 1 provozované internetové 

stránky http://chcisevkliduvyspat.cz/  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Městskou částí Praha 1 provozované internetové stránky http://chcisevkliduvyspat.cz/ (dále 

jen „Portál"): 

1.  Počet stížností a podnětů, které byly podány prostřednictvím Portálu, a počet 

subjektů, které stížnosti a podněty podaly, 

2.  Kolikrát byla vyplněna anketa dostupná na Portálu (s výjimkou testovacích vyplnění) , 

3. Výsledky ankety dostupné na Portálu (v anonymizované verzi bez osobních údajů, ve 

formátu poskytovaném službou survio.com, kterou anketa využívá), 

4. Okruhy a typy problémů, kterých se uvedené stížnosti týkaly, včetně počtu stížností 

týkajících se uvedeného okruhu problému, 

5. Oblasti, ulice či konkrétní adresy, kterých se stížnosti týkaly. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána 12.07.2022 a vyřízena dne 29.07.2022 – řešil VPVC ZMČ Praha 1) 

 

111. Žádost o poskytnutí informace – zpřístupnění spisu z investičního a stavebního 

odboru, týkající se stavby a kolaudace parkoviště ulice Hellichova, Praha 1 – Malá Strana 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Zpřístupnění spisu z investičního a stavebního odboru, týkající se stavby a kolaudace parkoviště 

ulice Hellichova, Praha 1 – Malá Strana: 

- kdo zpracoval a schválil architektonický plán, podle kterého se toto dílo zhotovilo? 

Ke stavební úpravě v Hellichově ulici bylo dne 24.10.2000 pro TSK vydáno Sdělení k ohlášení 

stavebních úprav k předlažbě chodníků na pozemku, č. parc. 1054, k. ú. Malá Strana. Dále 

v úseku od ulice Újezd k Seminářské zahradě, parc. č. 1053, 1054, 919/1, Malá Strana bylo dne 

12.3.2003 vydáno stavební povolení č. j. Výst. 467/a/03-B-3/ul na stavební úpravy související 

s provedením nové povrchové úpravy pojezdných, pochozích a parkovacích ploch se dvěma 

středovými ostrůvky. Pro ochranu stromů byly osazeny záměrně zvýšené obrubníky. 

Dokumentaci s tímto záměrem zpracoval renomovaný krajinářský atelier Sendler – Babka, 

Brno.  

Žadatel byl dále odkázán s dotazem na TSK hl. m. Prahy, a.s., jak stávající stav vyhodnotí. 

 

(žádost byla podána dne 18.07.2022 a vyřízena dne 25.07.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

112. Žádost o poskytnutí informace – veškerá písemná komunikace evidovaná Úřadem 

MČ Praha 1 s I. M., smlouvy č. CES 2012/0876 a č. MS/2004/146/OIP 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

http://chcisevkliduvyspat.cz/
http://chcisevkliduvyspat.cz/


 50 

veškerá písemná komunikace evidovaná Úřadem MČ Praha 1 s I. M. v souvislosti se 

smlouvami o správě nemovitostí v Janově nad Nisou (č. CES 2012/0876 a č. 

MS/2004/146/OIP), za období od 1.1.2020 do 20.7.2022, jejichž ukončení bylo k 31.8.2021. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 20.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy a Oddělení investiční ÚMČ Praha 1)   

 

113. Žádost o poskytnutí informace – oprava pavlačí a dvorní fasáda domu  

Novomlýnská 1238/3, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – oprava pavlačí a dvorní fasáda domu Novomlýnská 1238/3, 

Praha 1: 

- kopie cenové nabídky za projektovou dokumentaci, 

- kopie faktur za projektovou dokumentaci.  

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy  – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

114. Žádost o poskytnutí informace – oprava pavlačí a dvorní fasáda domu,  

Novomlýnská 1238/3, Praha 1, (faktury)   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

oprava pavlačí a dvorní fasáda domu Novomlýnská 1238/3, Praha 1: 

1) Kopie faktury na částku 225 998,96 Kč, rozdělenou dle cenové nabídky ze dne 20.3.2017 

do dvou etap 

a) kopii první faktury za projektové práce, 

b) kopii druhé faktury za inženýrskou činnost zakončenou předáním stavebního 

povolení/ohlášení stavebních prací, 

2) kopie jednoho z dodaných šesti paré PD: výkresy, technické zprávy a výkazy výměr, 

3) kopie jednoho paré kontrolního rozpočtu PD, 

4) kopie platby výše uvedené faktury uvedených ve výpise z bankovního účtu povinného 

subjektu, 

5) kopie stavebního povolení/ohlášení stavebních prací spojených s uvedenou PD. 

Žadateli bylo zasláno oznámení o prodloužení lhůty – ust. § 14 odst. 7 písm. b) InfZ. 

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022, oznámení dne 02.08.2022 a vyřízena dne 04.08.2022 – 

řešil Odbor technické a majetkové správy  – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

 

 

115. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (výměna sporáku), dům 

Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1: 

1) kopie cenové nabídky na výměnu sporáku, 

2) kopie faktury za výměnu sporáku. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 



 51 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

  

116. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (stavební práce), dům 

Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1: 

1) kopie cenové nabídky na stavební práce, 

2) kopie faktury za stavební práce. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil   

Odbor technické a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

117. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (výměna kuchyňské linky  

a spotřebičů), dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi:  

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1: 

1) kopie cenové nabídky na výměnu kuchyňské linky a spotřebičů, 

2) kopie faktury za výměnu kuchyňské linky a spotřebičů. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní  ÚMČ Praha 1)   

 

118. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (výměna  

kotle BJ 9), dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1:  

1) kopie cenové nabídky na výměnu kotle BJ 9, 

2) kopie faktury za výměnu kotle BJ 9. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní  ÚMČ Praha 1)   

  

119. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (kuchyňská linka),  

dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1:  

1) kopie cenové nabídky na kuchyňskou linku, 

2) kopie faktury za montáž a kuchyňskou linku. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní  ÚMČ Praha 1)   

 

120. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (vyvložkování kom. – plyn sp.),  

dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 



 52 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013, dům Novomlýnská 1238/13, Praha 1:  

1) kopie cenové nabídky vyvložkování kom. – plyn sp., 

2) kopie faktury za vyvložkování kom. – plyn sp. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní  ÚMČ Praha 1)   

 

121. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2012 (vyvložkování komínu), dům 

Novomlýnská 1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2012 (vyvložkování komínu), Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na vyvložkování komínu  BJ 11, 

2) Kopie faktury za vyvložkování komínu  BJ 11. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 19.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

122. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (oprava římsy), dům 

Novomlýnská 1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (oprava římsy), dům Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na oprava římsy - havárie. 

2) Kopie faktury/faktur na oprava římsy - havárie.  

Požadované dokumenty byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

123. Žádost o poskytnutí informace – dodržování profesionální komunikace 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Jakým způsobem je vyžadováno dodržování profesionální úřední komunikace? 

2. Má vaše organizace zvláštní interní předpis týkající se komunikace s veřejností? 

3. Má vaše organizace zvláštní interní předpis týkající se vnitřní komunikace? 

4. Pořádá vaše organizace školení zaměřené na úřední komunikaci? 

Ad 1) až ad 3) – povinný subjekt má upraveno v pracovním řádu. 

Ad 4) – povinný subjekt nepořádá školení.  

 

(žádost byla podána dne 20.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešilo Oddělení personální 

ÚMČ Praha 1)  

 

124. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (výměna kotle), dům 

Novomlýnská 1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - investice z roku 2013 (výměna kotle), dům Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 



 53 

1) Kopie cenové nabídky na výměnu kotle BJ 9. 

2) Kopie faktury/faktur za výměnu kotle BJ 9. 

Požadované informace byly poskytnuty.  

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

125. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2012 u bytové jednotky 9 (drobné 

opravy) v domě Novomlýnská 1238/3, Praha 1: 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2012 u bytové jednotky 9 v domě Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na drobné opravy. 

2) Kopie faktury/faktur za drobné opravy. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 06.08.2022 – řešil Odbor technické   

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1) 

 

126. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (výměna oken) v domě 

Novomlýnská 1238/3, Praha 1: 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace  – investice z roku 2013 (výměna oken) v domě Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na výměnu oken. 

2) Kopie faktury/faktur za výměnu oken. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické  a majetkové 

správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1) 

 

127. Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (instalace zámků do 

vchodových dveří) v domě Novomlýnská 1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – investice z roku 2013 (instalace zámků) v domě Novomlýnská 

1238/3, Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na inst. zámků do vchodových dveří. 

2) Kopie faktury/faktur za inst. zámků do vchodových dveří. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické   

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

128. Žádost o poskytnutí informace – oprava domovních zvonků v domě Novomlýnská 

1238/3, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – oprava domovních  zvonků v domě Novomlýnská 1238/3, 

Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na opravu domovních zvonků. 

2) Kopie faktury/faktur za opravu domovních zvonků. 



 54 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

129. Žádost o poskytnutí informace – oprava bytu č. 7 (rekonstrukce) v domě  

Novomlýnská 1238/3, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – oprava bytu č. 7 (rekonstrukce) v domě Novomlýnská 1238/3, 

Praha 1: 

1) Kopie cenové nabídky na rekonstrukci bytu. 

2) Kopie faktury/faktur za rekonstrukci bytu. 

3) Souhlas památkářů. 

4) Kopii Oznámení „STAVBA POVOLENA“. 

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy  – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

130. Žádost o poskytnutí informace – zpřístupnění informací vztažených k aktuálnímu 

stavu dopravního značení (ke dni 26.7.2022) v ulici Zlatnická, u domu č.p. 1582, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - zpřístupnění informací vztažených k aktuálnímu stavu 

dopravního značení (ke dni 26.7.2022) v ulici Zlatnická, u domu č.p. 1582: 

- sdělení zdali je místo, na kterém se nachází tmavě zelené osobní vozidlo Škoda Octavia, 

součástí zóny vyhrazené pro rezidentní parkování (tzv. modrá zóna), 

Místo není součástí zóny vyhrazené pro rezidentní parkování. 

- zdali se na tomto místě nachází vodorovné značení V10F, tedy „Vyhrazené parkoviště 

pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo osobu těžce pohybově 

“postiženou“. 

Z fotografie vyplývá, že tmavě zelené vozidlo Škoda Octavia parkuje na místě, které je 

vyhrazeno a označeno svislým dopravním značením IP 12 – Vyhrazené parkoviště. Tato značka 

označuje místo, kde je dovoleno zastavení a stání pouze některých vozidel. Údaje o tom, pro 

koho je parkoviště vyhrazeno (např. název organizace, státní poznávací značka, symbol 

zařízení) a popřípadě v jaké době, jsou uvedeny na dodatkové tabulce a mohou být uvedeny i 

na značce míst nápisu. S tímto dopravním značením musí korespondovat vodorovné dopravní 

značení V10f – vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo 

osobu těžce pohybově postiženou. 

Pokud se stane, že vodorovné nebo svislé značení je poškozené nebo nečitelné (povětrnostní 

podmínky, výkopové nebo stavební práce, oprava vozovky), toto poškození lze nahlásit 

příslušnému správnímu silničnímu úřadu, který zjistí, zda oprávnění na vyhrazené parkoviště 

nezaniklo nebo (pokud je uživatelem) zajistí nápravu. 

 

(žádost byla podána dne 27.07.2022 a vyřízena dne 08.08.2022 – řešil Odbor dopravně 

správních agend a Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy  ÚMČ Praha 1)   

 

 

 

 

 



 55 

 

131. Žádost o poskytnutí informace – pozemková parcela č. 777, k. ú. Hradčany, 

parkování 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zda na pozemkové parcele č. 777, k. ú. Hradčany 

- jste jako příslušný silniční správní úřad (jedná se o místní komunikaci III. třídy) určili 

způsob a charakter parkování na této parcele, 

- zda je povoleno na chodníku bezplatné a časově neomezené parkování motorových 

vozidel. 

Žadatel byl vyrozuměn, že požadované informace se nevztahují k působnosti povinného 

subjektu, ale Magistrátu hl. m. Prahy, proto byla žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 27.07.2022 a vyřízena dne 10.08.2022 – řešil Odbor  

péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

132. Žádost o poskytnutí informace – nepravdivé informace – nájemní smlouva  

č. 2021/1073, bytová jednotka č. 7/118, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – nepravdivé informace – nájemní smlouva č. 2021/1073 na 

bytovou jednotku č. 7/118, Široká 118/20, Praha 1: 

1. Kdo konkrétně, z jakého důvodu vtělil nepravdivou informaci o spolubydlení do NS? 

Účelem podávání informací není polemika o subjektivních názorech, proto není komentováno 

hodnocení údajů v nájemní smlouvě jako nepravdivé. Základ nájemní smlouvy připravila 

odpovědná referentka oddělení bytů a nebytových prostor a následně byla dokončena naším 

oddělením právním. Smlouva byla připravena tak, aby odpovídala usnesení Rady MČ Praha 1 

č. UR21_0533. 

  

2. Která osoba za MČ bude zodpovědná v případě škody, že obsah NS neodpovídá 

skutkovému stravu? 

Dotaz je kapciózní. Informaci o budoucím ději nemáme; za škodu je vždy odpovědný ten, jehož 

jednání je v příčinné souvislosti se vzniklou škodou. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)   

 

133. Žádost o poskytnutí informace – plánované stavební záměry v rámci České republiky 

a Slovenské republiky 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí (resp. z dokumentů nahrazujících rozhodnutí) ve 

formě jejich kopií nebo jednoduchým přehledem, dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon):  

- územní rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení  

- územní rozhodnutí o změně vlivu užívání stavby na území  

- územní souhlas nahrazující územní rozhodnutí  

- veřejnoprávní smlouva o umístění stavby, o změně vlivu užívání stavby na území - rozhodnutí 

o společném územním a stavebním řízení (společné povolení)  

- územní souhlas, společný územní souhlas  

- jakýkoli jiný dokument nahrazující územní rozhodnutí  

- stavební povolení  

- stavební ohlášení  



 56 

- jakýkoliv dokument nahrazující stavební povolení či stavební ohlášení, vydaných Vaším 

správním orgánem za období od 01.04.2022 do 30.06.2022 týkající se pozemních staveb 

(budov) pro právnické osoby.  

 Dále: 

- identifikace žadatele (jméno právnické osoby) 

- identifikace stavby (např. druh a účel stavby, popis stavby) 

- lokalizace stavby (např. katastrální území) 

- druh rozhodnutí 

- datum vydání rozhodnutí či jiného dokumentu nebo datum uzavření veřejnoprávní 

smlouvy. 

Zjistit a rozlišit uvedená řízení a údaje k nim nelze pouhým nahlédnutím do spisu nebo 

počítačových programů, stavební úřad danými informacemi nedisponuje, ani nemá povinnost 

s těmito informacemi disponovat – má v souladu s ustanovením § 167 odst. 1) stavebního 

zákona povinnost evidovat a vkládat veškerá pravomocná rozhodnutí a jiná opatření stavebního 

úřadu vydaná dle stavebního zákona. 

Žádost byla dle § 15 a § 20 odst. 4 InZ  ve spojení s ustanovením § 67 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, odmítnuta.  

 

(žádost byla podána dne 04.08.2022 a vyřízena dne 09.08.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)  

 

134. Žádost o poskytnutí informace – veškeré písemné informace od správců objektů 

v Janově nad Nisou  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – předložení veškerých písemných informací, které byly od 

správců objektů v Janově nad Nisou směrem k Úřadu MČ Praha 1 poskytnuty v  záležitosti 

překážek v práci, a to v období březen 2020 – květen 2021. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 22.07.2022 a vyřízena dne 03.08.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

 

135. Žádost o poskytnutí informace – Zastupitelstvo MČ Praha 1 - usnesení č. UZ13_0513 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – Zastupitelstvo MČ Praha 1 usnesením č. UZ13_0513 dne  

17. 10. 2013: 

1. schválilo finanční dary pedagogům a nepedagogům základních škol zřizovaných MČ 

Praha 1 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení uložené v OVO; 

 

2. schválilo finanční dary pedagogům a nepedagogům mateřských škol a Školy v přírodě 

a školní jídelny Čestice zřizované MČ Praha 1 dle přílohy;  

 

3. schválilo finanční dary zaměstnancům školních jídelen zřizovaných MČ Praha 1 dle 

přílohy č. 3 tohoto usnesení uložené v OVO; 

 

4. schválilo dary ředitelkám a ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných 

MČ Praha 1 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení uložené v OVO; 

 

5. uložilo podepsat a uzavřít darovací smlouvy s obdarovanými, termín: 8. 11. 2013, 

odpovědná osoba: Ing. Oldřich Lomecký. 



 57 

Žádám o sdělení, na základě kterého článku výše uvedeného usnesení byla mezi MČ Praha  1 

a I. M. uzavřena dne 14. 11. 2013 Darovací smlouva č. 2013/1819, s finančním darem pro  

I. M., když uvedená osoba nespadá ani do jedné z výše uvedených skupin. To za předpokladu,  

že Škola v přírodě v Janově nad Nisou nebyla již v roce 2013 chybně posuzována jako 

příspěvková organizace.  

Není zřejmé, na základě jaké úvahy předkladatelka materiálu navrhla finanční dar I.M. 

nejednalo se o ředitelku příspěvkové organizace. Po nástupu nové vedoucí oddělení školství již 

nebyla do seznamu obdarovaných zařazována. 

 

(žádost byla podána dne 04.08.2022 a vyřízena dne 17.08.2022 – řešil Odbor    

školství ÚMČ Praha 1) 

 

136. Žádost o poskytnutí informace – Rada MČ Praha 1 - usnesení č. UR16_0798 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace  – Rada MČ Praha 1 usnesením č. UR16_0798 dne 20. 6. 2016 

k materiálu předložený vedoucí oddělení školství: 

1. vzala na vědomí Protokol o nepotřebnosti movitého majetku – Renault Kangoo VP (IM 

26000001) – příloha č. 1 k tomuto usnesení uložená v OVO; 

2. souhlasila s prodejem osobního automobilu Renault Kangoo VP (IM 26000001); 

3. uložila Ing. Oldřichu Lomeckému do 30. 6. 2016 podepsat kupní smlouvu, která je 

přílohou č. 2 tohoto usnesení uloženou v OVO. 

Žádám o: 

1. Vysvětlení - s ohledem na opakovaná ujištění zástupce Odboru školství, že oddělení 

(později odbor) školství ÚMČ Praha 1 do data zřízení příspěvkové organizace „Škola 

v přírodě Janov“ nebylo provázáno se  Školou  v přírodě v Janově, vyjma zajištění pobytů 

dětí ze škol zřízených MČ Praha 1 – že zástupce oddělení školství předložil Radě MČ Praha 

1 materiál k prodeji výše uvedeného automobilu v hodnotě 20.000 Kč I. M., a to zejména 

s ohledem, že vozidlo evidováno v majetku oddělení školství bylo k dispozici pro účely 

uvedené Školy v přírodě; 

Automobil Renault Kangoo VP byl vyřazen z majetku školství, neboť tam vůbec neměl být 

veden, nově zakoupený automobil byl proto již evidován v majetku HOS. 

2. Kopii knihy jízd k předmětnému vozidlu za rok 2015 a rok 2016; 

Kopii knihy jízd nemá OŠ k dispozici. 

3. Protokol o nepotřebnosti movitého majetku – viz Příloha č. 1 k usnesení Rady MČ 

Praha 1 č. UR16_0798 ze dne 20. 6. 2016; 

Protokol je přílohou materiálu RMČ č. UR16_0798, originál na OŠ. 

4. Protokol a materiály, na základě kterých likvidační komise ÚMČ Praha 1 vyřadila výše 

uvedené vozidlo; 

Protokol o vyřazení poskytnut.  

5. Žádost pro spol. Autoslužby Nejedlý s.r.o. k stanovení obecní ceny výše uvedeného 

vozidla; 

Žádost podána telefonicky. 

6. Informaci, kdo u spol. Autoslužby Nejedlý s.r.o. požádal o stanovení obecní ceny 

vozidla; 

I.M. 

7. Informaci, zda součástí stanovení ceny od spol. Autoslužby Nejedlý s.r.o. bylo i veškeré 

příslušenství – např. náhradní kola, apod.; 

Popis technického stavu vozidla byl poskytnut. 

8. Seznam všech výdajů předmětného vozidla, tedy zeleného Renaulta Kangoo – SPZ 

4A33614; 



 58 

Výdaj vztahující se k předmětnému automobilu byla pouze dálniční známka. Po vyřazení 

automobilu z majetku OŠ tento výdaj zmizel z rozpočtu OŠ. 

9. Kopii podepsané kupní smlouvy k předmětnému vozidlu; 

Dokument byl poskytnut. 

10. Předávací protokol k prodanému předmětnému vozidlu; 

Dokument byl poskytnut. 

11. Žádost I.M. ke koupi předmětného vozidla.  

Žádost bylazaslána e-mailem referentce. 

 

(žádost byla podána 04.08.2022 a vyřízena dne 17.08.2022 – řešil Odbor školství ÚMČ  

Praha 1) 

 

137. Žádost o poskytnutí informace – částka uhrazena Městské části Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – jaká částka byla uhrazena MČ Praha 1: 

a) I. M., IČ.: 60259256 

b) společností SAARLAND s.r.o., IČ: 27095347 

v souvislosti se správou objektů v Janově nad Nisou (tj. na základě ubytovaných hostů, resp. 

jimi uhrazené částky za ubytování), a to pro rok:  2017, 2018, 2019, 2020 a 2021.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 06.08.2022 a vyřízena dne 11.08.2022 – řešil Odbor    

finanční ÚMČ Praha 1)   

 

138. Žádost o poskytnutí informace – volný byt k pronájmu, podmínky 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zda máte ve vaší městské části volný byt k pronájmu, 

- za jakých podmínek bych mohl tento byt získat? 

Dotaz není nutné vyřizovat žádostí podle InfZ.  

MČ Praha 1 má schválenou Koncepci bytové politiky, Rada MČ Praha 1 usnesením č. 

UR20_0731  ze dne 30.06.2020 schválila pravidla výběrového řízení na opravu a pronájem 

volných bytů. Od této doby jsou zveřejňovány nabídky na tzv. samoopravy bytů, a to formou 

výběrových řízení. Výběrová řízení již skončila, nyní se vyhodnocují nabídky. Zveřejnění 

termínu dalšího výběrového řízení nelze odhadnout. 

Odkaz na webové stránky – Pronájmy, prodeje a převody nemovitostí MČ Praha 1 – Aktuální 

nabídka pronájmů bytů. 

 

(žádost byla podána dne 10.08.2022 a vyřízena  dne 16.08.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

139. Žádost o poskytnutí informace – č. j. 21C 111/2017-50, platba za nájem, Skořepka 9, 

Praha 1   

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – č. j. 21C 111/2017-50, faktury, platba za nájem, Skořepka 9, 

Praha 1   

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu pracovnice úřadu, žadatelka byla vyrozuměna, že  

je-li žádost podána elektronicky, musí být zaslána prostřednictvím elektronické podatelny 

povinného subjektu – posta@praha1.cz - ustanovení § 14 odst. 3 InfZ, nebyla podána v souladu 

s uvedeným a byla odložena. 
 

mailto:posta@praha1.cz


 59 

(žádost byla podána dne 10.08.2022 a odložena dne 13.09.2022 – řešilo Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

140. Žádost o poskytnutí informace – smlouvy MČ Praha 1 od roku 2018 s Š. K. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  

1. Jaké smlouvy od roku 2018 uzavřela Praha 1 s Š. K. či firmami, kde je paní K. 

jednatelkou?  

2. Jakou práci pro Prahu 1 zastávala paní K.? 

3. Výkaz její práce. 

4. Kolik Praha 1 vyplatila paní K. či firmám, ve kterých je paní K. jednatelkou? 

Informace byly poskytnuty k bodu č. 1-3. 

Povinný subjekt zaslal žadateli Výzvu k upřesnění bodu č. 4 – IČ a názvy firem.   

Nebylo upřesněno, informace k bodu č. 4 byl odmítnut - § 14 odst. 5 b) InfZ.  

 

(žádost byla podána dne 19.08.2022 a vyřízena dne 02.09.2022 – řešilo Oddělení personální 

ÚMČ Praha 1)   

 

141. Žádost o poskytnutí informace – aktuálně platné smlouvy, které byly uzavřeny mezi 

městskou částí Praha 1 a společností Pražské Benátky s. r. o. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Všechny aktuálně platné smlouvy, které byly uzavřeny mezi městskou částí Praha 1  

  a  společností Pražské Benátky s. r. o., IČO 25759051 (včetně těch uzavřených se 

společností se shodným IČO v době, kdy měla jiný název).  

2. Úřad městské části Praha 1 nemá k dnešnímu dni uzavřeny žádné platné smlouvy. 

- všechny souhlasy s využitím pozemků, které Praha 1 vydala společnosti Pražské Benátky s. r.  

  o., IČO 25759051. 

Úřad městské části Praha 1 neeviduje žádný souhlas s využitím pozemků. 

3. Všechny souhlasy s využitím pozemků, které Praha 1 vydala společnosti Povodí Vltavy,  

   státní podnik, IČO 70889953. 

Úřad městské části Praha 1 neeviduje žádný souhlas s využitím pozemků. 

 

(žádost byla podána dne 22.08.2022 a vyřízena dne 01.09.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ 

Praha 1)  

 

 

142. Žádost o poskytnutí informace – bytové domy č. p. 1933 a 1934 k. ú. Nové Město,  

Na Poříčí 36 a 38, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – bytové domy č. p. 1933 a 1934 k. ú. Nové Město, ulice Na 

Poříčí 36 a 38, Praha 1   

i)konkrétní právní titul - tj. konkrétní ustanovení konkrétní smlouvy (či jiného právního titulu), 

na jehož základě si uvedená společnost ponechává inkasované nájemné z nájmu prostor v 

uvedených bytových domech (konkrétně z těch prostor, které nejsou propachtovány výše 

uvedenou pachtovní smlouvou),  

Konkrétním ustanovením konkrétní smlouvy je čl. IV. Odst. 2 a 3 smlouvy o správě, údržbě a 

opravách nemovitostí ze dne 26.1.1996, ve znění dodatku č. 2. Smluvní strany ujednaly 



 60 

povinnost pro EP-SC s.r.o. odvádět MČ P1 paušální částku a nikoliv povinnost odvádět 

inkasované nájemné. 

ii) z Vaší odpovědi na naší žádost o informace ze dne 13. 6. 2022, č. j. OSN 237/2022, bylo 

uvedeno, že správce hradí městské části ročně částku 2.300.000,04 Kč, v čl. III. odst. 5 

pachtovní smlouvy je však uvedena celková roční částka 3.500.000,- Kč – jaký je důvod 

tohoto rozdílu?  

Viz čl. III. odst. 5 pachtovní smlouvy: 1.200.000 Kč (dle pachtovní smlouvy) + 2.300.000 Kč 

(dle smlouvy o správě) = 3.500.000 Kč. 

iii) jaká je konkrétní celková roční výše veškerého nájemného, které obdržela společnost EP-

SC s.r.o., z nájmů prostor v bytových domech č. p. 1933 a 1934 k. ú. Nové Město, ulice  

Na Poříčí 36 a 38, Praha 1, které nebyly propachtovány pachtovní smlouvou ze dne 9. 9. 2015, 

a to za roky:  

- 2015  

- 2016  

- 2017  

- 2018  

- 2019  

- 2020  

- 2021?  

Požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje. 

iv) zda je Městské části Praha 1 známo, kdo je skutečným majitelem (koncovým příjemcem nebo 

osobou s koncovým vlivem) společností EP-SC s.r.o., IČ 00550426, a v případě, že ano, kdo to 

je (která konkrétní osoba či osoby)?  

Povinný subjekt nemá více informací, než jaké jsou dostupné v evidenci skutečných majitelů: 

https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik-

Ssm?ico=550426αjenPLATNEαpolozek=50αtypHledani=STARTS_WITHαtyphledaniSpolku

=ALL. 

 

(žádost byla podána dne 24.08.2022 a vyřízena dne 08.09.2022 – řešil Odbor  

technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

 

143. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí ve věci schválení stavebního záměru 

„Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8“, č.j.: UMCP1 653410/2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Stavební úřad MČ Praha 1 vydal dne 14.1. 2021 rozhodnutí ve věci schválení stavebního 

záměru „Rekonstrukce objektu Hybernská 1000/8“, č.j.: UMCP1 653410/2021 a spis. zn. 

SUMCP1/475779/20 21/VYS-Ba-2/1000.  

Z PRŮVODNÍ ZPRÁVY, části A.1.3 výše uvedené projektové dokumentace 

1) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v 

evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou 

komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 

oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 

2)  jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně 

čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou 

komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 



 61 

činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 

autorizace 

a 

Z D.1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ, ČÁST STÁVAJÍCÍ STAV, PŮDORYS i.NP 

(rozpiska uvedeného výkresu) výše uvedené projektové dokumentace 

1) jméno a příjmení projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci 

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, 

popřípadě specializací jeho autorizace, který dotčenou část dokumentace skutečně 

označil svým autorizačním razítkem 

2) jméno a příjmení projektanta části dokumentace 

3)  jméno a příjmení zodpovědného/hlavního projektanta.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 25.08.2022 a vyřízena dne 01.09.2022 – řešil   

Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

144. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí o přestupku podle § 178 odst. 1 písm. g) 

k) nebo o) stavebního zákona z roku 2006 ve znění účinném do 31. prosince 2017 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  zda váš úřad při výkonu působnosti obecného stavebního 

úřadu vydal v posledních pěti letech rozhodnutí o přestupku: 

-  podle § 178 odst. 1 písm. g) k) nebo o) stavebního zákona z roku 2006 ve znění účinném 

do 31. prosince 2017, tedy o přestupku spáchaném užíváním stavby v rozporu 

s kolaudačním rozhodnutím, s kolaudačním souhlasem nebo s oznámením o užívání 

stavby; nebo 

- podle § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona z roku 2006 ve znění účinném od1. ledna 

2018, tedy o přestupku spáchaném užíváním stavby v rozporu účelem vymezeným 

v kolaudačním rozhodnutí, v kolaudačním souhlasu, v oznámení o užívání stavby nebo 

v povolení stavby, případně přestupku spáchaném umožněním takového užívání jiné 

osobě. 

V případě, že váš úřad takové rozhodnutí v posledních pěti letech vydal, dovoluji si požádat o 

zaslání jeho elektronické verze nebo kopie.  

Povinný subjekt informacemi v požadovaném tvaru nedisponuje a ani nemá povinnost 

disponovat, nemá povinnost vést tuto evidenci podle předmětu rozhodování či podle jiných 

kritérií, podle § 15 a § 20 odst. 4 InfZ byla žádost odmítnuta. 

 

(žádost byla podána 29.08.2022 a vyřízena dne 02.09.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

Praha 1) 

 

145. Žádost o poskytnutí informace –  bytový dům č.p. 611, část obce Staré Město, Týnská 

ulička 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – Městská část Praha 1 vlastní v bytovém domě č.p. 611, část 

obce Staré Město, ulice Týnská ulička tři jednotky – jiný nebytový prostor – poskytnutí 

aktuálních platných nájemních smluv včetně dodatků na tyto tři jiné nebytové prostory. 



 62 

Žadateli bylo zasláno sdělení, že podle ustanovení § 14 odst. 3 InfZ – je-li žádost podána 

elektronicky, musí být zaslána prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu – 

posta@praha1.cz. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 30.08.2022, sdělení a zaslání na podatelnu dne 31.08.2022 – řešil 

Odbor  technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

 

146. Žádost o poskytnutí informace – hlasování MČ Praha 1 na schůzi vlastníků dne 

20.06.2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – hlasování MČ Praha 1 na schůzi vlastníků dne 20.06.2022  

a následného zápisu zástupce MČ Praha 1. 

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu pracovnice úřadu. Žadateli bylo zasláno sdělení, že podle 

ustanovení § 14 odst. 3 InfZ – je-li žádost podána elektronicky, musí být zaslána 

prostřednictvím elektronické podatelny povinného subjektu – posta@praha1.cz. 

Požadované informace byly poskytnuty. 
 

(žádost byla podána dne 01.09.2022, sdělení a  podání na podatelnu 02.09.202,  vyřízena dne 

27.09.2022 – řešil Odbor technické a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)   

 

147. Žádost o poskytnutí informace – finální verze závěrečné výzkumné zprávy 

„Sociodemografická analýza obyvatel žijících na území městské části Praha 1“ 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Finální verze závěrečné výzkumné zprávy „Sociodemografická analýza obyvatel žijících na 

území městské části Praha 1“, vypracované v roce 2019 jako podklad pro koncepci bytové a 

sociální politiky Městské části Praha 1 autorkami PhDr. Kateřinou Pulkrábkovou a Mgr. 

Ivanou Vitoulovou. 

2. Finální verzi dodatku k této výzkumné zprávě z listopadu 2019. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 03.09.2022 a vyřízena dne 15.09.2022 – řešilo Oddělení strategie a 

participace ÚMČ Praha 1)   

 

148. Žádost o poskytnutí informace – usnesení č. UR20_1411 ze dne 1.12.2020 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  usnesení č. UR20_1411 ze dne 1.12.2020, konkrétně příloha 

č. 1 a 2 – přehled fixních a variabilních nákladů na provoz hromadných garáží. 

V usnesení 40. schůze je uvedeno také související UR20_0261. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 07.09.2022 a vyřízena dne 21.09.2022 – řešilo  

Oddělení volených orgánů ÚMČ Praha 1)  

 

149. Žádost o poskytnutí informace – kopie zápisu o místním (kontrolním) šetření, 

konaného dne 26.1.2017, Malá Strana, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

mailto:posta@praha1.cz
mailto:posta@praha1.cz


 63 

Žádost o poskytnutí informace – kopie zápisu o místním (kontrolním) šetření, konaného dne 

26.1.2017 v objektu čp. 135, na pozemkové parcele č. 673, k. ú. Malá Strana, sdělení jména 

úředně oprávněné osoby, která uvedené šetření prováděla.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

  

 

(žádost byla podána dne 07.09.2022 a vyřízena dne 14.09.2022 – řešil  

Stavební úřad  ÚMČ Praha 1)   

 

150. Žádost o poskytnutí informace – Rozhodnutí o dodatečném povolení stavby č.j. 

UMCP1 396119/2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Dne 14. 7. 2021 bylo vaším úřadem vydáno Rozhodnutí o dodatečném povolení stavby č.j. 

UMCP1 396119/2021, sp. zn. S UMCPl/197755/2021/VÝS-Su-2/l 166, které nabylo právní 

moci dne 17.8.2021 (dále jen „Rozhodnutí41). 

       1. Byl podán podnět, žádost nebo jiný návrh některého účastníka, na základě kterého je    

           vedeno u nadřízeného orgánu přezkumné řízení k výše uvedenému Rozhodnutí? 

2. Je vedeno řízení o obnově řízení a novém rozhodnutí týkající se výše uvedeného 

Rozhodnutí? 

3. Byla podána žaloba u příslušného soudu na zrušení správního rozhodnutí - výše      

uvedeného Rozhodnutí? 

Povinný subjekt žádné požadované dokumenty nedohledal. 

 

(žádost byla podána dne 08.09.2022 a vyřízena dne 14.09.2022 – řešil   

Stavební úřad ÚMČ Praha 1) 

 

151. Žádost o poskytnutí informace – zaslání dokumentů 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace –  zaslání dokumentů: 

UR12_0816 

UZ14_0612 

U 03_0078 

U 03_0108 

U 03_0033 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána 09.09.2022 a vyřízena dne 22.09.2022 – řešilo Oddělení volených orgánů  

ÚMČ Praha 1) 

 

152. Žádost o poskytnutí informace –  zábor veřejného prostranství – reklamní poutače, 

ul. 28. října, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1)  Jaká opatření byla v reakci na moji žádost (podnět) ze dne 28. 7. 2022 učiněna - tj. zda 
proběhlo nějaké místně šetření, kontrola, zda byli provozovatelé k něčemu vyzvání, a pokud 
ano, tak k čemu a jak to bylo dále vyhodnocováno, zda bylo přijato nějaké opatření atp.? 

2) Kdo má v ulici 28. října na Praze 1 povolen zábor veřejného prostranství pro umístění tzv. 



 64 

"(před)zahrádek" a jaké jsou přesné rozměry, které mohou tito provozovatelé maximální 
zabírat? 

3)Kdo má v ulici 28. října na Praze 1 povolen zábor veřejného prostranství pro umístění 

reklamních poutačů (cedulí), např. tzv. stojky "áčka“)? 

V prostoru ulice 28. října má rozhodnutím silničního správního orgánu na území Městské části 
Praha 1 povolen provoz restaurační předzahrádky celkem šest právnických osob.  

Seznam právnických osob byl poskytnut. 

 

(žádost byla podána dne 09.09.2022 a vyřízena dne 15.09.2022 – řešil Odbor  péče o veřejný 

prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)   

 

153. Žádost o poskytnutí informace – kopie kompletní podané žádosti o rekonstrukci BJ 

na adrese Široká 118/20 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kopie kompletní podané žádosti o uvedenou rekonstrukci BJ na adrese Široká 118/20. 

2. Kopie detailů chystané rozsáhlé rekonstrukce, datum zahájení a ukončení, rozpis prací 

a veškeré další předložené dokumenty k chystané rozsáhlé rekonstrukci, jež žadatel 

k žádosti předložil, aby o ní mohlo být hlasováno. 

3. Kopie úplného nezkráceného zápisu z jednání a rozpravy KOMA, jež předcházelo 

hlasování o usnesení č. 5/12/2022.    

  Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 11.09.2022 a vyřízena dne 29.09.2022 – řešil Odbor  technické  

a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)   

 

154. Žádost o poskytnutí informace – počet bytových a nebytových jednotek MČ Praha 1, 

pohledávky  
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kolik celkem bytových jednotek má vaše městská část a kolik z nich je obsazených? 

1080, obsazených 926.  

2. Kolik celkem nebytových prostor má vaše městská část a kolik z nich je obsazených? 

1397, 1185 obsazených. 

3. Kolika společenství vlastníků, tzv. SVJ je vaše městská část součástí? 

370.  

     4. Jaká je celková výše evidovaných pohledávek u bytových jednotek? Prosím rozdělit:   

        celková výše pohledávek u platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již     

        zaniklých nájemních smluv. V případě, že nejsou k dispozici zdrojová data za účelem  

        rozdělení, prosím poskytnout souhrnnou částku. 

Je v gesci finančního odboru – podle podkladů výše evidovaných pohledávek u bytových 

jednotek činí 62 mil. Kč, z toho cca 65% činí pohledávky u již zaniklých nájemních smluv. 

5. Jaká je celková výše pohledávek u nebytových prostor? Prosím rozdělit: celková výše  

pohledávek u platných nájemních smluv a celková výše pohledávek u již zaniklých 

nájemních smluv. V případě, že nejsou k dispozici zdrojová data za účelem rozdělení, 

prosím poskytnout souhrnnou částku. 



 65 

Je v gesci finančního odboru – podle podkladů výše evidovaných pohledávek u nebytových 

jednotek činí 196 mil. Kč, z toho cca 1/3 činí pohledávky u již zaniklých nájemních smluv a 

30% činí pohledávky s pozastavenou splatností z důvodu pandemie COVID-19. 

6. Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli 

bytových jednotek a bývalými uživateli? 

8. 

7. Kolik (aktivních) splátkových kalendářů má vaše městská část uzavřeno s uživateli    

    nebytových prostor a bývalými uživateli?  

28. 

 

(žádost byla podána dne 14.09.2022 a vyřízena dne 27.09.2022 – řešil Odbor  technické  

a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

155. Žádost o poskytnutí informace – 9 reklamních zařízení na pozemku č. 2537/141  

v katastrálním území Praha – Nové Město, Hybernská - Masarykovo nádraží 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

informace týkající se celkem 9 reklamních zařízení na pozemku č. 2537/141 v katastrálním 

území Praha – Nové Město (Adresa: Hybernská - Masarykovo nádraží, ZC WGS84 n: 

50.0870751 WGS84 eo: 14.4361167) 

a. který den bylo těmto stavbám vydáno povolení pro stavbu? 

b. který den toto povolení vyprší? 

Pokud stavby pro reklamu platné povolení pro stavbu nemají, podávám tímto v souladu se 

zákonem 500/2004 S. podnět k zahájení řízení o odstranění staveb. 

Povinný subjekt: MČ Praha 2 – Odbor stavební 

Žadateli bylo sděleno, že požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části 

Praha 1, ale Drážního úřadu, sídlo Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, a proto je žádost podle § 

14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů odložena. 

 

(žádost byla podána dne 14.09.2022 a vyřízena dne 15.09.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

156. Žádost o poskytnutí informace – plánovaná tramvajová trať v horní části 

Václavského náměstí, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Informace ohledně plánované tramvajové tratě v horní části Václavského náměstí. 
- začátek stavby 
-  předpokládané délky stavby 
- omezení dopravy v horní části Václavského náměstí 

Žádost byla zaslána na e-mailovou adresu pracovnice úřadu, žadatelka byla vyrozuměna, že:  

a) požadované informace se nevztahují k působnosti Úřadu městské části Praha 1, ale 

Magistrátu hl. m. Prahy, a proto je žádost podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů odložena, 

 

(žádost byla podána dne 23.09.2022 a vyřízena dne 26.09.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

157. Žádost o poskytnutí informace – Pokyn ředitele Odboru dopravy MHMP 



 66 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Pokyn ředitele Odboru dopravy MHMP č. 1/2022.  

Požadované informace se nevztahují k působnosti povinného subjektu, proto byla žádost dle §  

14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. 

 

(žádost byla podána dne 23.09.2022 a vyřízena dne 27.09.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

 

158. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 

128 odst. 4a § 129 stavebního zákona od 1. 2. 2022 doposud 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

 1)Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby? 

2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky  

   rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4a § 129 stavebního zákona od  

  1. 2. 2022 doposud. 

3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být  

    vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se  

   projednávané odstranění týká. 

4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu. 

Povinný subjekt požadovanými informacemi nedisponuje  ani nemá povinnost v takové podobě 

disponovat.   Podle § 15 a § 20 odst. 4 InfZ byla informace odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 29.09.2022 a vyřízena dne 30.09.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1)   

 

159. Žádost o poskytnutí informace – vydání povolení v roce 2022 k záboru veřejného 

prostranství – chodníku k umístění popelnic, zaplacená částka  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

zda Váš úřad vydával v tomto roce, tedy v roce 2022 povolení se záborem veřejného 

prostranství – chodníku, kdy bylo na této komunikaci nějakému subjektu umožněno je zde 

ponechávat (žádám přiřadit číslo jednací rozhodnutí a částka, která byla zaplacena). Poslední 

dobou mne jako tatínka na mateřské dovolené velice trápí, že nemohu na spoustě míst po 

chodníku projet s kočárkem a osobně se domnívám s elementární znalostí práva, že se jedná 

nepochybně o přestupek. Vzhledem k tomu, že předpokládám, že správním orgánem jste právě 

Vy, což mi prosím potvrďte (jaký odbor), věcí se jako občan chci intenzivně zabývat. Vzhledem 

k tomu, že každý subjekt má možnost si zaplatit tzv. výnos popelnic z domu a jeho návrat (je 

zpoplatněn), ještě neznamená, že popelnice budou na chodníku a bohužel velmi často i na 

pozemní komunikaci, omezovat a ohrožovat – nás, zbytek občanů. 
Oddělení životního prostředí nevydalo v letošním roce, tj. za rok 2022žádní rozhodnutí o záboru 

veřejného prostranství – chodník z důvodu umístění odpadových nádoby na komunální odpad. 

Celé území Prahy 1 se nachází v památkové zóně, kde v Praze nelze umístit nádoby na komunální odpad 

na veřejném prostranství. Mohou zde být umístěny pouze na nezbytně nutnou dobu, a to za účelem 

vývozu nádob pracovníky příslušné svozové společnosti. Nádoby mohou být na veřejném prostranství 

max. 1 hodinu před vývozem a max. 1 hodinu po vývozu. V době, kdy nejsou vyváženy, musí být 

umístěny mimo veřejné prostranství a zároveň zabezpečeny před znehodnocením odcizením a únikem. 

 



 67 

(žádost byla podána dne 29.09.2022 a  vyřízena dne 03.10.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí MČ Praha 1)   

 

160. Žádost o poskytnutí informace – smlouva mezi UMČ Praha 1 a TSK – údržba 

parkoviště – Hellichova ulice, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace – zaslání smlouvy mezi UMČ Praha 1 a TSK, dle které byla 

svěřena údržba parkoviště údajně od 1.1.2022 do správy TSK a žádost o zajištění pravidelného 

úklidu a dodání odstraněných odpadkových košů na Kampu a jiná místa, včetně parkoviště 

Hellichova ulice. 

K navrácení pozemků do údržby Technické správy komunikací došlo na základě žádosti výše 

uvedené instituce. Písemná smlouva, která by tento akt upravovala, není. 

Dne 4.10.2022 bylo v horní části Hellichovy ulice provedeno místní šetření, v místech, kde 

parkují auta, byla posekaná tráva a uklizeno. Odpadkové koše byly do lokality Kampa  - parčík 

U Lužického semináře na konci srpna doplněny, v Hellichově ulici počet košů kapacitně 

dostačuje. Hellichova ulice bude ze strany odd. životního prostředí monitorována a případné 

nedostatky odstraňovány. 

 

(žádost byla podána dne 01.10.2022 a vyřízena dne 12.10.2022 – řešil Odbor péče o veřejný 

prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)   

 

161. Žádost o poskytnutí informace – uzavření komunitní zahrady V Jirchářích, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

 Statut (či jiný dokument) upravující pravidla provozu tohoto zařízení. 

 Informaci, kdo povolil, že tato zahrada bude 3 dny (29/10/2022-1/10/2022) uzavřena 

pro veřejnost a bude dána k dispozici nějaké filmové společnosti jako zázemí pro 

natáčení nějaké přihlouplé reklamy. 

 Kopii smlouvy o pronájmu této zahrady v uvedeném čase + informaci, kdy byl záměr 

           pronájmu zveřejněn na úřední desce. 

Na pozemku č. parc. 867, k. ú. Nové Město, zahrada V Jirchářích v době od 29.09. – 01.10.2022 

došlo k nepovolenému záboru filmařů spol. Filmbusters s.r.o. Na pozemku měli umístěnu 

techniku, samotné natáčení probíhalo v ulici Opatovická v knihkupectví. Slovenský 

evangelický  a.v. církevní sbor poskytl u svého kostela zázemí na filmování a parkování 

vozidel. Dle dostupných informací nedošlo k uzavření zahrady, byla stále přístupná dle 

návštěvního řádu, který schválila Rada MČ Praha 1 dne 03.03.2020, usn. č. UR20_0249.  

U kratších pronájmů pozemků (do 29 dní) se záměr pronájmu nezveřejňuje na úřední desce.  

 

(žádost byla podána dne 04.10.2022 a vyřízena dne 12.10.2022 – řešil  

Odbor péče o veřejný prostor – oddělení životního prostředí ÚMČ Praha 1)  

 

162. Žádost o poskytnutí informace – stavební povolení (S UMCP1/057702/2021/VÝS-Ba-

Staré Město/43) ze dne 16.02.2021 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace :  

1. Stavební povolení (S UMCP1/057702/2021/VÝS-Ba-Staré Město/43) ze dne 16.02.2021. 

2. Souhlasné stanovisko (S-HSHMP 13544/2021/00873 ze dne 29.03.2021. 

3. Závazné stanovisko Odboru památkové péče MHMP č. j. MHMP 1933963/2020, sp. zn. S-   

   MHMP 1740047/2020.  

4. Souhlasné stanovisko Odboru péče o veřejný prostor ÚMˇČ Praha 1, oddělení dopravy č.j.  



 68 

   ÚMČP 505670/2020/OPVP/20/OŽP/ŘÍ. 

5. Vlastnictví stavby č. p. 43 na poz. č. 988 a 986/2, 987/1, 989/2, k. ú.  Staré Město, bylo 

osvědčeno výpisem z katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu LV č. 279, k. 

ú. Staré Město. 

6. Datum zpracování projektové dokumentace: 10/2020.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 09.10.2022 a vyřízena dne 13.09.2022 – řešil  

Stavební úřad  ÚMČ Praha 1)   

 

163. Žádost o poskytnutí informace – rozhodnutí k povolení či zamítnutí zvláštní užívání 

pozemní komunikace pro rok 2022 – umístění zahrádky, Michalská 20/970, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1) Rozhodnutí, kterým bylo pro rok 2022 povoleno či zamítnuto zvláštní užívání pozemní 

komunikace v Praze 1 za účelem umístění restaurační zahrádky na chodníku, v lokalitě 

Michalská č. 20/970 v Praze 1, tedy zahrádky která byla dříve povolena k užívání společnosti 

Čokoládová Manufaktura s.r.o., IČO: 03724476; pokud takové rozhodnutí neexistuje, pak 

žádám o sdělení, zda o povolení bylo žádáno;  

2) Žádost, na základě které bylo vydáno rozhodnutí ad 1) či žádost, která byla zamítnuta.  

3) Sdělení, zda bylo v letech 2021 žádáno o povolení zahrádky na chodníku, v lokalitě 

Michalská č. 20/970 v Praze 1 provozovatel (jakýmkoliv) podniku pod názvem Gastro Bar 1401 

Praha; pokud ano, žádám o zaslání těchto žádostí.  

Pro rok 2022 je evidována 1 žádost ze dne 27.04.2022, která byla následně dne 05.05.2022 

přerušena (usnesení s výzvou) na dodání tzv. souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace, 

vzhledem k tomu, že žadatel neodstranil podstatné vady žádosti, které bránily pokračování 

v řízení, bylo rozhodnuto o zastavení tohoto řízení dne 14.10.2022.   

O povolení restaurační zahrádky pro rok 2021 bylo zažádáno ve dnech 30.11.2020 a 10.05.2021 

stejným žadatelem. Obě žádosti byly také zastaveny pro nedodání souhlasu vlastníka dotčené 

pozemní komunikace. 

 

(žádost byla podána dne 13.10.2022 a vyřízena dne 19.10.2022 – řešil   

Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1) 

 

164. Žádost o poskytnutí informace – kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí  

k rekonstrukci prostor stavby č. p. 551, Staroměstské náměstí 17, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

rekonstrukce prostor stavby č. p. 551, která je součástí pozemku parc. č. 542, k. ú. Staré Město, 

Staroměstské náměstí 17, 110 00 Praha 1 (kavárna): 

1) Kolaudační souhlas, případně kolaudační rozhodnutí, na jehož základě bylo umožněno 

užívání objektu po rekonstrukci; 

2) Další dokumenty, které obsahově souvisí s výše popsaným kolaudačním souhlasem, 

resp. kolaudačním rozhodnutím (např. žádosti, vyjádření, rozhodnutí či stanoviska 

stavebního úřadu, případně další podklady, na základě kterých k vydání kolaudačního 

souhlasu/rozhodnutí došlo. 

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána 13.10.2022 a vyřízena dne 18.10.2022 – řešil Stavební úřad ÚMČ  

Praha 1) 



 69 

 

165. Žádost o poskytnutí informace – kopie „Oznámení nájemce“, závada v pronajaté BJ 

118/7, Široká 118/20, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kopie „Oznámení nájemce“, že v pronajaté BJ je závada, které v mezidobí od 12.8.2022 

do 268.2022 zaslal nájemce Pronajímateli, jak bylo jeho povinností dle NS. Č.1.IV. 

Povinnosti nájemce, odst. 10. 

2. Případně kopii jakéhokoliv jiného oznámení nájemce  p. K., jímž ve dnech od 12.8.2022 

do 268.2022 pronajímateli Oznámil poškození a vadu BJ, jak je povinností nájemce dle 

O.Z. § 2264 (1).  

Bod č. 1- v příloze zasíláme popis havárie způsobené dešťovým svodem, vše v kompetenci 

SVJ. 

Bod č. 2 – nájemce zaslal MČ Praha 1 informaci formou sms dne 31.8.2022. 

Žadatelka zaslala sdělení, že si přeje zaslat odpovědi stručně, a to NE a NE. 

 

(žádost byla podána dne 14.10.2022 a vyřízena dne 17.10.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)   

 

166. Žádost o poskytnutí informace – dopravní přestupky, pokuty za zastavení, stání 

v roce 2021  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kolik podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího se zastavením  

    a stáním Vaše městská část obdržela v roce 2021? 

V roce 2021 bylo na ÚMČ Praha 1 zasláno celkem 129 526 oznámení o podezření ze spáchání 

přestupku. 

2. Kolik řízení o dopravním přestupku souvisejícím se zastavením a stáním Vaše městská část  

    zahájila v roce 2021? 

V roce 2021 bylo zahájeno celkem 3 338 řízení o přestupku. 

3. Kolik pokut za přestupky dle bodu 2 Vaše městská část uložila? 

V roce 2021 bylo uloženo celkem 3 270 pokut. 

4. Jaká byla úhrnná výše pokut uložených Vaší městskou částí za přestupky dle bodu 2? 

Úhrnná výše pokut uložených ODSA ÚMČ Praha 1 ze rok 2021 byla 5 088 750,- Kč. 

Dopravní přestupky – porušování dopravního označení zákaz zastavení nebo zákaz stání se 

vztahuje do působnosti Městské policie, proto byla tato část podle § 14 odst. 5písm. c) InfZ 

odložena.  

Žadateli byla zaslána Výzva k upřesnění k upřesnění žádosti, upřesněno  –  přestupky zastavení 

nebo stání v parkovacích zónách, přestupky porušení dopravního značení zákaz zastavení nebo 

stání.  

 

(žádost byla podána dne 21.10.2022, výzva dne 24.10.2022 a vyřízena dne 01.11.2022 – řešil 

Odbor dopravně správních agend ÚMČ Praha 1)   

 

167. Žádost o poskytnutí informace – BJ č.118/20, Široká 118/20, Praha 1, ve 

vlastnictví HMP - průtoky vody, devastace  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Vzhledem k faktu, že nejméně ode dne 20.8. 22 docházelo k silným průtokům vody 

(dle svědků a protokolu PČR) do BJ č.118/7 na adrese Široká 118/20, 110 00, Praha 



 70 

1, která je ve vlastnictví HMP a následně z tohoto důvodu dne 26.8.22 došlo k totální 

devastaci BJ č. 5 (která se nachází pod touto), a zároveň k faktu, že nájemce o této 

skutečnosti ( masivních průtocích vody do BJ ) dlouhodobě věděl, avšak  (potvrzeno 

ze strany MČ 1) neoznámil tuto skutečnost pronajímateli, jak bylo jeho povinností 

dle NS a § 2264 OZ.  

Touto hrubou nedbalostí nájemce zvlášť závažným způsobem porušil své 

 povinnosti, a tím způsobil značnou škodu.  

Kdy MČ P1 zahájila nebo kdy zahájí okamžitou výpovědí nájmu postup dle § 2291 

odst. 2. OZ, tak jak je povinností MČ při správě svěřeného majetku  založenou 

zněním § 35 zákona č. 131/2000 Sb., Zákon o hlavním městě Praze? 

 

2. Pokud městská část nehodlá postupovat, jak ji ukládá zákon, tzn. v rámci 

povinnosti jednat s péčí řádného hospodáře, žádáme o relevantní vysvětlení, v čem 

konkrétně spatřuje OTMS výhody pro městskou část udržovat si absurdně nájemce, 

který užíval v minulosti BJ neoprávněně, nájemní smlouvu získal primárně z důvodu 
osobních jednání s panem radním a nyní hradí neadekvátně nízké nájemné, a nadto opakovaně 

způsobuje svojí vědomou až hrubou nedbalostí astronomické škody na majetku nejen HMP, ale 

i ostatních vlastníků v domě.  

 

3. Které úřední osobě, žádám o konkrétní jméno a obsah sms,  se pan nájemce ,,pochlubil'' až 

dne 30.8.22 pouze prostřednictvím sms, že svojí vědomou či dokonce hrubou nedbalostí 

zdevastoval (BJ jsou neobyvatelné) nejen majetek HMP, ale i ostatních vlastníků v domě? 

 

4. Směřuje udržování předem vybraného nájemce pana Ing. navzdory hrubým dlouhodobým 

porušováním NS týkající se této BJ ze strany MČP 1 k prodloužení NS o 10 let a následné 

privatizaci, jak K. společně s radním roky usilují?  

Žádost nebyla dosud vyřízena. 

 

(žádost byla podána dne 23.10.2022  – řeší Odbor technické a majetkové správy  – oddělení 

bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

168. Žádost o poskytnutí informace – opatření  ze dne 31.8.2017 č. j. UMČ P1 

111372/2017/ODOP/020/KT 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Opatření obecné povahy vydané Městskou částí Praha 1, Úřadem městské části, dne 31.8.2017 

pod č.j. UMČ P1 111372/2017/ODOP/020/KT, které mělo být zveřejněno na úřední desce 

povinného subjektu od 4.9.2017 do 20.9.2017. Výše uvedené opatření obecné povahy se mělo 

týkat změn vodorovného a svislého dopravního značení vztahujícího se pouze k vyhrazenému 

stání vozidel v zóně placeného stání na místních komunikacích v celém území Městské části 

Praha 1, vyjma komunikací I. tříd, které jsou ve státní správě Magistrátu hl. m. Prahy.  

b) Veřejná vyhláška Městské části Praha 1, Úřadu městské části, ze dne 11.7.2017, č.j.: UMČ 

P1 111372/2017/ODOP/020/1/KT, označená jako „Oznámení o návrhu opatření obecné 

povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích“, která měla být 

zveřejněna na úřední desce povinného subjektu ve dnech ve dnech od 14.7.2017 do 31.7.2017.  

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 



 71 

(žádost byla podána dne 26.10.2022 a vyřízena dne 09.11.2022 – řešil  

Odbor péče o veřejný prostor – oddělení dopravy ÚMČ Praha 1)  

 

169. Žádost o poskytnutí informace – botel Albatros, nábřeží L. Svobody 1, Praha 1  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Botel Albatros, umístěný na Vltavě na adrese nábř. L. Svobody 1, 110 00 Nové Město (dále 

jen „Vodní zařízení“). 

V souvislosti s umístěním Vodního zařízení žádáme o sdělení: 

1) Bylo toto Vodní zařízení z pohledu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebního řádu (stavební zákon) nebo zákona 254/2001 Sb., vodní zákon nebo zákona 

č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, Vámi určitým 

způsobem povolováno? 

2) Pokud z vaší strany došlo k vydání určitého rozhodnutí, povolení nebo stanoviska ve 

vztahu k tomuto Vodnímu zařízení, žádáme Vás o zaslání takového správního aktu a 

sdělení jakou formou jsou obdobná Vodní zařízení povolována. Současně Vás v takovém 

případě žádáme o zaslání dokumentu, jehož obsahem je posouzení souladu Vodního 

zařízení s územně plánovací dokumentací. 

 

Povinný subjekt poskytl žadateli kopii Souhlasu.  

(žádost byla podána dne 26.10.2022 a vyřízena dne 02.11.2022 – řešil  

Stavební úřad  ÚMČ Praha 1)   

 

170. Žádost o poskytnutí informace – sleva na nájemném za období od 19.8.22 do 30.3.23  

z bytové jednotky č. 118/7,  k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Kopie žádosti nájemce o 50 slevu na nájemném za období od 19.8.22 do 30.3.23 z bytové 

jednotky č. 118/7  v domě č. p. 118, k. ú. Staré Město, Široká 20, Praha 1. 

2. Kopii předkladu MUDr. V., člena RMČ P1 k bodu jednání č.: BJ 2022/1965. 

3. Podklady k bodu jednání  č.: BJ2022/1965 zpracované  paní J. S.  

4. Zápis z rozpravy jednání Rady k přijetí USNESENÍ číslo UR22_1293 ze dne 25.10.2022. 

5. Výpis hlasování členů Rady. 

Povinný subjekt zaslal k bodu č. 1 až 4 požadované dokumenty.  

Bod č. 5 – hlasování je součástí zápisu z jednání Rady MČ Praha 1 (viz příloha) a neuvádí se 

zvlášť ani jmenovitě. 

 

(žádost byla podána dne 31.10.2022 a vyřízena dne 15.11.2022 – řešil   

Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1) 

 

171. Žádost o poskytnutí informace – nabídka a vyjádření se k záměru, pořadové číslo 

31/2022/OTSM/DU, ÚMČ P1 316535/2022 , OTSM  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Dne 9.8.2022 v 8:52  v podatelně úřadu MČ Praha 1 převzala pracovnice úřadu ve smyslu  

§ 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. podanou moji nabídku a vyjádření se k záměru, pořadové 

číslo 31/2022/OTSM/DU, ÚMČ P1 316535/2022 , OTSM,  v  návaznosti na rozhodnutí Rady 

MČ Praha 1 č.UR22:0913 ze dne 19. července 2022 - vyjádření ke zveřejněnému 

záměru  pronájmu  dvou částí pozemku č. parc. 710/1 v k.ú. Malá Strana, obec Praha, 



 72 

přilehlých k domu č.p. 111,  U Lužického semináře 42, dle plánku uveřejněném k výše 

citovaném záměru.“ 

 

1. Kdy došlo k projednání a posouzení mnou doručené nabídky v orgánech obce? 

Rada MČ Praha 1 se seznámila s nabídkou a výslovně ji vzala na vědomí včetně vyjádření se 

k záměru dne 16.8.2022 i odkazem na ni ve svém UR22_1000, zaslána kopie usnesení. 

V rámci diskuze bylo mimo jiné k podanému záměru zmíněno, že přihláškou navržený 

koncept není gastronomického charakteru, záměrem je prezentace umění (obrazy, interaktivní 

sochy, fotografie, politické debaty, aktuální témata,  křesty knih …), návrh výše nájemného 

celoročně o 30% vyšší než stanoví znalecký posudek, atp. 

2. Odůvodnění z jakého důvodu Rada MČ- P1 došla k odmítnutí mé nabídky, když mnou učiněná 

nabídka  byla zjevně výhodná a tedy ve smyslu povinností obecních orgánů nakládat se svěřený 

majetkem s péčí řádného hospodáře (§ 38 odst. 1 zákona o obcích) nemůže dojít k jejímu 

apriornímu odmítnutí.  

Jednalo se o adresný záměr, do kterého se žadatel přihlásil. Jakkoliv takový záměr nevylučuje 

právo třetích osob se do něj přihlásit, jsou adresné záměry zpravidla zveřejňovány proto, že na 

ně navazuje nějaká další právní skutečnost nebo souvislost. Touto souvislostí bylo v daném 

případě předchozí uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor se spol. HM Gastro group 

s.r.o., která je v jednom ze svých ustanovení v podstatě smlouvou o smlouvě budoucí. Touto 

smlouvou bylo ujednáno zároveň to, že pokud nájemce „získá oprávnění využívat restaurační 

předzahrádku“, navýší nájemné za pronajaté nebytové prostory. Nabízené nájemné navýšené o 

30% proti znaleckému posudku bylo vypočteno na částku celkem cca 1.095.900 Kč ročně 

(3.000 Kč/m2/rok x 130% = 3.900 Kč/m2/rok x 281 m2) a nájemné hrazené vybraným nájemcem 

spolu s navýšením nájemného za nebytové prostory celkem na částku cca 1.410.000 Kč. MČ 

tak splnila své povinnosti a ve smyslu příslušných ustanovení zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. 

Praze, v platném znění, jednala s péčí řádného hospodáře, když svým rozhodnutím 

upřednostnila „zjevně výhodnější nabídku“ a dosáhla tak v souhrnu na lepší ekonomicky 

výsledek. 

Odmítnutí zjevně výhodnější nabídky je povinen orgán, příslušný k rozhodování o majetkové 

dispozici, relevantně zdůvodnit a toto zdůvodnění zveřejnit v usneseních, tedy takto zároveň 

informovat občany a podatele o důvodech, které k orgán obce k odmítnutí výhodnější nabídky 

vedly. 

 

3. Kdy a kde byly tyto relevantní důvody odmítnutí zveřejněny. 

Nabídka žadatele nebyla z ekonomického hlediska výhodnější (ad 2), nelze tedy hovořit o 

relevantních důvodech ve smyslu odmítnutí výhodnější nabídky.  

 

(žádost byla podána 13.10.2022 a vyřízena dne 11.11.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy –  oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1) 

 

172. Žádost o poskytnutí informace – kopie znaleckého posudku – usnesení rady č. 

UR22_0913 ze dne 19.07.2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Kopie znaleckého posudku, kterým byla stanovena cena pronájmu ve smyslu požadavku 

usnesení Rady č. UR22_0913 ze dne 19.07.2022 k podmínkám uvedeným ve zveřejnění záměru 

pronájmu  :  

,,dvě části pozemku č. parc. 710/1 v k. ú. Malá Strana, obec Praha, prilehlé k domu čp. 111, 

 U Lužického semináře 42 v orientačním rozsahu dle situačního plánku uvedeného v příloze 

tohoto usnesení, zejména za těchto podmínek  



 73 

* 

   výše a úhrada nájemného - stanovena podle znaleckého posudku " . 

Posudek byl zpracován na částku 250 Kč/m2/měs., tj. 3.000Kč/ m2/rok.  

Kopie posudku čp. 64/3811/2022 byla poskytnuta. 

 

(žádost byla podána dne 01.11.2022 a vyřízena dne 11.11.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí ÚMČ Praha 1)   

 

173. Žádost o poskytnutí informace – přestupky – zastavení a stání v modrých 

zónách(2018-2022) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

1. Kolik podezření na spáchání dopravního přestupku souvisejícího se zastavením a 

stáním v zónách placeného stání Vaše městská část obdržela v roce 2018, 2019,2020, 2021 a 

2022? 

2. Kolikrát Vaše městská část vyzvala provozovatele vozidla k uhrazení určené částky za 

přestupek dle bodu 1? 

3. Kolikrát provozovatel vozidla uhradil určenou částku za přestupek dle bodu 1 a jaká 

byla celková výše takto vybraných prostředků? 

4. Kolik řízení o uložení pokuty za dopravní přestupek související se zastavením a stáním Vaše 

městská část zahájila v roce 2018, 2019, 2020, 2021 a 2022 (s vyloučením přestupků, kdy 

provozovatel vozidla uhradil určenou částku dle bodu 3)? 

5. Kolik pokut za přestupek dle bodu 4 Vaše městská část uložila? 

6. Jaká byla úhrnná výše pokut uložených Vaší městskou částí za přestupky dle bodu 4? 

7. Jaká byla úhrnná výše uhrazených pokut dle bodu 6? 

8. Kolik zaměstnanců úřadu městské části má v náplni práce řešení dopravních přestupků 

souvisejících se zastavením a stáním (přepočteno na ekvivalent plného pracovního úvazku)? 

Povinný subjekt zaslal v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) a ust. § 6 odst. 1 InfZ k bodu č. 1, 

2, a 3 odkaz: 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiYmM3OTZhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5Y2QtMT

Q3ZmM3NzVm0Wl4liwidCI6ljA0OGNmODkzlTMxYzQtNGRRiNC05MmU0LWQ3Njk3

MzUxYjhkYilslmMiOjl9.  

Bod č. 4, 5, 6 a 7 – k 1.10.2022:  
Rok                 Počet zahájených    Počet uložených        Suma částek                 Suma částek 

                        řízení                       pokut                         za uložené pokuty        za úhrady      
2018                537                        508                          315.200 Kč     301.700 Kč      

2019            2956                   2842                    2.013.550 Kč          1.586.550 Kč 

2020            4 223                  4082                    5.495.400 Kč          4.206.100 Kč 

2021            3451                   3379                    5.335.350 Kč          3.999.576 Kč  

2022            3484                   2767                    4.267.700 Kč          1.644.599 Kč 

 

(žádost byla podána dne 02.11.2022, odkaz dne 08.11.2022 a druhá část vyřízena dne 

10.11.2022 – řešil Odbor dopravně správních agend ÚMČ Praha 1)   

 

174. Žádost o poskytnutí informace – důvody schválení Radou – nájemní smlouva k bytu,  

Všehrdova 21, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

na základě jakých důvodů Rada schválila uzavření nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 435, k. 

ú. Malá Strana, Všehrdova 21, Praha 1, rozhodnutí číslo UR21_1329 ze dne 08.11.2021, 

https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiYmM3OTZhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5Y2QtMTQ3ZmM3NzVm0Wl4liwidCI6ljA0OGNmODkzlTMxYzQtNGRRiNC05MmU0LWQ3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiYmM3OTZhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5Y2QtMTQ3ZmM3NzVm0Wl4liwidCI6ljA0OGNmODkzlTMxYzQtNGRRiNC05MmU0LWQ3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrljoiYmM3OTZhYTktMTcwOC00Y2NhLWI5Y2QtMTQ3ZmM3NzVm0Wl4liwidCI6ljA0OGNmODkzlTMxYzQtNGRRiNC05MmU0LWQ3Njk3MzUxYjhkYilslmMiOjl9


 74 

opraveno následně rozhodnutím číslo UR21_1383 ze dne 23.11.2021: bylo vydáno rozhodnutí 

a informace byla dle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ částečně odmítnuta, 

a současně žádám poskytnutí (zaslání) kopie žádosti Ing. M. Š. o přidělení bytu, včetně příloh 

k žádosti – zaslána kopie žádosti o přidělení bytu.  

 

 

(žádost byla podána dne 07.11.2022  a vyřízena dne 16.11.2022 – řešil Odbor technické a 

majetkové správy  – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)   

 

175. Žádost o poskytnutí informace – seznam zvolených zástupců, organizační struktura 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

v návaznosti na uplynulé volby si Vás podle ust. § 2  zákona č. 106/2022 Sb. v platném znění 

dovoluji požádat o laskavé zaslání následujících informací: 

1. Seznam zvolených zástupců v rozsahu titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce v orgánech, 

politická příslušnost, rok narození, vše v aktuálním stavu. 

 

2. Seznam zaměstnanců od úrovně statutárního zástupce do úrovně vedoucího oddělení v 

rozsahu titul, jméno, příjmení, vznik a zastávaná funkce. 

 

3. Organizační struktura, organizační řád, pracovní řád, spisový a skartační řád, etický 

kodex, vše v aktuálním znění. 

 

4. Plán rozpočtu na rok 2023 aktuální projekty a programy na další období v úplném znění. 

 

5. Koaliční smlouva, kolektivní smlouva, fond podpory a rozsah pomoci občanům Ukrajiny po 

24.2.2022, a to bytové, finanční i materiální pomoci. 

 

6. Seznam dodavatelů energii (teplo, teplá voda, plyn, voda, elektrická energie, jiné zdroje) od 

roku 2020 do současnosti v rozsahu název, IČO,  sídlo, odpovědná osoba dodavatele, 

sjednaný objem a lhůty plnění možnost zaslat kopie příslušných smluv s dodavateli energií. 

 

7. Seznam zřizovaných subjektů v členění podle druhů v rozsahu název, IČO, sídlo, statutární 

zástupce, předmět činnosti a aktuální kontakty. 

 

8. Členství v orgánech i organizacích na tuzemské, evropské i mezinárodní úrovni v rozsahu 

název, IČO, sídlo, odpovědný zástupce, výše příspěvku. 

 

9. Seznam sociálních zařízení v rozsahu název IČO, sídlo statutární zástupce, předmět 

činnosti, kapacita a podmínky přijetí, kontaktní údaje, vše v aktuálním znění. 

Žadateli bylo zasláno Oznámení o stanovení výše úhrady – ust. § 17 InfZ. Dosud neuhrazeno. 

 

(žádost byla podána dne 07.11.2022 a oznámení dne 21.11.2022 – řeší  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

176. Žádost o poskytnutí informace – kopie podkladů -  stavební úpravy bytu č.118/ 7,  5. 

NP Praha, Staré Město, č.p. 118, Široká 20 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:  

Kopie podkladů, které byly předloženy k Rozhodnutí stavebního povoleni. 



 75 

Spis. Zn.  S UMCP1/375861/2022/VÝS-H-1/118 , stavební povolení na stavbu: 

Stavební úpravy bytu č.118/ 7 v 5.NP Praha, Staré Město č.p., 118, Široká 20 . 

 

Konkrétně tyto doklady: 

1.Souhlas vlastníka bytu č. 118/7 se stav. úpravami ze dne 14.9.2022.  

2.Souhlas společenství vlastníků ze dne 9.9.2022. 

3.Závazné stanovisko Odboru památkové péče MHMP, č.j. MHMP 1467071/2022 ze dne 

11.8.2022. 

4.Závazné stanovisko Odboru péče o veřejný prostor, oddělení životního prostředí ÚMČP1, č.j. 

ÚMCP1/320765/65/22/OŽP/ŘÍ ze dne 10.8.2022. 

5. Statický posudek z 10/2022 – posouzení stropu a podlahy bytové jednotky č. 118/7, 

který zpracoval  Ing. Vojtěch Zadražil a autorizoval Ing. Miloš Braťka, 

autorizovaný inženýr ČKAIT č. 0102183.  

6. Dále žádám o relevantní vysvětlení nepravdivé informace uvedené v Rozhodnutí, že k žádosti 

ze dne 25.8.2022 byly připojeny veškeré doklady dle § 110 odst. 2, tedy zvláště souhlas vlastníka 

dle § 184a, stavebního zákona, který jak je patrno z rozhodnutí však nebyl vydán dříve než 

14.9.2022 ( relevantnost souhlasu není předmětem dotazu), nemohl tak být připojen k žádosti 

!!! 

Žadatel nemohl splnit a ani nesplnil podmínky dle stavebního zákona, a z tohoto důvodu bylo 

řízení zahájeno v rozporu se zákonem. 

Požadované kopie byly poskytnuty  k bodu 1 až 5, bod 6 – ust. § 3 odst. 5 InfZ – zveřejněnou 

informací pro účel tohoto zákona je taková informace, která může být vždy znovu vyhledána a 

získána, zejména vydaná tiskem nebo na jiném nosiči dat umožňující zápis a chování 

informace, vystavená na úřední desce, s možností dálkového přístupu nebo umístěná 

v knihovně poskytující veřejné knihovnické a informační služby knihovnického zákona. 

 

(žádost byla podána dne 07.11.2022 a vyřízena dne 11.11.2022 – řešil  

Stavební úřad  ÚMČ Praha 1)   

 

177. Žádost o poskytnutí informace – vyřízení odvolání živnostenským úřadem ÚMČ 

Praha 1 
Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Dne 12.3.2021 společnost Apartment&Design s.r.o.  IČ 060 11 918 podala, prostřednictvím 

Živnostenského odboru Úřadu městské části, Vodičkova 18,  Praha 1, odvolání k nadřízenému 

orgánu -  Magistrátu hlavního města Prahy, odboru živnostenskému a občanskosprávnímu. 

Odvolání bylo učiněno proti rozhodnutí o uznání viny ze spáchání přestupku dle § 62 odst. 1 

písm. j) živnostenského zákona, ve znění do 31.12.2020 č.j. UMCP1 118068/2021 ze dne 

19.2.2021 

 

Žádám o poskytnutí těchto informací:  

 

1. Jakým způsobem, a kdy bylo dané odvolání živnostenským úřadem MČ Praha 1 vyřízeno? 

Případně, kdy bylo odvolání předáno k vyřízení nadřízenému orgánu-Magistrátu hlavního 

města Prahy.  

 

2. Kopii rozhodnutí ze strany ŽÚ MČ- P1 o odvolání. 

Kdy došlo k vyřízení odvolání, včetně doručenky,  kdy bylo toto rozhodnutí doručeno podateli. 

 



 76 

3. Nebo kopii rozhodnutí, nadřízeného orgánu.  Kdy došlo k vyřízení odvolání, včetně 

doručenky,  kdy bylo toto rozhodnutí doručeno podateli. 

 

Společnost byla uznána vinnou ze spáchání přestupku a byl jí uložen rozhodnutím zdejšího 

odboru správní trest napomenutí podle § 45 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. 

Dle ust. § 2 InfZ se tento zákon nevztahuje na informace, pokud zvláštní zákon upravuje jejich 

poskytování, tj. zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem 

k tomu, že společnost je účastníkem předmětného řízení, jsou poskytnuty požadované 

informace v souladu s ust. § 38 odst. 1 a odst. 4, správní řád. 

Odvolání v požadované věci bylo postoupeno v souladu s ust. § 88 odst. 1, správní řád, 

nadřízenému orgánu  - Magistrátu hl. m. Prahy, odboru živnostenskému a občanskosprávnímu 

přípisy ze dne 17.03.2021, 31.03.2021 a  01.04.2021. Ve věci bylo rozhodnuto nadřízeným 

správním orgánem přípisem Rozhodnutí o odvolání č.j. MHMP 909591/2021 ze dne 

16.12.2021. Přípisy, včetně doručenek, byly poskytnuty.  

Veškerá dokumentace týkající se jak kontrolních zjištěním tak vedeného správního řízení, byla 

společnosti doručována prostřednictvím informačního systému datových schránek a dále při 

vedeném řízení zplnomocněnému zástupci společnosti tj. advokátu.  

 

(žádost byla podána dne 15.11.2022 a vyřízena dne 22.11.2022 – řešil   

Odbor živnostenský ÚMČ Praha 1) 

 

178. Žádost o poskytnutí informace – údržba parkoviště Hellichova, smlouva mezi ÚMČ 

Praha 1 a TSK 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace - zaslání smlouvy mezi ÚMČ Praha 1 a TSK, dle které byla 

údržba parkoviště Hellichova svěřena od 1.1.2022 do správy TSK a vysvětlení ohledně doručení 

dopisu ze dne 7.10.2022. 

K navrácení pozemků do údržby Technické správy komunikací došlo na základě žádosti výše 

uvedené instituce. Písemná smlouva, která by tento akt upravovala, není. Z tohoto důvodu ji 

nelze poskytnout.  

V dopise evidovaného pod č.j. UMČP1 441801/2022/2, který Vám byl zaslán do datové 

schránky dne 10.11.2022, je chybně uvedeno datum. Dopis byl pochopitelně s ohledem na jeho 

obsah vyhotoven dne 7.11.2022, nikoliv dne 7.10.2022. Za chybu se omlouváme. 

Žádost o doplnění informace – přesné datum, ke kterému bylo parkoviště Hellichova ulice 

převzato bez smlouvy do údržby Technické správy komunikací. 

K navrácení pozemků do údržby Technické správy komunikací došlo na základě žádosti výše 

uvedené instituce ze strany MČ Praha 1 k 1.1.2022. Od tohoto data již není uvedený pozemek 

součástí fakturace. 

 

(žádost byla podána dne 10.11.2022, vyřízena dne 22.11.2022, doplnění dne 24.11.2022, 

vyřízeno dne 29.11.2022  – řešil Odbor péče o veřejný prostor – oddělení životního prostředí 

ÚMČ Praha 1)   

 

179. Žádost o poskytnutí informace – přehled správních řízení vedených povinným 

subjektem – přestupek dle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu 

na pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu) 

Otázky a odpovědi: 



 77 

Žádost o poskytnutí informace - přehled správních řízení vedených povinným subjektem – 

přestupek dle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na pozemních 

komunikacích (zákon o silničním provozu): 

§ 4 písm. c) 

§ 27 odst.1 písm. o) 

§ 39 odst.5 

Za roky 2019-2021 s uvedením, zda měl účastník v řízení plný úspěch nebo částečný úspěch 

nebo neuspěl. 
Žadateli byla zaslána Výzva k upřesnění – ust. § 14 odst. 5b) InfZ: 

- zda přehledem správních řízení myslíte počet správních řízení, 

- co myslíte tím, zda měl účastník plný úspěch nebo částečný úspěch nebo neuspěl. 

Žadatel žádost neupřesnil, a proto byla odmítnuta.  

 

(žádost byla podána dne 15.11.2022, výzva dne 16.11.2022 – řešil Odbor dopravně správních 

agend a  Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

180. Žádost o poskytnutí informace – důvod nezajištění opravy v BJ ve dnech 19.8.2022 

do 26.8.2022, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Ze schůze rady číslo UR22_1293 ze dne 25.10.2022 vyplývá, že BJ č. 118/7,Široká 118/20, 

Praha - 1,  byla již dne 19.8.2022, vzhledem k masivním průsakům ze stropu, neobyvatelnou. 

Požadované informace: 

1. Z jakého důvodu, žádám o vysvětlení (nelze pochopit), nezajistila v bytové jednotce 

kompetentní osoba vedoucí OTMS pan Vaněk, nebo jím pověřená osoba, ve dnech od 19.8. 22 

do 26.8. 22 řádnou (a jak se i ukázalo banální) opravu, která by prokazatelně zabránila dalším 

masivním průtokům a astronomickým škodám na majetku HMP, a zároveň  by po zajištěné 

opravě nedošlo dne 26.8.22  k totální devastaci BJ i pod touto,  a nebyl by tak nutný 5-hodinový 

noční zásah PČR a jednotky hasičů?  

2. Z jakého důvodu nebyla BJ č. 118/7 Široká 118/20, Praha 1, po skončení původní NS řádně 

převzata a teprve následně řádně předána na základě předávacích protokolů? 

 

Je již standardem ze strany OTMS, aby si BJ ve svěřené správě MČ-P1 předávali nájemci přímo 

mezi sebou, bez účasti městské části?    

 

Po obdržení výpovědi původního nájemce neprovedla MČ P1 zákonem předpokládané fyzické 

převzetí BJ ve smyslu § 2292 OZ. 

 

Z obsahu nově uzavřené NS je pak patrno, že převzetí jednotky provedl sám nový nájemce, 

zároveň je patrno, že tedy ani nedošlo k zákonem předpokládnému fyzickému předání BJ tomuto 

novému nájemci ve smyslu § 2243 OZ, vše navzdory MČ-P1 dobře známému faktu, že dle 

zákonodárce se:  

Jedná  o jedno z významných ochranných ustanovení, a to především pro faktickou rovinu 

nájemního poměru. 

Je tedy s podivem, že MČ- P1 svěřený majetek nechrání zákonem předpokládaným způsobem. 

 

3. Z jakého důvodu MČ-P-1,  nemá zájem se přesvědčit fyzickou kontrolou, zda-li je 

jednotka způsobilá k nastěhování a obývání, odpovídá-li ujednáním ve smlouvě, jak řádnou 

péči předpokládá § 2243 OZ, MČ již upustila od povinnosti řádné péče o svěřený majetek 

založené obsahem § 35 zákona č. 131/2000 Sb.? 



 78 

 

4.  Z jakého důvodu nereaguje vedoucí OTMS p. Vaněk na moji níže uvedenou žádost o 

informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 23.10.2021 kterou dne 23.10.2022 

obdrželo k zaevidování Oddělení právní, kontroly a stížností Útvaru tajemníka Úřadu městské 

části Praha 1.  

Právo na informace zahrnuje pouze poskytování informací, nikoliv jejich interpretaci či 

hodnocení ze strany povinných subjektů. Jedná se o poskytování informací reálně existujících, 

čímž se informací  rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového.   

Žádost byla povinným subjektem dle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 20.11.2022 a vyřízena dne 06.12.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

181. Žádost o poskytnutí informace – kopie ročních vyúčtování služeb, užívání bytu za 

jednotky č. 118/7 a 118/9, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

Kopie ročních vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za jednotky č. 118/7 a 118/9 v 

domě Široká 118/20, Praha 1, jež jsou ve svěřené správě MČ-P1, a to za roky 2019 a 2020, 

tak  jak (v původní podobě)  je Správce domu Široká 118/20 , Praha 1, 110 00,  fi. Baleno 

s.r.o., jménem SVJ  Široká 20, městské části předložil. 

Byt č. 118/9 není v majetku MČ Praha 1. 

Byt č. 118/7 – vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu nezpracovává MČ Praha 1, ale 

vyhotovuje, zasílá a finančně vyrovnává společnost Baleno s.r.o., pověřená SVJ široká 118/20, 

a to na základě rozhodnutí MČ Praha 1 s platností od 1.1.2014. 

 

(žádost byla podána dne 22.11.2022 a vyřízena dne 28.11.2022 – řešil  

Odbor technické a majetkové správy – oddělení majetko-ekonomické  ÚMČ Praha 1)   

 

182. Žádost o poskytnutí informace – počet zahájených správních řízení u Úřadu městské 

části Praha 1 týkajících se přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního 

zákona od 1.1.2022 do 25.11.2021. 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

informace týkajících se přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) a jeho trestání: 

1) Žádáme o sdělení počtu zahájených správních řízení u Úřadu městské části Praha 1 

týkajících se přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona od 

1.1.2022 do 25.11.2021. 

2) Žádáme o sdělení počtu ukončených správních řízení u Úřadu městské části Praha 1 

týkajících se přestupku podle ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona, která 

byla ukončena uložením pokuty pachateli přestupku, a to od 1.1.2022 do 25.11.2022. 

3) Žádáme o kopie všech rozhodnutí, jimiž byla ukončena správní řízení uvedená v bodě 2). 

4) Žádáme o sdělení počtu podnětů k zahájení správních řízení týkajících se přestupku podle 

ustanovení § 178 odst. 1 písm. g) stavebního zákona, doručených Úřadu městské části 

Praha 1 od 1. 1.1.2022 do 25.11.2022. K podnětům žádáme o sdělení adresních míst, 

případně ulic, kterých se podněty týkají (nežádáme informace o osobě podatele podnětu 

ani konkrétní bytových jednotek). 



 79 

5) Žádáme o sdělení, zda existuje interní pokyn týkající se přestupku podle ustanovení § 178 

odst. 1 písm. g) stavebního zákona, zejména v souvislosti s krátkodobými a střednědobými 

pronájmy. V kladném případě žádáme o zaslání kopie takového interního pokynu, resp. 

pokynů. 

6) Žádáme o sdělení, jakým způsobem správní orgán na základě podnětu kontroluje, zda je 

předmětná bytová jednotka či jiná stavba nabízena za účelem poskytování krátkodobých 

pronájmů. 

Žadateli byla poskytnuta na jeho žádost při osobní návštěvě kopie jednoho rozhodnutí.  

 

(žádost byla podána dne 25.11.2022 a vyřízena dne 07.12.2022 – řešil  Stavební úřad ÚMČ 

Praha 1) 

 

183. Žádost o poskytnutí informace – Zápis z jednání/schůze Rady MČ Prahy 1 ze dne 

11.10.2022 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zaslání Zápisu z jednání/schůze Rady MČ Prahy 1 ze dne 11.10.2022.  

Požadované dokumenty byly poskytnuty. 

 

 

 

(žádost byla podána dne 27.11.2022 a vyřízena dne 12.12.2022 – řešilo   

Oddělení volených orgánů ÚMČ Praha 1) 

 

184. Žádost o poskytnutí informace – výše nájemného za 1 m 1 za pozemky (k.ú. Hradčany, 

Malá Strana, Nové Město, Staré Město) 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1)Jaká byla výše nájemného za 1 m 1 za pozemky, které si pronajímala Městská část Praha 1 v 

postavení nájemce na jejím území (v k.ú. Hradčany, Malá Strana, Nové Město a Staré Město) 

v letech 2018 až 2022 k účelům nesloužícím podnikání, a zároveň žádám o poskytnutí kopií 

příslušných nájemních smluv. 

Byly poskytnuty kopie smluv. 

      

2)Jaká byla výše bezdůvodného obohacení na 1 m2, které hradila Městská část Praha 1 za 

užívání pozemků bez právního důvodu k účelům nesloužícím podnikání v letech 2018 až 2022 

v centru Prahy na území MČ Praha 1 (v k.ú. Hradčany, Malá Strana, Nové Město a Staré 

Město), a zároveň žádám o poskytnutí dokladů k těmto platbám (rozsudků či dohod s vlastníky 

pozemků). 

Městská část Praha 1 neužívala pozemky bez právního důvodu „k účelům nesloužícím 

k podnikání“, nevedla v této souvislosti spory a neuzavřela dohody s vlastníky pozemků. 

      

(žádost byla podána dne 03.12.2022 a vyřízena dne 22.12.2022 – řešil   

Odbor technické a majetkové správy – oddělení správy nemovitostí a privatizace ÚMČ  

Praha 1) 

 

185. Žádost o poskytnutí informace – důvod nezajištění opravy v BJ ve dnech 19.8.2022 

do 26.8.2022, Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 



 80 

Žádost o poskytnutí informace: 

Ze schůze rady číslo UR22_1293 ze dne 25.10.2022 vyplývá, že BJ č. 118/7,Široká 118/20, 

Praha - 1,  byla již dne 19.8.2022, vzhledem k masivním průsakům ze stropu, neobyvatelnou. 

Požadované informace: 

1. Z jakého důvodu, žádám o vysvětlení (nelze pochopit), nezajistila v bytové jednotce 

kompetentní osoba vedoucí OTMS pan Vaněk, nebo jím pověřená osoba, ve dnech od 19.8. 22 

do 26.8. 22 řádnou (a jak se i ukázalo banální) opravu, která by prokazatelně zabránila dalším 

masivním průtokům a astronomickým škodám na majetku HMP, a zároveň  by po zajištěné 

opravě nedošlo dne 26.8.22  k totální devastaci BJ i pod touto,  a nebyl by tak nutný 5-hodinový 

noční zásah PČR a jednotky hasičů?  

2. Z jakého důvodu nebyla BJ č. 118/7 Široká 118/20, Praha 1, po skončení původní NS řádně 

převzata a teprve následně řádně předána na základě předávacích protokolů? 

 

Je již standardem ze strany OTMS, aby si BJ ve svěřené správě MČ-P1 předávali nájemci přímo 

mezi sebou, bez účasti městské části?    

 

Po obdržení výpovědi původního nájemce neprovedla MČ P1 zákonem předpokládané fyzické 

převzetí BJ ve smyslu § 2292 OZ. 

 

Z obsahu nově uzavřené NS je pak patrno, že převzetí jednotky provedl sám nový nájemce, 

zároveň je patrno, že tedy ani nedošlo k zákonem předpokládnému fyzickému předání BJ tomuto 

novému nájemci ve smyslu § 2243 OZ, vše navzdory MČ-P1 dobře známému faktu, že dle 

zákonodárce se:  

Jedná  o jedno z významných ochranných ustanovení, a to především pro faktickou rovinu 

nájemního poměru. 

Je tedy s podivem, že MČ P1 svěřený majetek nechrání zákonem předpokládaným způsobem. 

 

3. Z jakého důvodu MČ-P-1,  nemá zájem se přesvědčit fyzickou kontrolou, zda-li je 

jednotka způsobilá k nastěhování a obývání, odpovídá-li ujednáním ve smlouvě, jak řádnou 

péči předpokládá § 2243 OZ, MČ již upustila od povinnosti řádné péče o svěřený majetek 

založené obsahem § 35 zákona č. 131/2000 Sb.? 

 

4.  Z jakého důvodu nereaguje vedoucí OTMS p. Vaněk na moji níže uvedenou žádost o 

informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 23.10.2021 kterou dne 23.10.2022 

obdrželo k zaevidování Oddělení právní, kontroly a stížností Útvaru tajemníka Úřadu městské 

části Praha 1.  

Žádost je totožná se žádostí zn. I-180/22 - odůvodnění a vysvětlení postupů a činností Odboru 

technické a majetkové správy. 

Právo na informace zahrnuje pouze poskytování informací, nikoliv jejich interpretaci či 

hodnocení ze strany povinných subjektů. Jedná se o poskytování informací reálně existujících, 

čímž se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového.   

Žádost byla povinným subjektem dle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 05.12.2022 a vyřízena dne 20.12.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

186. Žádost o poskytnutí informace – průtoky vody, devastace BJ č. 5, Široká 118/20, 

Praha 1  



 81 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Vzhledem k faktu, že nejméně ode dne 20.8. 22 docházelo k silným průtokům vody (dle svědků 

a protokolu PČR) do BJ č.118/7 na adrese Široká 118/20, 110 00, Praha 1, která je ve 

vlastnictví HMP a následně z tohoto důvodu dne 26.8.22 došlo k totální devastaci BJ č.5 (která 

se nachází pod touto), a zároveň k faktu, že nájemce o této skutečnosti ( masivních průtocích 

vody do BJ ) dlouhodobě věděl, avšak  (potvrzeno ze strany MČ-1) neoznámil tuto skutečnost 

pronajímateli, jak bylo jeho povinností dle NS a § 2264 OZ.  

Touto hrubou nedbalostí nájemce  zvlášť závažným způsobem porušil své povinnosti, a tím 

způsobil značnou škodu.  

Kdy MČ- P-1 zahájila nebo kdy zahájí okamžitou výpovědí nájmu postup dle § 2291 odst. 2. 

OZ, tak jak je povinností MČ při správě svěřeného majetku  založenou zněním § 35 zákona č. 

131/2000 Sb., zákon o hlavním městě Praze? 

 

2. Pokud městská část nehodlá postupovat, jak ji ukládá zákon, tzn. v rámci povinnosti jednat s 

péčí řádného hospodáře, žádáme o relevantní vysvětlení v čem konkrétně spatřuje OTMS 

výhody pro městskou část udržovat si absurdně nájemce, který užíval v minulosti BJ 

neoprávněně, nájemní smlouvu získal primárně z důvodu osobních jednání s panem radním 

Votočkem a nyní hradí neadekvátně nízké nájemné, a nadto opakovaně způsobuje svojí 

vědomou až hrubou nedbalostí astronomické škody na majetku nejen HMP, ale i ostatních 

 

vlastníků v domě.  

 

3. Které úřední osobě, žádám o konkrétní jméno a obsah sms,  se pan nájemce ,,pochlubil'' až 

dne 30.8.22 pouze prostřednictvím sms, že svojí vědomou či dokonce hrubou nedbalostí 

zdevastoval ( BJ jsou neobyvatelné)nejen majetek HMP, ale i ostatních vlastníků v domě? 

 

4. Směřuje udržování předem vybraného nájemce navzdory hrubým dlouhodobým porušováním 

NS týkající se této BJ ze strany MČ-P-1 k prodloužení NS o 10 let a následné privatizaci, jak 

K. společně s radním roky usilují ?  

Žadatelka požaduje informace, které nejsou informacemi podle ust. § 3 odst. 3 a § 2 odst. 4 

InfZ. 

Právo na informace zahrnuje pouze poskytování informací, nikoliv jejich interpretaci či 

hodnocení ze strany povinných subjektů. Jedná se o poskytování informací reálně existujících, 

čímž se informací  rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na 

jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu v elektronické 

podobě nebo záznamu zvukového.   

Žádost byla povinným subjektem dle § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

 

(žádost byla podána dne 05.12.2022 a vyřízena dne 21.12.2022 – řešilo  

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1)  

 

187. Žádost o poskytnutí informace – osoba pověřená za MČ Praha 1 výkonem 

vlastnického práva 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Žádám o sdělení, která osoba za MČ P1, jež je pověřena výkonem vlastnického práva, 

podepsala: 

Plnou moc k zastupování vlastníka nemovitosti při projednání obnovy památkově chráněné věci 

v hlavním městě Praze 1- Staré Město ze dne 23.6.2022. Kterou Zmocnitel - vlastník (osoba 



 82 

pověřená výkonem vlastnického práva apod.)Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, 110 00, 

Praha 1 zplnomocňuje Firmu/pana, Mgr. A. Jana Nedvěda, Nedvěd architekti, Dušní 8/906, 

Praha 1, IČ : 61301035, k zastupování zmocnitele ve věci projednání obnovy (stavby, stavební 

změny, udržovacích prací) dotčeného objektu- nemovitosti spočívající ve věci: 

„Vyřízení závazného stanoviska MHMP OPP na rekonstrukci bytu č. 7, Široká 118/20  

Praha 1, Staré Město “. 

Zplnomocnění k zastupování vlastníka nemovitosti při projednání obnovy památkově chráněné 

věci v hl. městě P1 – Staré Město ze dne 23.6.2022 podepsal vedoucí OTMS.   

 

2. Žádám dále o zaslání kopií následujících dokumentů: 

a) Prosím o kopii objednávek, nebo smlouvy o vykonané práci, pana Mgr. A. Jana Nedvěda fi.- 

Nedvěd architekti Dušní 8/906, Praha 1,IČ : 61301035 pro městskou část. 

MČ Praha 1 není stavebníkem stavebních úprav BJ 118/8, u Mgr. A. Jana Nedvěda si 

neobjednala žádné služby. 

b) Kdo a na základě jakého výběru tuto firmu pověřil? 

MČ Praha 1 neprovedla výběr ani prověření firmy viz odpověď bod č. 1a). 

c) Prosím o zaslání kopie faktur, včetně rozpisu provedených služeb s uvedením ceny za 

jednotlivé úkony. 

MČ Praha 1 si neobjednala služby, viz odpověď č. 1a). 

d) Kdo konkrétně, a na základě jaké skutečnosti rozhodl, že MČ- P1 provede výměnu oken 

pouze v jednotce 118/7,  a nikoliv i v sousední jednotce 118/8, jež je také ve správě MČ- P1  

a okna má ve stejném stavu jako jednotka 118/7, resp. jako ostatní vlastníci v celém domě? 

MČ Praha 1 nerozhodla o výměně oken v žádné z bytových jednotek v domě Široká 118/20, 

které jsou ve vlastnictví MČ Praha 1. 

 

(žádost byla podána dne 06.12.2022 a vyřízena dne 19.12.2022 – řešil Odbor technické  

a majetkové správy –  oddělení technicko – provozní ÚMČ Praha 1)  

 

188. Žádost o poskytnutí informace – 2 byty nemající samostatnou koupelnu či sprchový 

kout ani záchod uvnitř bytu, Všehrdova 7, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

zda MČ Praha 1 kdykoli v letech 2018 až 2019 pronajímala na Malé Straně kromě bytu č. 9 ve 

Všehrdově ulici č. 7 ještě nějaké další alespoň 2 byty nemající samostatnou koupelnu či 

sprchový kout ani záchod uvnitř bytu, nenacházející se v přízemí a mající ve všech obytných 

místnostech normální přímé osvětlení a větrání okny. Pokud v uvedených letech takovéto byty 

neexistovaly, sdělte prosím, zda alespoň v letech 2015 až 2019 ano. Pokud ano, prosím o sdělení 

rozpětí mezi výší nejvyššího a nejnižšího nájemného za lm2 z úhrnu takovýchto bytů - přednostně 

v letech 2018 až 2019, při nemožnosti pak alespoň v letech 2015 až 2019. 

V žádosti nejsou uvedeny zákonné náležitosti - datum narození - § 14 odst. 5 a) InfZ, byla 

zaslána výzva k doplnění údajů, doplněno.  

Městská část Praha 1 pronajímala v k. ú. Malá Strana v letech 2015-2019 dva, byty, které 

odpovídají parametrům uvedených v žádosti: 

- byt v ulici Nebovidská  - výměra 60,90 m2, 3. nadzemní podlaží, nájemné v letech 2015-

2019 ve výši 125 Kč/m2/měsíc, 

-  byt v ulici Újezd  - výměra 49,70 m2 (sociální byt), 4. nadzemní podlaží, nájemné v letech 

2015-2019 ve výši 40 Kč/m2/měsíc. 

 



 83 

(žádost byla podána dne 08.12.2022, výzva dne 09.12.2022, doplnění dne 02.01.2023, vyřízeno 

dne 17.01.2023 – řešil Odbor technické  majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor 

ÚMČ Praha 1)   

 

189. Žádost o poskytnutí informace – kopie dokumentu, trestní řízení č.j.: KRPA-31567-

1/ČJ-2022-001191 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

1. Kopie dokumentu, na základě něhož MČ Praha 1  uplatnila v rámci trestního řízení 

škodu, a to k řízení pod č.j.: KRPA-31567-1/ČJ-2022-001191 

 

2. Dne 9. 3. 2022 jsem obdržel odpověď na moji předchozí žádost (zn.: I-16/22 – přehled 

ubytovaných od 1. 1. 2017 do 31. 8. 2021, pro budovu „Vila Oáza“ a „Škola v přírodě“. 

Kolik osob bylo v obou objektech podle nahlášených informací ze strany smluvních 

partnerů ubytováno pro dva níže uvedené termíny (u obou objektů): 

a) 5. – 7. 4. 2019 

b) 20. – 27. 7. 2019 

 Bod 1) – informace nebyla poskytnuta z důvodu ochrany – § 15 odst. 1 InfZ, zmaření účelu 

řízení, trestní řízení stále probíhá  –  § 11 odst. 4 písm. a) InfZ, proto byla žádost odmítnuta.  

Bod 2): 

a) v termínu  5.-7.4.2019 – neubytovaní  v žádném objektu, 

b) v termínu   20.-27.7.2019 – pouze ubytovaní v objektu „Školy v přírodě“, kteří nejsou 

z žádné základní školy MČ Praha 1, 17.7.-21.7.2019, 26.7.-3.8.2019. 

 

(žádost byla podána dne 12.12.2022 a vyřízena 22.12. 2022 – řešilo  Oddělení právní, kontroly 

a stížností ÚMČ Praha 1)   

 

190. Žádost o poskytnutí informace – nemovitosti ve vlastnictví a správě Vaší městské 

části, nevyužívané nemovitosti 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   

informace týkající se nemovitostí ve vlastnictví a správě Vaší městské části. Především o 

sdělení, zda má Váš úřad nevyužívané nemovitosti (bytové i nebytové jednotky). 

Náš zájem především směřuje na nevyužívané/volné nemovitosti dispozičně 3+1 a větší s 

případnou nájemní cenou do 35 000 Kč. Konkrétně se nám jedná nemovitosti na území celého 

hlavního města Prahy. 

Zároveň máme zájem o nevyužívané/volné nemovitosti - např. i nebytové prostory, jejichž 

rozloha se pohybuje v rozmezí od 300 do 500 m2. 

Formální žádost o poskytnutí informace je spojena s poptávkou na volné prostory. 

Byl poskytnut seznam aktuálně volných nemovitostí, stav je platný k 9.1.2023 a odkaz na 

aktuální nabídku reality.praha1.cz.  

 

(žádost byla podána dne 12.12.2022 a vyřízena dne 10.01.2023 – řešil  

Odbor technické a majetkové správy – vedoucí odboru ÚMČ Praha 1)  

 

191. Žádost o poskytnutí informace – stavební úpravy domu, stavební povolení sp. zn.  

S UMCP1/591816/2019/VÝS-Še-3/438 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace:   



 84 

Stavební povolení sp. zn. S UMCP1/591816/2019/VÝS-Še-3/438, které nabylo právní moci dne 

12. 3. 2020, byla povolena stavba - Stavební úpravy bytového domu, Praha 1, Malá Strana č.p. 

438, Všehrdova 13. 

1. Informaci, zda skutečně bylo provedeno kolaudační řízení stavby realizované na 

základě stavebního povolení sp. zn. S UMCP1/591816/2019/VÝS-Še-3/438. 

2. Poskytnutí kolaudačního rozhodnutí stavby provedené na základě stavebního povolení 

sp. zn. S UMCP1/591816/2019/VÝS-Še-3/438. 

3. Poskytnutí informace, které osoby byly přítomny na místě samém při kolaudačním 

řízení. 

4. Poskytnutí informace, zda stavebníci doložili dokončení stavby, tedy zejména zda 

doložili nějaký předávací protokol díla. 

5. Poskytnutí dokumentu, jímž byl doloženo dokončení díla. 

6. Poskytnutí informace o tom, zda při kolaudaci byly umístěny zařizovací předměty 

(toalety, umyvadla, apod.), když dle sdělení stavebníků při posledním jednání 

provedeny nebyly. 

      7.Poskytnutí informace, zda byly provedeny protipožární sádrokartony a zda bylo   

         zkontrolováno, zda jsou provedeny dle ČSN.  

Požadované informace byly poskytnuty. 

 

(žádost byla podána dne 14.12.2022 a vyřízena dne 20.12.2022 – řešil  

Stavební úřad –   ÚMČ Praha 1)   

 

192. Žádost o poskytnutí informace – celkový počet zaměstnanců úřadu 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
 celkový počet zaměstnanců úřadu ke dni podání žádosti - 344 
 jaký je mezi nimi podíl mužů a žen – 29% ku 71%, 
 kolik z výše uvedeného počtu zaměstnanců je starobních důchodců - 32, 
 kolik zaměstnáváte osob se zdravotním postižením - 11. 

(žádost byla podána dne 12.12022 a vyřízena dne 21.12.2022 – řešilo Personální oddělení   

ÚMČ Praha 1) 

 

 

193. Žádost o poskytnutí informace – vnitřní předpis úřadu k postupům a rozdělení 

kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek  

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 
1. Kopie vnitřního předpisu úřadu městské části, který se vztahuje k postupům a rozdělení 
kompetencí v rámci úřadu při zadávání veřejných zakázek. Tento dokument je typicky nazván 
Směrnice pro zadávání veřejných zakázek, případně se jedná o dva dokumenty: Směrnice k 
veřejným zakázkám malého rozsahu a Směrnice k veřejným zakázkám dle zákona.  

2. Jaké je rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek mezi úředníky a politiky, tj. do 

jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky např. vedoucí odborů, od 

jaké výše předpokládané hodnoty mohou schvalovat zadání zakázky jednotliví členové rady, 

případně celá rada nebo zastupitelstvo.  

Rada MČ Praha 1 odsouhlasila usnesením  č. UR20_1213 ze dne 20.10.2020 „Pravidla pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s ustanovením § 27 a § 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění“. Pravidla byla poskytnuta. 

 



 85 

(žádost byla podána dne 19.12.2022 a vyřízena dne 23.12.2022 – řešilo   

Oddělení právní, kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

194. Žádost o poskytnutí informace – kopie dokumentů, na jejichž základě bylo vydáno 

rozhodnutí č.j.: Výst. 758/03-H- 1/259 ze dne 11.6.2003 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

kopie dokumentů (v anonymizované podobě), na jejichž základě bylo vydáno rozhodnutí č.j.: 
Výst. 758/03-H- 1/259 ze dne 11.6.2003, jímž byla povolena stavba „stavební úpravy 
stávajícího bytu ve 2. patře domu a jeho rozšíření do půdního prostoru, Praha 1, Staré Město 
č.p. 259, Betlémské nám. 11“ stavebníka Ludvíka Spalanga, bytem tamtéž; vlastník domu 
Městská část Praha 1, Úřad městské části - OEP, Vodičkova 18/681, 115 68 Praha 1. 
Jedná se zejména o dokument „dohoda o provedení změny stavby s majitelem domu včetně 

zmocnění ze dne 9.6.2003 zn. OIP/2003/1131/Šb“ a ověřenou projektovou dokumentaci včetně 

části stavebně konstrukční řešení stavby. 

Povinný subjekt požadovanou informací nedisponuje a musela by být nově vytvořena. Podle 

ust. § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací, neexistující informace není informací ve smyslu § 3 

odst. 3 InfZ. Informace byla dle  § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

      

(žádost byla podána dne 20.12.2022 a vyřízena dne 12.01.2023 – řešilo  Oddělení právní, 

kontroly a stížností ÚMČ Praha 1) 

 

195. Žádost o poskytnutí informace – kopie uzavřené dohody  (která by doložila výše 

uvedenou informaci ředitele magistrátu  Ing. Kubelky Ph.D. ) s původně evidovaným  

nájemcem BJ č. 118/7 Široká 118/20, Praha 1 

Otázky a odpovědi: 

Žádost o poskytnutí informace: 

Z odůvodnění zaslaného magistrátem pod Č. j.: MHMP 957060/2021 vyplývá, 

že existuje  dohoda s evidovaným nájemcem BJ. č. 118/7, Široká 118/20, Praha 1a MČ-P1 na 

základě které,  je MČ schopna ,,adekvátně odůvodnit” svůj neobvyklý postup při pronájmu 

městských bytů neboť: 

Uzavření nové nájemní smlouvy bylo ze strany městské části podmíněno ukončením předchozí 

nájemní smlouvy výpovědí podanou nájemcem….Pronajmutí bytu jiné osobě za cenu tržní by 

nebylo možné, neboť by z vůle stávajícího nájemce nedošlo k ukončení trvající nájemní 

smlouvy.  

 

Žádám o kopii uzavřené dohody  (která by doložila výše uvedenou informaci ředitele 

magistrátu  Ing. Kubelky Ph.D. ) s původně evidovaným  nájemcem BJ č. 118/7 Široká 118/20, 

Praha 1, panem Z. (který žil trvale v USA ), že je připraven podat výpověď z NS k BJ č. 118/7, 

ale výhradně za splnění své podmínky a sice, že MČ P1 následně pronajme jím uvolněnou  BJ 

č. 118/7, a to výhradně panu K.,  za minimální možné nájemné 150 Kč/m2 s tím, že v opačném 

případě výpověď nikdy nepodá.  

Povinný subjekt požadovaným dokumentem nedisponuje. 

Dále odpovídající rozhodnutí orgánu MČ P1,  který takový postup při pronájmu bytových 

jednotek ve správě MČ-P1 schválil jako legální. 

Bylo poskytnuto usnesení č. UR21_0533 ze dne 11.05.2021, který Rada MČ Praha 1 schválila 

uzavření nájemní smlouvy k bytové jednotce č. 118/7, Široká 20, Praha 1, za podmínky 

ukončení nájmu bytové jednotky výpovědí ze strany nájemce Z. 

 



 86 

(žádost byla podána dne 27.12.2022 a vyřízena dne 13.01.2023 – řešil  

Odbor technické a majetkové správy – oddělení bytů a nebytových prostor ÚMČ Praha 1)  


